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رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان یکی از دلایل مهم عدم تحقق اهداف سند ملی 
ســالمندان را نبود بودجه مشــخص در این خصوص خواند و گفت تعداد سالمندان در 

سال ۱۴۳۵ به ۳۳.۴ میلیون نفر میرسد.
به گزارش بازار، مژگان رضازاده رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با بیان اینکه طبق 
سرشماری‌های مرکز آمار ایران از سال ۱۳۳۵ تا ۱۳۹۵ جمعیت افراد ۶۰ سال به بالا در 
کشور از یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر به ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر افزایش داشته است، 
اظهار کرد: طی ۶ دهه گذشته، افزایش جمعیت سالمندان روند کند و آرامی داشته، اما 
این روند در سال‌ها و دهه‌های آینده سرعت بیشتری به خود گرفته است، به طوریکه 
براساس پیش‌بینی‌های جمعیتی تعداد سالمندان ۶۰ ساله و بالاتر از ۷.۴ به ۳۳.۴ میلیون 
نفر در سال ۱۴۳۵ خواهد رسید.وی افزود: تا سال ۱۴۳۵ تعداد سالمندان ۶۵ ساله و 
بالاتر نیز از ۵ میلیون نفر به حدود ۲۳ میلیون نفر افزایش خواهد داشت، این موضوع 
نشان می‌دهد که موضوع سالمندی می‌تواند در آینده ایران تاثیرات زیادی داشته باشد.

رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان ادامه داد: از طرفی دیگر بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که علی‌رغم اهمیت موضوع سالمندی به‌عنوان یکی از چالش‌های پیش‌روی ایران فردا؛ 
در برنامه هفتم توســعه اشــاره به این موضوع نشده است.رضازاده تصریح کرد: از سوی 
دیگر علیرغم ابلاغ رسمی سند ملی سالمندان در سال ۱۳۹۹، تاکنون ردیف بودجه‌ لازم 
به موضوع سالمندی در برنامه‌های بودجه کشور گنجانده نشده است، لذا دستگاه‌های 
عضو و همکار شورای ملی سالمندان، یکی از دلایل مهم عدم تحقق اهداف سند ملی 

سالمندان را نبود بودجه مشخص در این خصوص می‌دانند.
وی با اشاره به اینکه لازم است پیش‌بینی لازم جهت بودجه مورد نیاز حوزه سالمندی 
برای مواجهه با این موضوع اجتماعی در نظر گرفته شــود، بیان کرد: به طور کلی طی 
ســنوات گذشــته تاکنون ردیف بودجه‌ مشخصی به موضوع سالمندی در لوایح بودجه 
اختصاص داده نشــده اســت.رئیس دبیرخانه شــورای ملی سالمندان در همین راستا 
گفت: با توجه به وضعیت افزایش قابل ملاحظه جمعیت سالمندان، لازم است ردیف 
بودجه اختصاصی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ توسط متولیان امر از جمله مجلس و سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی به این حوزه اختصاص پیدا کند.رضازاده با اشاره به اینکه برنامه‌ها 
و سیاست‌های حوزه سالمندی باید براساس پیمایش سالمندی تدوین شود، خاطرنشان 
کرد: از جمله مهم‌ترین علل عدم انجام پیمایش در حوزه ســالمندی در کشــور، نبود 
ردیف بودجه برای این موضوع و مشــکلات ســالیان اخیر از جمله بیماری کرونا و عدم 
سرشماری در سالیان اخیر بوده است.به گفته وی، در حال حاضر ۹ میلیون و ۸۶۶ هزار 
نفر از جمیعت کشور را سالمندان تشکیل داده‌اند که ۵۲.۲۷ درصد از این جمعیت را 
زنان و ۴۷.۷۳ درصد را مردان تشکیل می‌دهند. البته دبیرخانه درصدد است با همکاری 
مرکز ملی آمار ایران و موسسه ملی تحقیقات جمعیت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
پیمایش ملی سالمندان را برای اولین بار در کشور اجرا کند.رضازاده با اشاره به حوزه 
سالمندی در برنامه هفتم توسعه نیز گفت: متاسفانه در برنامه هفتم هم اشاره‌ای به این 
موضوع مهم جمعیتی نشده و پیگیری‌های زیاد شورای ملی در آن زمان جهت طرح 
موضوع سالمندی در برنامه هفتم نتایجی نداشته و این درحالیست که فقط در برنامه 
ســوم توســعه به موضوع سالمندی توجه شده که این توجه درنهایت منجر به تشکیل 
شورای ملی سالمندان شده است.رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان معتقد است 
که اگرچه توجه به موضوع جوانی جمعیت بسیار ضروری و مهم است و اقدامات خوبی 
در این زمینه در حال اجراست، اما موضوع سالمندی و افزایش سن جمعیت نیز جنبه 
دیگر جمعیت و تغییرات آن اســت که اگر هم‌اکنون مورد توجه قرار نگیرد، در آینده 
در بعدهای مختلف اجتماعی، اقتصادی و مدیریت‌های کلان کشوری چالش برانگیز 
خواهد بود.بنابر اظهارات وی، مدیریت به موقع و برنامه‌ریزی در این خصوص می‌تواند 
فرصت مغتنمی جهت اســتفاده از تجربه ســالمندان و بزرگان جامعه را فراهم کرده و 

شرایط یکسان و برابر توام با کرامت را برای سالمندان فراهم کند.
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ایران در آستانه سالمندی

 گشایش در تولید
 با شکستن سد تحریم 

حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز  � 

با نزدیک شدن به فصل تعیین 
مزد کارگران دو موضوع مهم 
واساســی بیشتر مورد توجه 
قــرار گرفته اســت. اولین 

موضوع وضعیت معیشتی امسال کارگران است که 
در مقایسه با سال‌های گذشته تامل‌برانگیزتر است 
و مسئله دیگر پیدایی مسئله تحریم‌هاست که نقش 
اول، ســکانس فقر را در گفتمان فعالان کارگری و 
اقتصادیون بازی می‌کند. نکته اول که درباره صورت 
مســئله و وضعیت فعلی کارگران به آن توجه شده، 
شــرایطی را توضیح می‌دهد که کارگران و اقشــار 
حقوق‌بگیر را وادار به چندشــغله بودن برای امرار 
معاش کرده است و نهیبی می‌زند بر مسئله بغرنج‌تر 
کــه عدم تمایل بیکاران برای حضور در بخش‌های 
مولــد را در دید تصمیم‌گیــران می‌گذارد. در مورد 
دوم نیز مســئله تحریم برجســته می‌شود. موضوع  
تحریم‌ها که به مرور طبقات متوســط و فقیر را به 
ورطه آســیب‌های بزرگتر انداخته و راه‌های خروج 
از فقر را بر روی آنان بسته است، بیش از سال‌های 
گذشته مورد توجه قرار گرفته. شاید بگوییم دلایل 
سیاسی طرح این موضوع بر اصل پدیده تحریم و آثار 
آن مترتب اســت و آمدن پزشکیان و شعارهایی که 
درباره رفع محدودیت‌ها در سیاست خارجی داده، 
موثر بوده است، اما واقعیت چیز دیگری است. تحمل 
و تاب تورم بالای 40- 50 درصدی در 7 سال گذشته 
و کاهش فزاینده قدرت خرید کارگران و کارمندان 
در آستانه‌ای قرار گرفته که شاید دیگر افزایش مزد 

دلخواه آنها نیز کارگشا نباشد. 

     سرمقاله
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سخنگوی هیات رئیسه مجلس: اصلاح و استرداد 
ممکن نیست!

 اختلاف دولت و مجلس
 بر سر قانون عفاف و حجاب

سرلشکر سلامی: 

 قاطعانه از امنیت و استقلال کشور 
حفاظت می‌کنیم

   دریچه
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بانک مرکزی قافیه را به بازار آزاد می‌بازد؟

 حذف نیما 
با مسئولیت محدود
ــد:  ــان می‌کن ــر مســائل اقتصــادی بی ــک تحلیلگ ی
ــام  ــم تم ــار کنی ــازار آزاد ارز را مه ــم ب ــر نتوانی اگ
اقتصــاد ایــران بایــد بــه دنبــال دلار آزاد بــدود و از 
ــن  ــه م ــد ب ــم می‌گوی ــزی ه ــک مرک ــرف بان آن ط
ــاد  ــا اقتص ــزی دارد ب ــک مرک ــدارد. بان ــی ن ارتباط
ــن  ــه در چنی ــد ک ــا می‌کن ــون و خط ــران آزم ای
ــا  ــرم م ــه نظ ــاک اســت. ب ــرایطی بســیار خطرن ش
بــا اقتصــاد ایــران و معیشــت مــردم داریــم شــوخی 
ــقاقی  ــد ش ــاد۲۴، وحی ــزارش اقتص ــه گ می‌کنیم.ب
ــرا  ــه چ ــه اینک ــخ ب ــاددان در پاس ــهری، اقتص ش
علیرغــم اینکــه سیاســت تــک نرخــی کــردن ارز، 
ــات  ــت تبع ــا در نهای ــت، ام ــتی اس ــت درس سیاس
ــئله  ــت: »مس ــی‌آورد؟ گف ــراه م ــه هم ــی ب تورم
ــازار  ــوز دلار ب ــت هن ــه دول ــت ک ــن اس ــی ای اصل
ــدارد. از  ــول ن ــت و قب ــه اس ــردن نگرفت آزاد را گ
ــازار آزاد  ــار دلار ب ــرای مه ــم ب ــه‌ای ه ــن رو برنام ای
نــدارد. بانــک مرکــزی در ســال‌های اخیــر حــرکات 
ــت.  ــته اس ــاد داش ــا زی ــون و خط ــی و آزم زیگزاگ
ــای  ــزی ج ــک مرک ــدم بان ــه معتق ــی ک درصورت
آزمــون و خطــا نیســت و مســئولان آن بایــد علمی و 
عقلانــی رفتــار کننــد و پاســخگو هم باشــند. بــاورم 
بــر ایــن اســت کــه سیاســت اخیــر بانــک مرکــزی 
ــار  ــرای مه ــی ب ــه وقت ــاک اســت، چراک ــم خطرن ه
ــازار  ــد ب ــیم، رون ــته باش ــه‌ای نداش ــازار آزاد برنام ب

ــد. ــد ش ــودی خواه آزاد صع
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حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد:

تشدید محاصره استراتژیک 
ایران نتیجه تهدید 

کشور‌های دوست است

افزایش نقدینگی زنگ خطر تورم را دوباره به صدا درآورد     3

رشد پول در مسیر نامطمئن اقتصاد
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پول ارزان در اقتصاد ایران نقش رانت را بازی می‌کند

 سلاح‌ورزی: نرخ بهره
  باید متناسب با 

تورم باشد

هزینه شب یلدا برای خانوار چقدر است؟
هزینه حدودی شب یلدا برای یک خانواده ۴ نفره حداقل یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان است و برای تازه‌داماد‌ها خرید یک بسته یلدایی 

حدود ۴ میلیون تومان تمام می‌شود.
به گزارش میزان، ایرانیان به رســم دیرینه، آخرین شــب پاییز را به 
دورهمی و میهمانی می‌گذرانند و در آستانه شب یلدا بازار خوراکی‌ها 

و تنقلات با رونق خاصی روبه‌رو می‌شود.
میوه از جمله کالا‌های اصلی شب یلدا است که در این بین اقلامی 

همچون هندوانه، خرمالو و انار بیش‌تر در این شب خریدار دارد.
در آســتانه شــب یلدا ۱۴۰۳ هر کیلو انار باتوجه به نوع و کیفیت 
ازحــدود ۵۰ تــا ۱۲۰ هزار تومان و هرکیلو خرمالو از ۲۵ تا ۷۰ هزار 

تومان قیمت دارد.
هندوانه شــب یلدا نیز از دیرباز در سرســفره‌های یلدا حاضر بوده و 
هرکیلو از ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان قیمت دارد و با حساب سرانگشتی 
یک هندوانه ۵ کیلویی از ۷۵ تا ۱۲۵ هزار تومان فروخته می‌شود.

کــدو حلوایــی ۲ تا ۴ کیلویی نیز بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان قیمت 
دارد و هرکیلو لبو نیز از ۳۵ تا ۵۵ هزار تومان فروخته می‌شود.

هر کیلو شــیرینی‌ تر از ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار تومان و شــیرینی خشک 
نیز از کیلویی ۱۵۰ هزار تومان آغاز می‌شود.

گران‌ترین کالای سفره یلدا نیز مربوط به آجیل است که باتوجه به 
کیفیت، تعداد مغز و اقلام مورد استفاده در آن با قیمت‌های متفاوتی 
عرضه می‌شود.در این بین هرکیلو آجیل شب یلدا ۷۰۰ هزار تومان 
تعیین شــده اســت که البته این رقم باتوجه به اضافه‌شدن برخی از 
مغز‌ها تا یک میلیون تومان هم بالا می‌رود.از طرفی آجیل‌های لوکس 
با بسته‌بندی‌های شکیل نیز بیش از یک میلیون تومان قیمت دارد.با 
حساب سرانگشتی هزینه برپایی یک سفره ساده شب یلدا برای یک 
خانواده ۴ نفره حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تمام می‌شود 

که این رقم بدون درنظر گرفتن هزینه‌های جانبی و غذا است.
در گذشــته خانــواده داماد هدایایــی را راهی منزل خانواده عروس 
می‌کردند، این روز‌ها در شــهر‌های بزرگ چنین رسم و رسوم‌هایی 
کم‌رنگ شــده، اما با این وجود هنوز خانواده‌هایی ســعی بر زنده 
نگه‌داشتن چنین ســنت‌هایی دارند.البته امروزه بیشتر خانواده‌ها 
از پک‌های)بســته( آماده یلدایی عروس برای هدیه‌دادن اســتفاده 
می‌کنند و باتوجه به طراحی و اقلام استفاده‌شــده در این بســته‌ها 

هزینه‌های متفاوتی پرداخت می‌کنند.
این بســته‌ها اغلب دارای گل‌آرایی، میوه‌آرایی و به همراه آجیل و 
خوراکی‌های مخصوص شب یلدا هستند که ممکن است از حدود 

یک میلیون تومان تا بیش از ۴ میلیون تومان هزینه‌بر باشد.
برای زیبا‌شدن این بسته‌ها برخی از خانواده‌ها هندوانه و کدو حلوایی 
حکاکی شده نیز به آن اضافه می‌کنند که از ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان 
به هزینه آنها اضافه می‌شود.شــیرینی یا کیک خامه‌ای نیز از دیگر 
اقلامی اســت که افراد به لیســت یلدایی عروس اضافه می‌کنند که 
این مورد نیز بین ۴۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان برای داماد آب می‌خورد.

بــا درنظــر گرفتن هزینه‌های تزیین میوه، آجیل و حکاکی هندوانه 
و کدو مراسم شب چله برای تازه‌داماد‌ها ممکن است هزینه بالایی 
داشــته باشــد درحالی که برخی از خانواده‌ها در کنار این تزیینات، 

برای عروس هدایایی هم درنظر می‌گیرند.

    گزارش

 ایران در آستانه  ایران در آستانه 
سالمندیسالمندی

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

شهرداری جوپار 

  آگهی مرحله دوم مزایده عمومی  آگهی مرحله دوم مزایده عمومی
»زمین تجاری و مسکونی شهرداری جوپار«»زمین تجاری و مسکونی شهرداری جوپار«

به استناد مجوز شماره  103  مورخ 1402/4/24  شورای محترم اسلامی شهر ، 
شهرداری جوپار در نظر دارد  نسبت به فروش 12قطعه زمین باکاربری مسکونی و 12 قطعه با 
کاربری تجاری واقع در فاز دوم شهرک جمهوری  )شهرک امام حسین )ع(( و بلوار امام و خیابان 
آزادگان  و کوچه کتابخانه از طریق برگذاری مزایده عمومی همزمان به روش سنتی و الکترونیکی 
اقدام  ذیل  شرایط  با  مزایده  2003100389000002   به شماره    )setadiran.ir ستاد )سامانه 
نماید.  متقاضیان  می توانند جهت بازدید ودریافت اسناد با مراجعه به شهرداری جوپار و یا سامانه ستاد 
از مورخ 1403/09/26 لغایت 1403/10/17 پس از مطالعه کامل شرایط مزایده ، پیشنهادات خود را 
تا پایان وقت اداری روز دوشنبه  مورخ  1403/10/17 بصورت کتبی  به دبیرخانه شهرداری جوپار  به 
نشانی :  استان کرمان جوپار شهرداری جوپار  کدپستی 7636113378  تحویل نمایند.) ضمناً بازگشایی 

پاکات مورخ 1403/10/18 میباشد(
)جهت دریافت اسناد مزایده از مورخ 1403/09/26 به شهرداری جوپار یا سامانه setadiran.irمراجعه نمایند (

* مهلت دریافت اسناد در سامانه ستاد تا مورخ 1403/10/05 ساعت 14 می باشد *
“شرایط شرکت در مزایده“

1 ـ تکمیل فرم درخواست شرکت در مزایده .
2 ـ متقاضیان بایستی همراه با ارسال تقاضای کتبی و اعلام مبلغ پیشنهادی ، معادل 5% )پنج 

درصد ( قیمت پایه از بهای  زمین را جهت تضمین شرکت در مزایده بصورت ضمانت نامه بانکی ارایه و 
یا  به حساب  3100002721008   نزد بانک ملی بنام شهرداری جوپار واریز و اصل فیش واریزی یا 

ضمانت نامه بانکی را به پیوست تقاضای شرکت در مزایده ارسال نمایند . 
3 ـ به پیشنهادات مبهم ، مخدوش و فاقد ضمانت نامه بانکی و یا کمتر از 5 % قیمت پایه ، ارسال شده 
بعد از مهلت مقرر  یا ارسال از طریق دورنگار و  پست  الکترونیک ، ترتیب اثر داده نخواهد شد . )صرفاً 

از طریق تحویل به دبیرخانه شهرداری (
4 ـ کلیه هزینه های مربوط اعم از نقل و انتقال ، انتشار آگهی و اطلاعیه  ، کارشناسی زمین ،  امور 

مالیاتی ،  ثبت اسناد  ، دفترخانه و غیره به عهده برنده مزایده می باشد .
5-   شهرداری در قبول یا رد یک یا کلیه  پیشنهادات مختار است .

6- برنده مزایده بایستی حداکثر ده روز  پس از  اعلام اسامی برندگان از طریق تابلو اعلانات شهرداری 
، بهای  پیشنهادی را بصورت نقدی به حساب صدرالاشاره واریز نماید .

7-  عدم واریز بهای پیشنهادی توسط برنده مزایده در مهلت مقرر ،  به منزله انصراف از خرید تلقی و  
سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

8-  چنانچه برندگان اول ،  دوم و سوم مزایده در مهلت مقرر و برابر شرایط اعلام شده اقدام نکنند ، 
سپرده ایشان  به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

ت‌د‌‌‌‌وم
‌نوب

    

مهردادمحسني- مدیر دفترروابط عمومي ومطالعات اجتماعي

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای 
شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی به شرح ذیل 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
به پیشنهادهای فاقد امضا مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقرر در 

فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر نخواهد شد.
پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمینهای معتبر یا مبلغ مذکور تسلیم نماید. به 
پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی 

و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

- ارسال پاکت الف به صورت فیزیکی به آدرس شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان تا 
پایان وقت اداری  مورخ 1403/10/16 الزامی می باشد .

تاریخ انتشار فراخوان از سایت :  مورخ 1403/09/28 خواهد بود  .
مهلت دریافت اسناد  از سایت : حداکثر تا ساعت  صبح 8 مورخ 1403/10/03خواهد 

بود  .
مهلت ارسال پیشنهادها : حداکثر تا ساعت 8 صبح  مورخ 1403/10/17 خواهد بود.  

زمان بازگشایی پاکت ها:  راس ساعت  9 صبح مورخ1403/10/17خواهد بود.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های  الف  : 

آدرس : کرمان بلوار جمهوری اسلامی روبه روی گمرک شرکت توزیع برق جنوب استان 
کرمان کد پستی : 7618815676

تلفن تماس : 5-32110403 داخلی 1154

مبلغ تضمین)ریال(کد فراخوان در سامانه ستادمبلغ پایه موضوعشماره مناقصهردیف

رفع افت ولتاژ و احداث پست های هوایی در 11403-11-94
41.939.269.38220030015740001913.146.963.469شهرستان های قلعه گنج و رودبار جنوب 

رفع افت ولتاژ و احداث پست های هوایی در 21403-11-95
83.878.538.76420030015740001924.616.356.163شهرستان های نرماشیر وبم

توسعه و اصلاح شبکه های فشار متوسط در 31403-11-99
36.812.689.83720030015740001932.890.634.493شهرستان بم  فاز 1

توسعه و اصلاح شبکه های فشار متوسط در 41403-11-100
33.283.229.552200300157400019442.714.161.477شهرستان منوجان

براي‌رسيدن‌به‌فردايي‌بهتر‌استفاده‌درست‌از‌انرژي‌برق‌را‌به‌فرزندان‌خود‌بياموزيم.
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اقتصاد‏ ی

در بازارهای مجازی چه خبر است؟

کلاهبرداری‌های طلایی در بازار آنلاین
به گفته کارشــناس بــازار ارز و طلا؛ فضای مجازی گاهی 
اوقات به بســتری برای انتشــار شایعات و پیش‌بینی‌های 
غیرواقعی تبدیل می‌شــود. کانال‌های تلگرامی و صفحات 
اینستاگرامی با عنوان بازار طلای آنلاین که توسط افرادی 
ناشــناس یا حتی افراد سودجو اداره می‌شوند، اغلب تأثیر 

مخربی بر تصمیم‌گیری مردم دارند.
به گزارش اقتصاد ۲۴، حسین عبدالله‌خانی، کارشناس بازار 
ارز و طلا به مسئله تاثیرپذیری مردم از فضای مجازی اشاره 
کرد و در این‌باره توضیح داد: فضای مجازی در ســال‌های 
اخیــر بــه یکی از ابزار‌های اصلی تبادل اطلاعات اقتصادی 
تبدیل شــده اســت. اما متأســفانه این فضا گاهی اوقات به بستری برای انتشار شایعات و پیش‌بینی‌های غیرواقعی 
تبدیل می‌شود. کانال‌های تلگرامی و صفحات اینستاگرامی که توسط افرادی ناشناس یا حتی افراد سودجو اداره 
می‌شــوند، اغلب تأثیر مخربی بر تصمیم‌گیری مردم دارند.وی تصریح کرد: به عنوان مثال برخی از کانال‌ها بدون 
هیچ‌گونه مبنای علمی یا تحلیلی، قیمت‌های آینده طلا و سکه را پیش‌بینی می‌کنند. اغلب این پیش‌بینی‌ها که 
عمدتا همراه با وعده سود‌های کلان هستند، مردم را به خرید یا فروش هیجانی ترغیب می‌کنند. انتشار شایعاتی 
مانند »قیمت طلا به زودی ســقوط می‌کند« یا »تا چند روز دیگر افزایش شــدید قیمت داریم«، موجب تغییرات 
شدید در رفتار مصرف‌کنندگان و سرمایه‌گذاران می‌شود.این کارشناس بازار طلا تاکید کرد: بدیهیست که اعتماد 
بی‌جا به اطلاعات نادرســت و پیش‌بینی‌های غیرمعتبر در فضای مجازی، پیامد‌های مخربی برای افراد و بازار به 
همراه دارد. برای کاهش تأثیرات منفی ناآگاهی و فضای مجازی بر بازار طلا و سکه، می‌توان راهکار‌های مختلفی 
را به کار گرفت؛ آموزش عمومی در ســطح گســترده توســط رسانه‌ها و نهاد‌های مسئول، افزایش شفافیت جریان 
اطلاعات و در نهایت مدیریت تورم و جریانات اقتصادی، دلیل اصلی تشویش مردم است.این روز‌ها مسئله فروش 
عضویت کانال‌های وی‌آی‌پی، یکی از اتفاقات جدید و نوظهور بازار است. برخی افراد به عنوان »کارشناس بازار« در 
فضای مجازی فعالیت می‌کنند و با دریافت مبالغی از مردم، آنها را به کانال‌های ویژه خود جذب می‌کنند. عضویت 
ماهانه در این کانال‌ها از ۱ میلیون تومان شــروع شــده و تا ۱۰ میلیون تومان هم پیش می‌رود. این افراد اغلب 
پیش‌بینی‌هایی بدون پشتوانه علمی ارائه می‌دهند که می‌تواند به ضرر افراد تازه‌کار تمام شود. نباید فراموش کرد 
تصمیم‌گیری‌های هیجانی و بدون دانش کافی می‌تواند به ضرر‌های ســنگین مالی برای خریداران و فروشــندگان 
منجر شده و در نهایت هجوم ناگهانی برای خرید یا فروش، تعادل بازار را بر هم می‌زند و نوسانات قیمتی را تشدید 
می‌کند. در بلندمدت، این نوع رفتار‌ها و نتایج منفی آن، اعتماد مردم به بازار و حتی اقتصاد کشور را کاهش می‌دهد.

نباید فراموش کرد بازار طلا و سکه به دلیل ماهیت حساس و تأثیرپذیری شدید از عوامل خارجی، نیازمند آگاهی 
و دانش کافی از ســوی ســرمایه‌گذاران اســت. ناآگاهی عمومی و تأثیر فضای مجازی، به ویژه کانال‌های تلگرامی 
غیرمعتبر، می‌تواند التهابات بازار را تشدید کند و به ضرر مردم تمام شود. تنها از طریق آموزش، شفافیت اطلاعات 
و نظارت دقیق بر فضای مجازی می‌توان از بروز چنین مشــکلاتی جلوگیری کرد و زمینه را برای ثبات بیشــتر در 

این بازار فراهم ساخت.

افزایش نقدینگی زنگ خطر تورم را دوباره به صدا درآورد

رشد پول در مسیر نامطمئن اقتصاد
بررســی‌ها نشــان می‌دهد رشد نقدینگی در نیمه اول 
سال جاری روندی صعودی تجربه کرده که می‌تواند به 

افزایش تورم منجر شود.
به گزارش اکوایران، در شــهریور امســال رشد نقطه به 

نقطه نقدینگی به پایین‌تر از 28 درصد رسیده است.
به بیان دقیق‌تر افزایش نقدینگی در شهریور سال جاری 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته حدود 28 درصد برآورد 
شده است. با این‌حال به طورکلی روند رشد نقدینگی در 
نیمه اول امســال صعودی بوده و این امر می‌تواند زنگ 

خطری برای افزایش قیمت‌ها تلقی شود.
آمارها حاکی از آن است که تحریم‌های بین المللی و خروج ترامپ از برجام منجر به صعودی شدن رشد متغیر 

تورم‌ساز و در مقابل، برجام و ریاست جمهوری بایدن به نزولی شدن روند رشد نقدینگی منتهی شده‌اند.
بررســی‌ها نشــان می‌دهد، روند رشــد نقدینگی در نیمه اول امســال بعد از 4 سال مجددا صعودی شده است. 
همچنین روند رشد پول در سال جاری نسبت به سال گذشته افزایشی بوده که نشان از نااطمینانی‌های گسترده 

در اقتصاد ایران است.
شروع تحریم‌های بین المللی در سال 90 ، اقتصاد ایران را با دریایی از نااطمینانی‌ها مواجه کرد. در واقع موانع 
زیاد روی فروش نفت کشور و بحران در مبادلات بین المللی ایران منجر به ایجاد مشکلات زیادی برای اقتصاد 
کشور شد. رشد نقطه به نقطه نقدینگی در فروردین سال 91 معادل 21.3 درصد بوده و در سال‌های بعد روندی 

صعودی داشته است. به طوری که رشد متغیر تورم‌ساز در تیرماه 93 ، 41.4 درصد برآورد شده است.
این وضعیت اما ادامه پیدا نکرده و بعد از شروع مذاکرات هسته‌ای ، روند رشد نقطه به نقطه نقدینگی کاهشی 
شد. به عبارت دیگر زمانی که توافق برجام در تیرماه 94 به امضا رسید و لغو تحریم‌ها اتفاق افتاد، رشد نقدینگی 
که در ماه مشــابه ســال 93 بالاتر از 40 درصد اعلام شــده بود در تیر ســال 97 به 20.1 درصد کاهش یافت. این 

رقم پایین‌ترین میزان رشد نقدینگی در حداقل 13 سال گذشته است.
با این‌حال خروج آمریکا با تصمیم ترامپ از برجام موجب شد تا مجددا سایه تحریم‌ها به آسمان اقتصاد ایران 
بازگردد. در نتیجه نااطمینانی‌ها در اقتصاد ایران افزایش یافته و سوخت متغیر تورم‌ساز تامین شد. از همین‌رو 
رشــد نقدینگی افزایش شــدیدی را تجربه کرده و به  42.8 درصد در مهرماه 1400 رســید که بالاترین رشــد 

نقدینگی در حداقل 13 سال گذشته است.
ورود بایدن به کاخ سفید در اواخر سال 99 به علت تسهیل فروش نفت ایران و کاهش مشکلات کسری بودجه 
دولت منجر به نزولی شدن روند رشد نقدینگی شد. به طوری که رشد نقدینگی از 42.8 درصد در مهر 1400 به 
24.1 درصد در فروردین سال جاری کاهش یافت.آخرین آمارهای نقدینگی که مربوط به نیمه اول سال جاری 
است نشان از آن دارد که در این مدت روند رشد نقطه به نقطه نقدینگی صعودی بوده است. به طوری که رشد 
نقطه به نقطه نقدینگی که در فروردین امســال 24.1 درصد ثبت شــده در شــهریورماه به 27.8 درصد رسیده 

است. البته رشد متغیر تورم ساز در شهریورماه نسبت به مرداد کاهشی و 0.6 واحد درصد کمتر شده است.

یک فعال اقتصادی گفت: اگر بانک‌ها بخواهند منابعی که در اختیارشان است 
را صرف فعالیت‌های شرکت‌های خودشان کنند، ولو اینکه در جهت تولید یا هر 
چیز دیگری باشد، این اسمش رقابت با بخش خصوصی است و خطرناک است.

به گزارش اقتصادآنلاین، حسین سلاح‌ورزی، فعال اقتصادی بیان کرد: ما در 
کشوری زندگی می‌کنیم که دست کم در چهار دهه اخیر نرخ بهره حقیقی در 
آن منفی است به عبارتی که تورم همیشه فاصله معناداری با نرخ بهره دارد، 
لذا اساســا هر پول ارزان به مثابه یک نوع رانت عمل می‌کند و ســازوکار‌های 
بازپس‌گیری تســهیلات هم در این ســال‌ها به شــکلی بوده که متخلفین و 
بدحساب‌ها را به نوعی تشویق می‌کرده است. به این صورت که تسهیلات یا 
وام‌هایی را گروه‌ها و افرادی می‌گرفتند که نرخ بهره آن حداقل نصف میزان 
تورم کشور بوده و حتی با احتساب جریمه هم باز پس دادنش اقتصادی نبوده 
است؛ لذا ما شاهد قصور در پرداخت بدهی قابل توجه تسهیلات بانکی بودیم.

وی افــزود: از نقطــه نظر دیگر هم بانک‌ها بــه خصوص بانک‌های خصوصی 
خودشــان به مثابه بنگاه عمل می‌کنند. بانک‌ها اگر قرار باشــد ســپرده‌های 
ســپرده‌گذاران و منابع ســهامداران را خیلی پایین‌تر از نرخ تورم کشــور در 
قالب تسهیلات اعطا کنند، عملًا خیلی زود همه بانک‌ها تبدیل به بانک‌های 

ورشکسته می‌شوند؛ لذا در تمام این سال‌ها بانک‌ها سعی کردند که در کنار 
ارائــه خدمــات بانکی، مجموعه فعالیت‌های اقتصــادی را انجام بدهند که از 
ورشکســتگی فرار کنند. این از قبل هم وجود داشــته و البته در بعضی موارد 
هم این فعالیت‌ها به سمت فعالیت‌های دلالی رفته است که اثرات مخرب هم 
بر جا گذاشته است به خاطر همین قانونگذار سعی کرد چنین فعالیت‌هایی 

را برای بانک‌ها ممنوع کند. 
رئیس سازمان ملی کارآفرینی ادامه داد: اگر بانک‌ها بخواهند منابعی که در 
اختیارشان است را صرف فعالیت‌های شرکت‌های خودشان کنند، ولو اینکه 
در جهت تولید یا هر چیز دیگری باشد، این اسمش رقابت با بخش خصوصی 
است و خطرناک است. یعنی منابع در جهت پروژه‌ها و شرکت‌های خودشان 
می‌رود و از ســمت دیگر تامین مالی پروژه‌های بخش خصوصی با مشــکل 
مواجه می‌شــود. این هم از تبعات قیمت‌گذاری دســتوری است. مادامی که 
به بانک‌ها تکلیف شــود منابع را با نرخ ۳۰ درصد تجهیز کند و بعد اجبارش 
کننــد کــه آن منابــع را با نرخ ۲۳ درصد یا حتی پایین‌تر پرداخت کند، بانک 
اجبارا زیانی را تقبل می‌کند و برای جبران زیان مجبور است که یا بنگاه‌داری 
کند یا کار تجاری کند؛ لذا دولت و سیاســت‌گذار باید اولا تمام توان خود را 

مصروف و معطوف این کند که تورم را در کشور کنترل کند، بعد همزمان با 
کنترل تورم اجازه دهد که نرخ بهره متناسب با نرخ تورم باشد. در این شرایط 
به نظر می‌رسد بانک‌ها هم انگیزه‌ای برای بنگاه‌داری نخواهند داشت و بیشتر 
دنبال خدمات بانکداری بروند. سلاح‌ورزی در مورد دیدگاه‌های وزیر اقتصاد در 
خصوص اینکه بانک‌ها به جای بنگاه‌داری بنگاه‌سازی کنند، هم تاکید کرد: نظر 
درستی است. وظیفه اصلی بانک‌ها بنگاه داری نیست بلکه بانکداری، خدمات 
بانکی و کمک به ایجاد، تاسیس و توسعه بنگاه‌هاست یا همان فرمایش آقای 
همتی مبنی بر بنگاه‌سازی بانک‌ها. منتها باید از نظر مداخله و نرخ دستوری 
پول به شــکلی نباشــد که فاصله قابل توجهی بین قیمت تمام شــده پول در 
بانک و نرخ تجهیز یا در واقع ســود تســهیلاتی که اعطا می‌کنند، باشــد. الان 
یکی از اصلی‌ترین مشکلات کشور در سیستم بانکی تسهیلات تکلیفی است 
که بانک منابع خود را با ۳۰ درصد تجهیز می‌کند و به شکل دستوری به آن 
گفته می‌شــود این تســهیلات را در قالب وام ازدواج یا فرزندآوری با نرخ ۱۵ 
درصد پرداخت کند اینها عملًا باعث می‌شود که بانک از نظر درآمد هزینه‌ای 
و از نظر ورودی دچار اختلال و مشــکل شــود و لذا اساســاً فلســفه وجودی و 

موجودیت بانک زیر سوال می‌رود.

پول ارزان در اقتصاد ایران نقش رانت را بازی می‌کند

سلاح‌ورزی: نرخ بهره باید متناسب با تورم باشد

 واریز ۸۳ همت سود به حساب
 ۵۱ میلیون سهام‌دار در ۸ ماه

سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: در ۸ ماه سال جاری از طریق 
اطلاعات سامانه سجام بیش از ۸۳ هزار میلیارد تومان سود به حساب ۵۱ میلیون سهامدار 
واریز شد.به گزارش مهر، جزئیات واریز سود سهامداران از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه 
حاکی از آن است که ۶۲۱ ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۵۱ میلیون و ۸۹۰ هزار 
و ۹۱۳ ســهامدار را که شــامل ۸۳ هزار و ۱۶۸ میلیارد و ۱۱۲ میلیون تومان می‌شــود، به 
حساب سجامی سرمایه‌گذاران واریز کرده‌اند.بر اساس این گزارش، در هفته پایانی آبان ماه 
امسال، ۳۵ شرکت سود جاری ۲ میلیون و ۸۲۶ هزار و ۱۰۴ سهامدار را که شامل ۵ هزار و 
۶۴۷ میلیارد و ۸۷۴ میلیون تومان می‌شود، به حساب آنها در سامانه سجام واریز کردند.در 
این بازه زمانی، ۴ ناشر نیز سود سنواتی و حق تقدم ۵۵ هزار و ۹۴۷ سهامدار را که شامل 
۷۶ میلیارد و ۲۶ میلیون تومان می‌شود، از طریق سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران:

 دولت باید
 هزینه بیمه اجباری گندم را بپردازد

رئیس بنیاد ملی گندمکاران بر پرداخت حق بیمه پرخطر و اجباری گندم توســط دولت 
تاکید کرد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، عطاالّل هاشــمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
بنابر آمار از ابتدای ســال زراعی تاکنون بیش از ۹۰ درصد کشــت گندم آبی و دیم انجام 

شده و ۱۰ درصد باقی مانده طی روزهای آتی انجام می شود.
او بــا بیــان اینکــه کمبودی در خصوص کود نداریم، افزود: در برخی اســتان ها به خاطر 
مشــکلات حمل، کشــاورزان گلایه هایی دارند که بنابر مذاکرات صورت گرفته با شرکت 
خدمات حمایتی انتظار می رود که مشــکلات مرتفع شود.هاشــمی با بیان اینکه ســطح 
زیرکشت گندم همانند سنوات قبل ۶ میلیون هکتار خواهد بود، گفت: علی رغم‌پیگیری 
های مکرر در ارتباط با تخصیص جایزه گندم، هنوز این موضوع به نتیجه نرســیده اســت.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با اشاره به گلایه مندی پیرامون بیمه گندم بیان کرد: بنابر 
گزارش صندوق بیمه محصولات کشاورزی، ۲۵ هزارهکتار از سطح زیرکشت گندم تحت 
پوشش بیمه است چراکه بنابر اطلاع رسانی صورت گرفته بیمه پرخطر و تمام خطر گندم 
قرار بود به طور سراسری اجرا شود که در زمان تدوین برنامه هفتم دولت پیشنهاد داد که 
بیمه اجباری تمام خطر گندم از محل پرداخت مطالبات گندم برداشت شود که این امر 
مورد اعتراض ماســت.او گفت: با توجه به آنکه در جلســه شــورای قیمت گذاری نسبت به 
تصویب نرخ ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان گلایه مند بودیم، از این رو قرار شد دولت از طریق بیمه 
سراسری گندم آن را جبران کند، چنانچه قرار باشد از محل مطالبات کشاورز پرداخت کند، 
خود می تواند در این باره تصمیم بگیرد و دیگر نیازی نیست که برای او در این خصوص 

بیمه محصول تعیین تکلیف شود.

اجازه برداشت عوارضی از حساب بانکی

پرداخت عوارضی آزادراه‌ها پیمایشی شد
معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل گفت: از این پس مردم می‌توانند با 
ارایه شماره حساب بانکی این اجازه و اختیار را بدهند که مبلغ عوارضی به صورت خودکار 

از حساب آنها برداشت شود.
به گزارش ایلنا، محمود ملازینل، معاون شــرکت ســاخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
درباره تصویب امکان برداشت هزینه عوارضی آزادراه‌ها از حساب بانکی ترددکنندگان و 
مسافران از سوی نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه 1404 اظهار داشت: 
این موضوع در لایحه بودجه 1404 دیده شده بود و در مجلس هم با کلیات آن موافقت 
شــد اما نکته مهم این اســت که آیین نامه اجرایی آن توســط بانک مرکزی، وزارت راه‌ و 
شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه اعلام کنند و در هر صورت اجرای برداشت خودکار 
از حساب بانکی افراد نیاز به اجازه هر فردی نیاز دارد و بدون اجازه مسافران نرخ عوارضی 

از حساب آنها برداشت نخواهد شد.
وی ادامه داد: این افراد با ارایه شماره حساب بانکی این اجازه و اختیار را می‌دهند که مبلغ 

عوارضی از حساب آنها برداشت شود.      
معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل درباره عدم پرداخت عوارضی‌ها در 
آزادراه‌هایی که گیت عوارضی آنها الکترونیکی شــده، گفت: طبق آخرین آمار 84 درصد 
مسافران عوارضی آزادراه‌ها را پرداخت کرده‌‌اند و تقریبا حدود 15 تا 20 درصد مسافران 
عوارضــی را پرداخــت نکرده‌انــد. البته امکان پرداخت عوارضــی آزادراه‌ها از چند طریق 
ممکن اســت و مســافران در همان لحظه عبور از گیت امکان پرداخت آنلاین عوارضی 

آزادراه‌ها را دارند.
ملازینل افزود: تمام آزادراه‌های کشور به غیر از چهار آزادراه غدیر، آزاد راه قم- گرمسار، 
قطعــه اول و چهــارم تهران- شــمال و آزادراه ملــک- خرم آباد هنوز به گیت الکترونیکی 

پرداخت عوارضی مجهز نشده‌اند و عوارضی مابقی آزادراه‌ها الکترونیکی است.           
وی همچنیــن دربــاره علــت عدم اجرای افزایش نرخ عوارضی در 5 آزادراه دولتی که اخیر 
مشــمول اعمال افزایش نرخ عوارض شــدند، تاکید کرد: افزایش نرخ عوارض 5 آزادراه 
تهران- قم،‌ تهران-ساوه، کرج- قزوین،‌ بندرعباس - بندر شهید رجایی و قزوین- زنجان 
‌با قیمت‌های جدید ابلاغ شده است اما برای برقراری عدالت قرار بر این است که پرداخت 
عوارضی از این مسیرها به اندازه پیمایش خودروها باشد چراکه برخی از خودروها از تمام طول 
مسیر این آزادراه‌ها عبور نمی‌کنند بنابراین نیازی نیست که تمام  مبلغ عوارضی را بپردازند.

معاون شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل‌ونقل ادامه داد: برای اجرای پرداخت 
پیمایشــی عوارضی‌ها در راســتای رعایت عدالت، باید مقدمات ســخت‌ افزاری آن فراهم 
شــود به همین دلیل فعلا افزایش نرخ عوارضی در این 5 آزادراه به اجرا نرســیده اســت و 
احتمالا پس از 20 روز دیگر با فراهم شدن مقدمات نرم‌افزاری و سخت افزاری این افزایش 

قیمت‌ها با ساز و کار جدید اعمال می‌شوند.
ملازینل درباره نحوه محاسبه پیمایش گفت: دوربین‌های مختلفی در طول مسیر نصف 
شده و براساس دیتای این دوربین‌ها مشخص می‌شود که هر خودرو چه مسافتی در این 
آزادراه‌ها را طی کرده است و بابت همان میزان پیمایش هزینه عوارضی را می‌پردازد. اگر 
کل دوربین‌هــا در طــول آزادراه پــاک خودرو را ثبت کرده باشــند آن خودرو باید هزینه 

عوارضی را به صورت کامل بپردازد.  

 تصویب شناسنامه مشاغل اختصاصی
 سازمان امور مالیاتی کشور

شناسنامه مشاغل اختصاصی سازمان امور مالیاتی کشور در دومین جلسه شورای توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور بررسی و تصویب شد.به گزارش آنا، جلسه شورای توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
برای دومین بار در دولت چهاردهم تشکیل شد و در این جلسه، مشاغل اختصاصی سازمان 
امور مالیاتی کشور در راستای ماده ۷۰ قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده ۲۱۹ قانون 
مالیات‌های مســتقیم به تصویب رســید.بنا بر این گزارش، اصلاح بند )۱( دســتورالعمل 
نحوه تعیین و اعطای امتیازات و اولویت جذب نیرو‌های درگیر مســتقیم با بیماری کرونا 
)موضوع ابلاغیه شماره ۳۶۶۶۷۶ مورخ ۱۲/۰۷/۱۳۹۹ و اصلاحیه بعدی آن( نیز در دستور 
کار این جلســه بود که مورد بررســی قرار گرفت.همچنین اصلاح مشاغل کیفیت‌بخشی 
)چندپیشه( وزارت آموزش و پرورش، رفع ابهام دستگاه‌های اجرایی درخصوص مشاغل 
بالاتر از کارشناسی )موضوع بند ۵ ماده ۶۸ قانون مدیریت خدمات کشوری(، تأیید تمدید 
مأموریت کارمندان به موسسات و نهاد‌های عمومی غیردولتی )موضوع ماده ۷ آیین‌نامه 
اجرایــی تبصــره ۲ ماده ۲۱ و مــاده ۱۲۱ قانون مذکور( و تصویب مصوبات کمیته حقوق 

وظیفه و سنوات ارفاقی جانبازان و... از دیگر موضوعات بررسی شده در این جلسه بود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان تهران خبر داد:

پلمب در انتظار نانوایی‌های متخلف
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجارت اســتان تهران باحضور در ســامانه ارتباطی مردم با 
دولت)سامد( گفت: واحدهای نانوایی در صورت تکرار و گستردگی تخلف پلمب خواهد شد.

به گزارش ایرنا، »محمود سیجانی« در پاسخ به یکی از متقاضیان در خصوص تخلف نانوایی 
ها گفت: باتوجه به تصمیمات اتخاذ شــده در دادســتانی تهران مقرر شــده با تکرار تخلف 
نانوایان برخورد جدی صورت گیرد.مدیرکل صمت استان تصریح کرد: نانوایی هایی که به 
تخلفات صنفی اعم از گران‌فروشی، کم فروشی و عرضه خارج از شبکه آرد اقدام و اصرار 
برتخلف داشــته باشــند با گزارش بازرسان اتاق اصناف و اتحادیه مربوطه توسط تعزیرات 
حکومتی پلمب خواهند شد.وی با اشاره به حضور بازرسان اتاق اصناف و اتحادیه در بازار 
گفت: هموطنان در صورت مشاهده هرگونه‌ تخلف صنفی بویژه درحوزه نانوایی‌ها مراتب 

رابه سامانه ۱۲۴ گزارش کنند.

    گزارش

یک تحلیلگر مســائل اقتصــادی بیان می‌کند: اگر 
نتوانیم بازار آزاد ارز را مهار کنیم تمام اقتصاد ایران 
باید به دنبال دلار آزاد بدود و از آن طرف بانک مرکزی 
هم می‌گوید به من ارتباطی ندارد. بانک مرکزی دارد 
با اقتصاد ایــران آزمون و خطا می‌کند که در چنین 
شــرایطی بسیار خطرناک است. به نظرم ما با اقتصاد 

ایران و معیشت مردم داریم شوخی می‌کنیم.
به گزارش اقتصاد۲۴، وحید شــقاقی شهری، اقتصاددان در 
پاسخ به اینکه چرا علیرغم اینکه سیاست تک نرخی کردن 
ارز، سیاســت درســتی است، اما در نهایت تبعات تورمی به 
همراه می‌آورد؟ گفت: »مسئله اصلی این است که دولت هنوز 
دلار بازار آزاد را گردن نگرفته است و قبول ندارد. از این رو 
برنامه‌ای هم برای مهار دلار بازار آزاد ندارد. بانک مرکزی در 
سال‌های اخیر حرکات زیگزاگی و آزمون و خطا زیاد داشته 
اســت. درصورتی که معتقــدم بانک مرکزی جای آزمون و 
خطا نیست و مسئولان آن باید علمی و عقلانی رفتار کنند و 
پاسخگو هم باشند. باورم بر این است که سیاست اخیر بانک 
مرکزی هم خطرناک است، چراکه وقتی برای مهار بازار آزاد 
برنامه‌ای نداشته باشیم، روند بازار آزاد صعودی خواهد شد و 

تمام نرخ‌ها هم دنباله‌رو بازار آزاد خواهند بود.«
وی ادامه داد: »من موافق نرخ توافقی هســتم ولی به شــرط 
آنکه بانک مرکزی یک برنامه روشنی برای مدیریت بازار آزاد 
داشته باشد. اظهاراتی از قبیل اینکه بازار آزاد تلگرامی است، 
دســت دیگران در کار اســت و ارتباطی با دولت ندارد، سلب 
مسئولیت است. در حالی که ما می‌دانیم زندگی همه مردم 
ایران با دلار بازار آزاد تنظیم می‌شود و کاملا روی معیشت 

مردم تاثیرگذار است.«
این استاد دانشگاه ضمن تاکید براینکه انتظار این است که 
دولت برای بازار آزاد ارز برنامه داشــته باشــد و بتواند آن را 
مدیریت کند، افزود: »کنترل حســاب سرمایه، حکمرانی و 
مدیریت ریال، نظارت هوشمند بر مصارف ارزی کشور و بازار 
توزیع کالا، مهار قاچاق و اقتصاد غیررسمی، برنامه برای مهار 
تورم و کنترل کســری‌های تجاری غیر نفتی، جزو الزامات 
مدیریت بازار آزاد است که در دولت این برنامه وجود ندارد. 
نگرانی‌ام این اســت که دلار بازار آزاد به همین شــکل روند 
افزایشــی خود را ادامه دهد و نرخ‌های ترجیحی و توافقی 
هم دنباله‌رو این بازار باشند. چنین روندی عملا منجر به له 
شدن بیشتر طبقات متوسط و پایین جامعه ایران می‌شود.«

شقاقی شهری در پاسخ به اینکه چرا با وجود تبعات تورمی 
کــه حــذف دلار نیمایی به همراه دارد، اما دولت دســت به 
چنین اقدامی زده است؟ گفت: »استدلال دولت این است که 
درصورت حذف نرخ نیما، رانت از بین می‌رود، واردات کنترل 
و کسری‌های تجاری مهار می‌شود که استدلال درستی هم 
است. نرخ توافقی به مراتب از نرخ نیمایی که رانت شدیدی 
را نصیب یک گروهی می‌کرد، بهتر است ولی به شرط آنکه 
دولت بازار آزاد را در دســت گیرد. اگر بازار آزاد را رها کنیم 
امکان مدیریت اقتصاد کلان مقدور نخواهد بود. من هم به 
شدت مخالف نرخ نیمایی بودم چراکه رانت بزرگی را نصیب 
گروه اقلیتی کرد و مســئولان مربوطه باید پاسخگو باشند، 
اما نرخ توافقی هم تا زمانی که بازار آزاد مســئول مشــخصی 
نداشته و رها باشد، صدمات شدیدی بر پیکره اقتصاد کشور 
وارد می‌کند. باید الزاماتی صورت گیرد تا بازار آزاد ولنگار و 
رها شده نباشد که به هر نحوی بتوانند اقتصاد کشور را برهم 
ریزند. اگر آن الزامات رعایت شود، نرخ توافقی ایرادی ندارد.«

این اقتصاددان در واکنش به استدلال برخی موافقان مبنی 
بر اینکه با حذف ارز نیمایی صادرکنندگان رغبت بیشتری 
برای عرضه ارز دارند، مطرح کرد: »بر صادرات تاثیری ندارد. 
وقتــی دلار هزار تومان بود صادرات اقتصاد ایران حدود ۳۰ 
میلیارد دلار بود. اکنون که دلار ۷۰ هزار تومان شده، صادرات 
غیرنفتی ما افزایش ملموسی نداشته و نهایت ده میلیارد دلار 
افزایش پیدا کرده است. افزایش نرخ ارز روی صادرات ایران 

تاثیر ندارد چراکه ما بنگاه‌های تولیدی صادرات محور نداریم 
ولی روی واردات تاثیر می‌گذارد، عطش آن را کاهش می‌دهد 
و می‌تواند موجب کاهش کســری تجاری شــود. حذف ارز 
نیمایی روی صادرات اثری ندارد مگر اینکه ما برنامه مشخصی 

برای بنگاه‌های تولیدی صادرات محوری داشته باشیم.«
وارد دور باطل تورمِ دلار خواهیم شد � 

وی در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه با توجه به تبعات حذف 
ارز نیمایی، چه دورنمایی می‌توان از اقتصاد ایران در سال آینده 
داشت؟ گفت: »تا زمانی که دولت دلار بازار آزاد را گردن نگیرد 
و برنامه‌ای برای مدیریت آن نداشــته باشــد، نمی‌توانیم این 
وضعیت را خوشبینانه تلقی کنیم و وارد یک دور باطل تورمِ 
دلار خواهیم شد.«شــقاقی شــهری با بیان اینکه نه در دولت 
گذشته و نه در دولت فعلی کسی بازار آزاد را گردن نمی‌گیرد، 
ادامه داد: »آقای فرزین که می‌گفتند نرخ‌های دلار تلگرامی 
اســت و به خاطر دارم یکبار خبرنگاری درباره قیمت دلار از 
ایشان پرسش کرد، ناراحت شدند و گفتند دلار بازار آزاد چه 
ربطی به من دارد؟ ولی یادمان باشد زندگی من و شما به دلار 
بازار آزاد متصل است. دلار بازار آزاد سقف بزرگی دارد و راهبر 
و پیشرو است. سایر نرخ‌ها هم از دلار بازار آزاد تبعیت می‌کنند. 
دولت باید برای مدیریت بازار آزاد برنامه داشته باشد که پیشتر 
الزامات آن را بیان کردم. ما بازار آزاد را رها کرده‌ایم در حالی 
که دلار بازار آزاد کاملا روی زندگی مردم و ســایر نرخ‌ها اثر 
می‌گذارد. اگر آن بازار را رها کنیم، نمی‌توانیم اقتصاد را اداره 

کنیم. مشــکل اصلی من این اســت که در اقتصاد ایران کسی 
متولی دلار بازار آزاد نیست در حالی که سایر نرخ‌ها، اجناس، 
زندگی و معیشــت مردم هم به دلار آزاد وابســته اســت، این 

پارادوکس را چگونه باید حل کنیم؟«
بانک مرکزی دارد با اقتصاد ایران و معیشت  � 

مردم شوخی می‌کند
این تحلیلگر مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد: »نرخ توافقی 
هــم دنباله رو بازار آزاد اســت. اگــر بازار آزاد را نتوانیم مهار 
کنیم تمام اقتصاد ایران باید به دنبال دلار آزاد بدود و از آن 
طرف بانک مرکزی هم می‌گوید به من ارتباطی ندارد. بانک 
مرکزی دارد با اقتصاد ایران آزمون و خطا می‌کند. به نظرم 
ما با اقتصاد ایران و معیشــت مردم داریم شــوخی می‌کنیم. 
در یکی دو سال اخیر یک آزمون و خطا در اقتصاد ایران در 
حال انجام اســت که در این شــرایط بسیار خطرناک است. 
بانــک مرکزی جای درس‌آموزی نیســت و باید بتواند بازار 
آزاد که بازار مهمی در اقتصاد ایران است را مدیریت کند.«

وی در توصیــه بــه بانک مرکزی گفت: »توصیه من به بانک 
مرکزی این اســت که اولا بازار آزاد را به رســمیت بشناسد و 
در مرحله دوم آن الزاماتی که پیشــتر اشــاره کردم را اعمال 
کند. تا این الزامات انجام نشود بازار آزاد کنترل نخواهد شد 
و ســایر نرخ‌ها دنباله رو این بازار خواهند بود و در این میان 

طبقات متوسط و پایین هر روز له‌تر خواهند شد.«
پیش‌بینی قیمت ۹۵ هزار تومان برای دلار در  � 

سال آینده
شــقاقی شــهری در پیش‌بینی خود از قیمت دلار در سال 
آینــده بــه اقتصاد ۲۴ گفت: »اگر ما واقعا نتوانیم بازار آزاد را 
کنترل کنیم، پیش‌بینی می‌شود قیمت دلار در سال آینده 
دســت‌کم به ســمت اعداد ۹۵ هزار تومان و حتی بیشتر از 
آن ثبت می‌شود.«وی همچنین در واکنش به اینکه برخی 
از کارشناســان علت اتخاذ سیاســت تک نرخی کردن ارز را 
جبران کسری بودجه می‌دانند، عنوان کرد: »اصلا ارتباطی 
با بحث کسری بودجه ندارد. برخی از دوستانی که می‌گویند 
به دلیل کسری بودجه این تصمیم گرفته شده است، از روی 
ناآگاهی این نظر را ارائه می‌دهند. دولت با اهداف کاهش رانت 
در اقتصاد، کنترل عطش واردات و مهار کسری‌های تجاری 
غیرنفتی چنین سیاســتی را درپیش گرفته که به نظر من 
اســتدلال‌های درســتی هم است ولی اینکه بازار آزاد را رها 

کرده، بسیار خطرناک است.«

بانک مرکزی قافیه را به بازار آزاد می‌بازد؟

حذف نیما با مسئولیت محدود
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سخنگوی هیات رئیسه مجلس: اصلاح و استرداد ممکن نیست!

 اختلاف دولت و مجلس
 بر سر قانون عفاف و حجاب

واکنش عضو هیات رئیســه مجلس به ســخنان معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره ابلاغ 
قانون عفاف و حجاب، پرده از اختلاف دو قوه بر سر این قانون برداشت.

به گزارش اکوایران، ماجرای ابلاغ قانون عفاف و حجاب همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد 
و در حالیکه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 23 آذر را به عنوان تاریخ ابلاغ 
قانون یاد شــده، اعلام کرده بود؛ اما با گذشــت دو روز از این تاریخ همچنان خبری از ابلاغ 
نیست؛ موضوعی که می توان علت آن را در سخنان شهرام دبیری، معاون پارلمانی مسعود 
پزشکیان جست و جو کرد.دبیری روز شنبه از درخواست دولت برای توقف ابلاغ قانون عفاف 
و حجاب خبر داد و به مهر گفت: »ما درخواست کردیم فعلًا این قانون ابلاغ نشود و یک لایحه 
اصلاحی به مجلس ارســال می‌کنیم تا این موضوع فعلاً متوقف شــود و سپس بررسی‌های 
بیشتر را انجام دهیم. در حال آماده کردن لایحه اصلاحی قانون عفاف و حجاب برای ارسال 
به مجلس هستیم«.اما ماجرای ابلاغ این قانون به همین نقطه ختم نشد و علیرضا سلیمی، 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس روز یکشنبه در گفت و گویی از رویه دولت درباره قانون عفاف 
و حجاب انتقاد کرد و آن را غیرقانونی دانست.در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: طبق آئین 
نامه داخلی مجلس ماده ۱۳۴ هرگونه استرداد قانون باید پیش از ایرادات شورای نگهبان 
باشد و طبق همان آئین نامه در تبصره‌ی ۱۹۹ آمده است که هرگونه اصلاحیه نیز باید قبل 
از نظر نهائی شورای نگهبان باشد و در صورت تایید نهایی شورای نگهبان هیچ گونه اصلاح و 
استرداد از سوی دولت امکان پذیر نیست.وی افزود: برخی می‌گویند از طریق شورای عالی 
امنیت ملی و از طریق شورای حل اختلاف سران قوا چنین کاری ممکن است اما باید گفت 
این مسیر جداگانه‌ای است که جای بحث دیگری دارد. اما از نظر آئین نامه داخلی مجلس 
دولت فعلًا نه می‌تواند قانون را برگرداند و نه می‌تواند اصلاحیه دهد.با این حال، به نظر می 
رسد اختلاف دولت و مجلس بر سر قانون عفاف و حجاب همچنان پا برجاست و دو قوه در 

تلاش هستند تا حل این اختلاف نظرها، ابلاغ قانون یاد شده در هاله ای از ابهام قرار دارد.

سرلشکر سلامی: 

 قاطعانه از امنیت و استقلال کشور 
حفاظت می‌کنیم

فرمانده کل سپاه، گفت: از امنیت و استقلال کشور و از نظام، منافع ملی، تاریخ و سرزمین 
مان قاطعانه حفاظت می‌کنیم، ایران سرزمینی نیست که بیگانه بتواند به آن نگاه نامربوط 
داشته باشد، اینجا سرزمین مردان و زنان جهاد است.به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر حسین 
سلامی روز یکشنبه در آیین اختتامیه سومین دوره دو سالانه انتخاب آثار برتر پژوهشی، 
دفاع مقدس و مقاومت )جایزه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی( که در موزه انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد، گفت: صهیونیست‌ها تاوان سنگینی خواهند پرداخت آنها 
در سرزمین سوریه دفن خواهند شد اما این موضوع به قدری زمان نیاز دارد.سردار سلامی 
با بیان اینکه جهان اسلام امروز عرصه جهاد است و سعادت مسلمانان از میدان جهاد عبور 
می‌کند، گفت: جوانان مجاهد جهان اسلام از ایمان، غیرت و انگیزه لازم برای شکست دادن 
صهیونیست ها برخوردارند و این اقدام را انجام خواهند داد .فرمانده کل سپاه در ادامه گفت: 
امروز می بینیم قدرت‌های بیگانه که در ســوریه آتش می‌آفرینند چگونه مثل گرگ‌های 
گرسنه به جان یک آهوی تنها در بیابان افتاده اند و هر یک تکه‌ای از بدن او را جدا می کنند.

سرلشکر سلامی افزود: این یک درس تلخ است که ما می‌گیریم اما باید این عبرت بزرگ را 
در کنار عبرت‌های به جای مانده از دفاع مقدس مورد توجه قرار دهیم.

نوبخت:

اولویت مهار تورم از دستور کار دولت خارج 
شده است

رئیس اسبق سازمان برنامه و بودجه در تذکر به افزایش قیمت‌ها خطاب به رئیس جمهور 
نوشت: چرا اولویت مهار تورم در چنین شرایطی از دستور کار دولت شما خارج شده است؟

به گزارش ایلنا، محمد باقر نوبخت رئیس اسبق سازمان برنامه و بودجه در دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم در تذکر به افزایش قیمت‌ها و ضرورت کنترل آن توســط دولت چهاردهم در 

شبکه ایکس نوشت:
جناب آقای رئیس‌جمهور

پس از سلام و ارادت؛
هرچند از خیرخواهی شما اطمینان دارم ولی با وجود آگاهی حضرتعالی از سه سال فشار تورم 
بالای ٤٠ درصدی به مردم )ناشی از همبستگی نرخ تورم با نرخ‌های ارز آزاد و ترجیحی(، چرا 

اولویت مهار تورم در چنین شرایطی از دستور کار دولت شما خارج شده است؟

انتقاد تند سرافراز از ورود افغانستانی‌ها به ایران: 

 خیلی از امکانات کشور را
 به مهاجران افغان داده‌اند

محمد سرافراز رییس پیشین سازمان صدا و سیما از ورود بیش از اندازه مهاجران افغان به 
ایران انتقاد کرد.به گزارش خبرآنلاین، محمد ســرافراز رییس پیشــین صدا و سیما درباره 
سیل ورود مهاجران افغان به کشور در فیلمی که از او در فضای مجازی منتشر شده، گفت: 
هنوز هم گزارشی در این مورد اعلام نمی شود. وزارت کشور و سفارت ما در افغانستان همه 
یکدست بودند. سفیر به چند نفر ویزا داد؟ معلوم نیست. به چند نفر اقامت دادند؟ من قبلا 
با موضوع اتباع خارجی ســر و کار داشــتم به هر یک تبعه خارجی که می خواســتند اقامت 
دهند اینقدر بالا و پایین می کردند تا بخواهند این کار را انجام دهند. اما کرور کرور اقامت 
دادند. الان تبعات اجتماعی آن را می بینیم. یک چیزی برای خودشان هدفگذاری کرده اند 
و خودشان هم باید توضیح بدهند. هیچ چیزی هم نمی گویند که به چند نفر افغان اقامت 

داده اند. خیلی از امکانات کشور را هم به آنهاداده اند. این چه معنی می دهد.

 آقامیری: هنوز درباره فیلترینگ
 رای‌گیری نشده است

آقامیــری بــا تاکید بر اینکه درباره فیلترینگ رای‌گیری نشــده که موافقان و مخالفانش 
مشخص باشند، گفت: به زودی در جلسه شورای عالی فضای مجازی نظر نهایی کمیته، 
بررسی خواهد شد.به گزارش ایسنا، سید محمد امین آقامیری, دبیر شورای عالی فضای 
مجازی در شیراز اظهار کرد: در  موضوع فیلترینگ که امروز جزو اخبار داغ است، برخلاف 
مطالبی که در رسانه ها منتشر می شود تاکنون رای گیری در جلسه شورای عالی فضای 
مجازی انجام نشده که موافقان و مخالفان مشخص شوند.وی افزود: معلوم نیست رسانه‌ها 
از کجا می‌گویند فلانی موافق است و دیگری مخالف!آقامیری تاکید کرد: جلسات کارگروه 
فیلترینگ در حال برگزاری است و معاون محترم اول رییس جمهور که خوشبختانه جزو 
متخصصان حوزه فضای مجازی هستند در جلسه اول حضور داشته و نکات با نظر ایشان 
جمع بندی شــد.   وی گفت: به زودی در جلســه شــورای عالی فضای مجازی نظر نهایی 

کمیته، بررسی خواهد شد.

عراقچی در دیدار با سفیر ایران در سوریه:

پیگیری روند تحولات سوریه در جهت حراست 
از منافع ایران ضروری است

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با سفیر ایران در سوریه توصیه‌هایی در مورد ضرورت تداوم 
پیگیری دقیق روند تحولات سوریه در جهت حراست از منافع و امنیت ملی ایران ارائه کرد.

به گزارش ایرنا، حســین اکبری ســفیر جمهوری اســامی ایران در سوریه بعدازظهر امروز 
یکشنبه ۲۵ آذر با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه دیدار کرد.

سفیر کشورمان در این دیدار گزارشی از آخرین تحولات سوریه و اقدامات و تدابیر صورت‌گرفته 
برای اطمینان از امنیت و ایمنی کارکنان سفارت و اماکن دیپلماتیک و کنسولی جمهوری 

اسلامی ایران در جریان تحولات اخیر در این کشور ارائه کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار توصیه‌هایی در مورد ضرورت تداوم پیگیری دقیق روند تحولات 
سوریه در جهت حراست از منافع و امنیت ملی ایران و حفاظت از حاکمیت ملی و تمامیت 

سرزمینی سوریه و نیز حفظ امنیت ‌و ثبات منطقه ارائه کرد.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

یک عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
در حال حاضر وضعیت بدین گونه اســت که با یک 
بودجه عادی و تورم زا در حوزه اجتماعی، اقتصادی، 
و در حوزه دیپلماسی و موضوعات برجامی نیز با یک 
انفعال روبرو هستیم. ‌در نتیجه همه منتظریم ببینیم 
که این دولت چه تصمیم  و برنامه ای دارد و مدیریت 
به چه سمت و سویی می رود بنابراین این بلاتکلیفی 

دولت، مردم را آزار می دهد.
بــه گزارش جماران، مصطفی پوردهقان عضو کمیســیون 
صنایع و معادن مجلس شــورای اســامی در پاســخ به این 
سوال که ارزیابی شما از لایحه بودجه ۱۴۰۴ تاکنون چگونه 
است؟ و همچنین با اشاره به جلسه غیر علنی دولت و مجلس 
گفت: دکتر پزشــکیان رییس جمهور به همراه همه وزرای 
کابینه اش و همچنین معاونانش به مجلس آمدند، بحثی را 
مطرح کردند که براساس آمارهایی که معاونان به ویژه وزرای 
اقتصادی و رییس سازمان برنامه و بودجه دولت چهاردهم  

ارائه دادند وضعیت کشور چندان خوب نیست. 
او افزود: نطق ها و اظهاراتی هم که از سوی نمایندگان مجلس 
مطرح شد، حول این بحث بود که مسائلی که رییس جمهور، 
معاونان و وزرایشان مطرح کردند برای آنها تعجب آور نبود. 
در حقیقت حتی اگر رییس جمهور یک روز در جمع مردم 
عادی گزارشــاتی را در خصوص مشــکل، تولید، ناترازی ها، 
بحث حامل های انرژی، موضوعات مرتبط با یارانه و غیره را 

ارائه و مطرح کند قرار نیست آنها تعجب کنند. 
او در پاسخ به این سوال که نمایندگان در رابطه با اظهارات 
رییس جمهور و تشریح اوضاع کشور از زبان وی و کابینه اش 
چه واکنش و عکس العملی نشان دادند؟ تصریح کرد: انتظار 
ما نمایندگان و به عنوان مثال بنده به عنوان یکی از حامیان 
این دولت این بود که رییس جمهور گزارشــی از راهکارها 
برای رفع مشکلات ارائه دهد. دکتر پزشکیان در این جلسه 
راهکار ارائه نداد جلســه اخیر صرفا جلســه ای عادی با ارائه 

گزارشات یاد شده بود. 
 بودجه ۱۴۰۴ کپی بودجه سال گذشته است � 

پور دهقان با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۴ تشریح کرد: دولت 
لایحه بودجه ای به مجلس تقدیم کرده که بنده آن را بودجه 
سنتیِ انبساطی عنوان کرده ام یعنی گویا در این کشور، ما 
بحران های بزرگ، مسائل و مشکلات بحرانی در حوزه های 
مختلف نداریم بودجه دولت بودجه ای معمولی است و گویا 

شرایط کشور نیز شرایطی عادی است.
او افزود: در حقیقت بودجه سال گذشته را به تعبیری کپی 
پیست کرده اند اعداد و ارقام آن را کم و زیاد کردند و حتی 
گفتــه انــد نرخ ارز ترجیحی ۲۷ هزار تومانی برای ۱۲ تا ۱۵ 
کالای اساســی را بــه ۳۸ هزار تومــان، بازار ارز نیما را هم از 
حــدود ۴۸ هــزار تومان به حدود ۶۰ هزار تومان افزایش می 

دهیــم و در نهایــت از مقام معظم رهبری یک اذن چند صد 
هزار میلیارد تومانی از صندوق توســعه دریافت می کنند و 

عنوانش یک لایحه بودجه ۶ همتی می شود.‌
ایــن نماینــده مجلس تصریح کرد: در حقیقت ما به صورت 
علنی یک قانون مالی تصویب می‌کردیم که ای مردم مراقب 
باشــید و کمربندهای خود را محکم ببندید که ســال آینده 
حدود ۴۰ درصد تورم رسمی داریم یعنی تورم ۴۰درصدی 
رسمی را تصویب کنیم، ای آقایان و خانم های کارمند! شما 
هم خوشحال باشید که عددی از ۲۰ تا ۲۵ درصد قرار است 

حقوق و درآمد شما را افزایش دهد. 
 بودجه ۱۴۰۴ تورم زاست  � 

ایــن عضو کمیســیون صنایــع در ادامه افزود: بنده در نطق 
خود نیز اشاره کردم که واقعا لایحه بودجه ۱۴۰۴ لایحه ای 
ضعیف و  تورم زا اســت که قرار نیســت جسورانه و شجاعانه 
باشد و لایحه ای است که چشم خود را به روی واقعیت های 
اصلی کشور در حوزه معیشتی و اقتصادی بسته است و جرات 

اینکه وارد موضوعات اصلی شود را ندارد.
او افــزود: انتظــار ما نمایندگان ایــن بود همانطور که دکتر 
پزشکیان برای قانون انتصابات مشاغل حساس، یک لایحه 
دو فوریتی تقدیم مجلس کرد با همان فوریت و اهمیت، یک 
لایحه دو فوریت حتی ســه فوریت به مجلس تقدیم کند و 
بگوید برای معیشــت، موضوعات یارانه ای، ناترازی انرژی و 
بسیاری از مسائل راهکار دارد و یک لایحه سه فوریتی برای 
اصلاح موارد یاد شده به مجلس ارائه دهد. گویا این مسائل 

در کشور مطرح نیستند.

نماینده مردم اردکان در مجلس شــورای اســامی با بیان 
اینکه بودجه ۱۴۰۴ موارد موضوعات خوبی چون همســان 
سازی را نیز در بردارد، عنوان کرد: در حقیقت انتظار از دولت 
پزشکیان این است که طرح های جسورانه و تحول آفرین را 

تقدیم مجلس کند. 
این عضو کمیسیون صنایع و معاون مجلس در پاسخ به این 
سوال که چرا نمایندگان نیز مانند رییس جمهور و وزرا، به 
جای پاسخگویی و مطالبه گری به تعبیری شرح ماوقع می 
کنند و راه حل نمی دهند؟ بیان کرد: نخست اینکه، نماینده 
مجلس بعد نظارتی و قانونگذاری دارد. مجری، دولت است 
و در واقع دولت باید به مجلس و کمیسیون های تخصصی 
مجلــس اعلام کند که قرار اســت بــه عنوان مثال در حوزه 
انرژی اصلاحاتی انجام دهم یا در حوزه های دیگر. تا زمانی 
که دولت چنین تصمیمی را اتخاذ نکرده به ویژه موضوعات 

یاد شده، نمی توان کار خاصی انجام داد. 
 پور دهقان به ماجرای دکتر ظریف اشاره کرد و افزود: وقتی 
ماجرای مشاغل حساسی و آقای ظریف یا پسر آقای عارف 
مطرح شد آقایان به سرعت تصویب یک قانون و اصلاح قانون 
را به میان آوردند به هر حال این درست است که یک مشکل 
شناســایی شــده و به سمت ارائه راهکار رفتند، اما اگر برای 
دولت مهم است که در مورد مشاغل حساس و یا کسی که 
صلاحیت دارد و تابعیت دوم دارد به ســرعت اصلاحیه می 
آورند، چطور درباره بنزین معیشت، تورم، بحران های ارزی 

و ناترازی های انرژی لایحه سه فوریتی نمی آورد؟! 
این نماینده مجلس با بیان اینکه چطور در مورد لایحه عفاف 

و حجاب شتاب و سرعت در کارها صورت گرفت، تشریح کرد: 
ما در جلســه غیرعلنی نیز همین موضوع را مطرح کردیم. 
وزیــر اقتصــاد به مجلس آمــد و اعلام کرد که ۹ هزار همت 
یارانه در کشور توزیع می کنیم حال چه یارانه های آشکار و 
چه پنهان. وزیر اقتصاد این مباحث را در مجلس مطرح می 
کند حال ســوال ما این اســت که ما همه این مســائل را می 
دانیم وزیر اقتصاد که مجری است، چه راهکارهایی را برای 

حل مشکلات اقتصادی دارد؟ 
مجلس یقینا با اقدامات شجاعانه دولت و  � 

کابینه اش همراهی می کند
او ادامــه داد: اگــر دولــت و وزیر اقتصاد لایحه را به مجلس، 
کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه بیاورد حتما باید 
مجلس با شــجاعتِ دولت و وزیر اقتصاد همراهی می کند 
در جهــت اینکه در این نظــام، عدالت را برقرار کند. رییس 
جمهور اخیرا در تلویزیون گفته اســت که مجلس به بنده 
مجوز واردات نداده اســت بدین معنا که مردم باید منتظر 
افزایش قیمت باشــند از طرف دیگر نمایندگان در مجلس 
اعلام می کنند که مجوز داده اند اما قیمت با دولت اســت. 
اینها بحث های دوقطبی اســت بدین گونه هیچ کس نمی 

خواهد مسئولیت بپذیرد. 
پور دهقان ادامه داد: نمایندگان به صورت تمام قد همچنان 
که مقام معظم رهبری فرمودند که این دولت باید پیروز باشد، 
به ویژه نمایندگانی که از دولت پزشکیان حمایت کردند و در 
انتخابات ریاست جمهوری برایش تبلیغ کردند همچنان به 
حمایت و همراهی شان ادامه خواهند داد اما طی این چند 
ماهی که از روی کارآمدن دولت گذشــته است ما همچنان 
منتظر آن جســارت و شجاعت اصلاحی دکتر پزشکیان در 

موضوعات مختلف کشور هستیم.
بلاتکلیفی دولت مردم را آزار می دهد � 

این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که آیا وزرا و معاونان 
و مســئولان دولتی در کمیسیون های مختلف، پاسخ های 
قانــع کننده ای بــه ایرادات و انتقادات نمایندگان داده اند؟ 
چقدر نمایندگان قانع شدند؟ تصریح کرد: به عنوان مثال در 
بحث فیلترینگ، وزیر ارتباطات می گوید یک سری اتفاقات 
در حال بررسی است؛ در واقع این بدین معنا نیست که بی 
برنامگی حاکم باشــد. در حــال حاضر وضعیت بدین گونه 
اســت که با یک بودجه عادی و تورم زا در حوزه اجتماعی، 
اقتصادی، و در حوزه دیپلماسی و موضوعات برجامی نیز با 
یک انفعال روبرو هســتیم. ‌در نتیجه همه منتظریم ببینیم 
کــه ایــن دولت چه تصمیم  و برنامــه ای دارد و مدیریت به 
چه سمت و سویی می خواهد برود بنابراین این بلاتکلیفی 
دولت، مردم را آزار می دهد امیدواریم دولت در حوزه های 
اجتماعی و اقتصادی جســارت و شــجاعتش را چه زمانی و 

چگونه ارائه خواهد داد.

یک فعال سیاســی اصولگرا با اشــاره به صحبت‌های اخیر 
شــمخانی گفت: ایشــان همیشه پشت پرده حضور داشته و 
پشت پرده تصمیم گرفته و هیچوقت هم شفاف صحبت نکرده 
و حرف نزده است. الان هم که مثلا آمده و شفاف حرف میزند 
اتهاماتی را به دیگران وارد می کند و باید منتظر باشد تا پاسخ 

خود را از دیگران بشنود.
به گزارش ایلنا، محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ 
به این سوال که شمخانی اخیرا با انتقاد از رؤسای‌جمهور سابق 
از جمله احمدی‌نژاد، روحانی و رئیسی گفت که به هیچ‌کدام 
از آن‌ها رای نداده اما این سوال مطرح است که وی همواره در 
همه دوره‌ها نقش کلیدی داشته هدف او از طرح این مسائل 
چیست، عنوان کرد: آقای شمخانی در اینجا دست خودش 
را رو کرد و در واقع گفت که یکی از موانع اصلی برجام ایشان هستند. گرچه به ظاهر خودش را طرفدار برجام نشان می‌دهد اما در 
اینجا اثبات کرد که عامل ایستادن در مقابل برجام ایشان بوده است. در واقع یکی از عوامل مهم ایستادن در مقابل برجام ایشان 
بود و حتی اگر مستقیما هم خودش دخالت نکرده به هر حال دیگرانی را در مقابل برجام قرار داده است.وی ادامه داد: به نظرم 
آقای شمخانی به جای اینکه حالا راجع به دیگر روسای جمهور حرف بزند، باید در مقابل ملت ایران توضیح دهد که به چه دلیلی 
باعث شده سال‌ها تحریم‌ها در کشور باقی بماند و ایشان واقعا خودش چه نقشی در این مورد داشته است. چند روز پیش هم گفته 
بود که هنوز مسئول پرونده هسته‌ای من هستم.این فعال سیاسی اصولگرا گفت: این سوال مطرح است که این چه پرونده‌ای است 
که هنوز بعد از هفت سال حل نشده و ایشان نتوانسته حتی یک قدم این پرونده را جلو ببرد و عملا شرایطی فراهم شده که ایران 
احتمالا در مقابل تحریم‌های جدید سازمان ملل هم قرار بگیرد و تحریم‌های هسته‌ای بیشتری علیه ایران وضع شود.مهاجری 
در پاسخ به این سوال که شمخانی از عملکرد دولت روحانی، به‌ویژه در مورد برجام و خروج آمریکا از برجام انتقاد کرده، نقش او 
در فرآیند تصمیم‌گیری در این پرونده چه بوده؟ چرا امروز به جای پذیرش مسئولیت، خود را در جایگاه منتقد قرار داده است، 
تصریح کرد: ایشان باید این موضوع را توضیح دهند. ایشان که منتقد همه است خودش باید بگوید برای این پرونده چه کاری 
کرده جز اینکه مانع شد که برجام اجرا و تحریم‌ها هم برداشته شود و شایعات فراوانی هم وجود دارد که تحریم‌ها توسط بعضی از 
بستگان‌شان دور زده می‌شود و منفعت‌های کلانی هم می‌برند.وی ادامه داد: موضوعاتی که درباره خانواده ایشان در افکار عمومی 
مطرح شده هیچ‌گاه از سوی ایشان تکذیب نشده است. اگر این حرف‌هایی که در مورد فرزاندشان گفته می‌شود درست باشد 
معنایش این است که ایشان هم جزو کاسبان تحریم بوده است.وی گفت: الان سوال این است که آیا واقعا ایشان کاری هم برای 
ملت کرده است؟ ایشان به نظرم در کرسی متهم باید قرار بگیرد نه در کرسی مدعی.این فعال سیاسی اصولگرا خاطرنشان کرد: 
شمخانی الان بعد از چند سال ایشان از کارهایی که کرده رونمایی کرده و از این جهت مثبت است که بالاخره مردم فهمیدند 
که چه کســی مانع برجام بوده و چه کســی اجازه نمی‌داده که تحریم‌ها برداشــته شــود و از این جهت به نظرم شفافیت خوبی را 
داشته است، اما اینکه ایشان در موضع مدعی بنشیند به نظرم حتما کار غلطی است.وی با اشاره به نقش شمخانی در برجام گفت: 
برداشت من این است که ایشان نقش فوق‌العاده منفی در قبال برجام داشت. نتظار هم می‌رود که هم ظریف و هم آقای روحانی 

و آقای عراقچی در مورد اظهارات ایشان حتما باید پاسخ بدهند و نقش ایشان را شفاف‌تر بیان کنند.

حشمت الله فلاحت پیشه، تحلیلگر ارشد سیاست خارجی و رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم گفت: »جریان خطرناکی، با 
هدف از بین بردن فرصت‌های تنش زدایی و کاهش تحریم در ایران 
و کشاندن ایران به سمت تنش‌های بیشتر، فعالیت می‌کند. حتی 
اگر هدف این گروه، این موارد نباشد، نتیجه کارشان همین است. 
ما حاصل عملکرد این جریانات را می‌بینیم که از مدت‌ها پیش 
هم شروع شده. شاید این گروه فکر می‌کنند کار درستی انجام 
می‌دهند، اما نتایج رفتارهایشان نشان می‌دهد نه تنها کارشان 
درســت نیســت، بلکه خلاف منافع ملت هم هست. اوج کار این 
گروه زمانی بود که امکان احیای برجام وجود داشــت، اما عملا، 
فضایی علیه احیای برجام شکل گرفت. برجام که احیا نشد، عملا 
این موضوع به ســود روس‌ها تمام شــد و از همان زمان سیاست 
خارجی ایران در دســت انداز افتاد.«وی افزود:»اما به مســائل اخیر بپردازیم. زمانی که از نابودی کشــور کوچکی به اســم قطر صحبت 
می‌شود، باید توجه کرد که از قضا قطر یکی از معدود کشور‌های عرب است که روابط نسبتا خوبی با ایران دارد. در تعریف خوب بودن 
روابط نیز می‌توان این مثال را زد که وقتی که ایران، حدود ۶ میلیارد دلار از پول‌های بلوکه شده خود را در کره جنوبی آزاد کرد، این 
پول در بانک‌های قطر ذخیره کرد. این موضوع، گواهی بر روابط نسبتا خوب ایران و قطر است؛ بنابراین چرا بین همه کشور‌های منطقه 
و جهان و در شــرایطی که ایران، دشــمن، کم ندارد، یکی از کشــور‌های نســبتا دوســت ایران، تهدید به نابودی می‌شود؟ نتیجه تهدید 
کشور‌های دوست، تشدید محاصره استراتژیک ایران است. به ویژه با توجه به این که نوع کلماتی که در این تهدید به کار می‌رود، از 
نوع کلماتی است که همواره مورد سوءاستفاده دشمنان ایران قرار می‌گیرد. به عنوان مثال صهیونیست‌ها همواره کلمه محو اسرائیل 
را برای زیر سوال بردن برنامه سالم هسته‌ای ایران مورد استفاده قرار می‌دهند و مدعی می‌شوند اسرائیل کشور کوچکی است و ایران 
با بمب هسته‌ای می‌تواند آن را نابود کند و این در حالیست که طرح ثبت شده ایران در سازمان ملل، از آذر ۱۳۷۶، طرحیست به اسم 
رفراندوم در فلسطین اشغالی، که همه طرف‌ها از مسلمان تا یهودی و مسیحی در رفراندومی شرکت و نتیجه را مشخص می‌کنند؛ 
نتیجه رفراندوم، هرچه باشد موجودیتی به اسم اسرائیل نیست. فارغ از این که طرح مذکور چقدر آرمانگرایانه باشد، اما می‌تواند حکم 
خلع سلاح را در برابر آن دسته از صهیونیست‌ها مثل نتانیاهو داشته باشد که مدعی هستند ایران به دنبال محو اسرائیل از طریق بمب 
اتم است. «رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم در ادامه گفت: »متاسفانه می‌بینیم که از نابودی کشوری به اسم قطر صحبت 
می‌شود و این موضوع می‌تواند دستاویز آنانی باشد که ایران را متهم به تلاش برای نابودی دیگران می‌کنند. من معتقدم این گام دوم در 
تخریب سیاست خارجی کشور است. گام اول زمانی برداشته شد که ایران می‌توانست از طریق برجام و دیگر تنش زدایی ها، وارد دست 
انداز‌های سیاست خارجی نشود. اما متاسفانه به حدی کارشکنی شد که در نهایت بهره برداری لازم را نکردیم، اما من این گام دوم را 
خطرناک‌تر می‌بینم. چرا که هدف آن انتحاری کردن سیاست خارجی ایران است. این نوع اقدامات می‌تواند ایران را به عنوان یک بازیگر 
خطرناک تعریف کند و باعث شود حتی مواضع دوستان ایران نیز، به مواضع دشمنان ایران نزدیک شود. ما در شرایطی به سر می‌بریم 
که، دولت جدید ترامپ در شرف آغاز به کار است و طرح دولت او برای منطقه، طرح آبراهام است. بنیاد این طرح، بر تهدیدنمایی ایران 
ریخته شده است. کشور‌های بحرین و امارات به این طرح پیوسته‌اند و قطر و عربستان از جمله کشور‌های هدف ترامپ برای پیوستن 

به این طرح هستند؛ بنابراین شکل دادن به یک زبان مشترک بین اسرائیل و اعراب، علیه ایران از نتایج تحلیل‌های خطرناک است.«

مهاجرانی خطاب به شمخانی:

 باید در کرسی متهم قرار بگیرید
 نه مدعی

حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد:

ایران تژیک  استرا محاصره   تشدید 
 نتیجه تهدید کشور‌های دوست است

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت
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      گ

     

    به گزارش فارس، مراسم وداع 

و تشییع پیکر شهید علی احمدی در 
ستاد تیپ نیروهای ویژه صابرین  

روز گذشته باحضور خانواده شهید 
و همرزمان شهید برگزار شد.

    به گزارش لبنان ۲۴، منابع خبری 

اعلام کردند که پرچم آمریکا بالای 
ساختمان شورای اجرایی در شهر 

کوبانی)عین العرب در شمال سوریه( 
نصب شده است.

پوردهقان: بلاتکلیفیِ دولت، مردم را آزار می دهد

بودجه404؛ سنتیِ انبساطی
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نفت    و انرژی

 راهکار مدیریت بهینه
 مصرف انرژی جز با مشارکت مردم 

محقق نمی‌شود
 سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با تاکید بر این که مدیریت مصرف 
انرژی جز با مشارکت مردم محقق نمی‌شود، گفت: مردم برای جلوگیری از 
افت فشار گاز در کشور می‌توانند با مسدود کردن دریچه‌های کولر و نیز با عایق 
بندی درب و پنجره‌ها در پویش ٢ درجه سانتیگراد کمتر مشارکت کنند.

حســن ظفــری گفت: آنچــه که مدل مدیریت بحران کشــور را متمایز از 
ســایر کشــورهای دیگر کرده است، اســتفاده از ظرفیت مردم در حوادث 
و رخدادهاســت.وی افزود: در این راســتا، کشور عزیزمان ایران، هر ساله از 
اواخر پائیز تا پایان زمســتان درگیر بارش های زمســتانه و همچنین موج 
سرماست. موج سرما از جمله مخاطراتی است که بر اساس تجربه تاریخی 
کشــور، همواره در اســتان‌های مختلف به ویژه در مناطق کوهستانی با آنها 
مواجه بودیم.به گفته ســخنگوی ســازمان مدیریت بحران، به همین دلیل 
همزمان با شروع موج سرما، استفاده مردم از وسایل گرمایشی افزایش پیدا 
می‌کند به گونه ای که ممکن است در مواقعی افت فشار گاز در بخش هایی 

از کشور رخ می دهد.
ظفری اضافه کرد: راهکار مدیریت بهینه مصرف انرژی، جز با مشارکت مردم 
محقق نمی شود. بنابراین یکی از پویش هایی که مردم عزیز در این راستا 
وارد میدان شــدند، پویش ۲ درجه کمتر اســت.وی افزود: قطعا با مشارکت 
مردم، فائق آمدن بر چالش ها شــدنی اســت.، با ورود موج ســرما به کشور، 
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور از مردم خواست تا با کاهش ۲ درجه‌ای 
دمای محیط به صرفه جویی ۵۰ میلیون مترمکعب گاز کمک کنند؛ تاکنون 

برخی از وزرا و مسئولان به این پویش پیوسته اند.

۹۲ دستگاه ماینر خاموش شد
فرمانده انتظامی اســتان خوزســتان از کشــف و توقیف 92 دستگاه 
ماینر غیرمجاز در شهرستان اهواز به ارزش 46 میلیارد ریال خبر داد.

ســردار »ســید محمود میرفیضی«، در تشریح این خبر بیان داشت: 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی اســتان از وجود تعداد زیادی ماینر 
غیرمجاز در شهرستان اهواز مطلع و رسیدگی به موضوع را در دستور 
کار قرار دادند.وی ادامه داد: با رصد‌های اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی، 
ماموران پلیس موفق به شناسایی منزلی در شهرستان اهواز شدند که 

ماینرهای غیرمجاز را نگهداری می‌کرد.
این مقام انتظامی ابراز داشــت: نتیجه تحقیقات انجام شــده به مرجع 
قضائی منعکس و دســتور بازدید از منزل مســکونی اخذ شد.فرمانده 
انتظامی اســتان خوزستان افزود: در جریان این بازرسی ۹۲ دستگاه 
ماینر غیرمجاز که طبق نظر کارشناسان ارزش آن‌ها ۴۶ میلیارد ریال 
می‌باشد، کشف شد.سردار میرفیضی در پایان از دستگیری یک نفر در 
این راستا و معرفی به دستگاه قضائی جهت صدور حکم لازم خبر داد.

 مصرف گاز بخش خانگی
 از ۶۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد

 ســخنگوی شــرکت ملی گاز ایران از مصرف ۶۰۱ میلیون مترمکعب 
گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء خبر داد.

 سید حسن موسوی با بیان اینکه حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز 
شــیرین روز )شــنبه، ۲۴ آذر( به شــبکه سراسری تزریق شده است، 
بیان کرد: از این مقدار، ۶۰۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء مصرف شد که ۷۱ درصد از کل گاز تحویلی به 

شبکه را شامل می‌شود.
وی اظهار کرد: مقدار گاز مصرف‌شده بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء در روز گذشته نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۷ درصد افزایش 

یافته است.
محسن پاک‌نژاد، وزیر نفتروز  )شنبه، ۲۴ آذر( در حاشیه بازدید از مرکز 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه تمام پالایشگاه‌های 
گازی با ظ‌رفیت کامل در خدمت فرآورش گاز خام دریافتی از بخش 
بالادســتی صنعت نفت هســتند، بیان کرد: تمام خطوط لوله اصلی و 
ایستگاه‌های تقویت فشار در مدار تولید قرار دارند. آنچه مسلم است 
با کاهش دما مصرف بخش خانگی افزایش می‌یابد و مجبور به اعمال 
محدودیت در گازرســانی به ســایر بخش‌ها را برای تأمین گاز بخش 
خانگی هستیم.وی با تأکید بر اینکه با کاهش حداقل ۲ درجه از دمای 
سیســتم‌های گرمایشی می‌توان به تأمین گاز در سرشاخه‌ها و نقاط 
انتهایی شبکه گاز کمک کرد، گفت: همکاری مردم در این زمینه، نقش 
بسیار تعیین‌کننده‌ای در عبور بدون چالش از زمستان خواهد داشت.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

 ساخت و سازهای غیر استاندارد 
مصرف انرژی را بیشتر کرده است

عضو کمیسیون انرژی مجلس به ضرورت اجرای قانون برنامه هفتم 
توسعه در حوزه بهینه‌سازی انرژی تاکید کرد و گفت: یکی از بندهای 
اصلی قانون بهینه‌سازی مصرف انرژی اجرای دقیق مبحث ۱۹ مقررات 
ساختمان و جلوگیری از هدررفت انرژی است، زیرا بخش عمده‌ انرژی 

از طریق ساخت‌وسازهای غیراستاندارد هدر می‌رود.
»علیرضا نثاری« افزود: از آنجا که مصرف بی‌رویه و مدیریت‌نشده یکی از 
علل اصلی ناترازی انرژی است، اجرای دقیق مبحث ۱۹ مقررات ساختمان 
و عایق‌بندی حرارتی و صنعتی‌سازی ساختمان‌ها ضروری است.وی ادامه 
داد: مدیریت مصرف در بخش‌های مختلف با جلوگیری از هدر رفت انرژی 
و بازســازی تجهیزات انتقال انرژی می‌تواند ناترازی ســوخت را به‌طور 
ویژه‌ای کاهش دهد و در ادامه فرصت بیشتری برای تولید پیدا کرد.عضو 
کمیســیون عمران مجلس با تاکید بر اینکه مصرف بی‌رویه و مدیریت‌ 
نشده یکی از علل اصلی ناترازی انرژی در کشور است، خاطر نشان کرد: 
فرهنگ عمومی مصرف باید ابتدا در ســازمان‌ها توسط مسئولان اصلاح 
شود تا در ادامه بتوان مصرف مردم در خانه‌ها را بهینه کرد.نثاری گفت: 
ناترازی انرژی امروز اقتصاد و معیشت مردم را تحت تأثیر قرار داده است 
و اگر از این معضل عبور نکنیم در آینده چالش‌های بیشتری پیش‌روی 
ما خواهد بود.پیشتر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور اسلامی ایران در 
پیامی ویدئویی از مردم خواســت تا با کاهش ٢ درجه‌ای دمای محیط، 

زمینه سوخت رسانی به همه مردم را فراهم کنند.

 ضرورت استفاده از نیروگاه‌های
 با بازدهی بالا برای کاهش ناترازی سوخت

 عضــو هیــات مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران گفت: ضروری 
است با توجه به ناترازی فعلی سوخت در کشور، به سمت واحدهای 
نیروگاهی راندمان )بازدهی( بالاتر برویم، تا بتوان با ســوخت موجود 

برق بیشتری تولید کنیم.
»امیــر نریمانــی« بر ضرورت افزایش توان تولید نیروگاه ها تاکید کرد و 
افزود: این افزایش توان نیروگاهی کشور هم باید در بخش افزایش ظرفیت 
تولیــد بــرق با احداث واحدهــای جدید اتفاق بیفتد و هم، همزمان باید 
مســیری انتخاب شود که موجب افزایش راندمان نیروگاه‌های حرارتی 
کشــور شــود.وی خاطرنشان‌کرد: از سوی دیگر با ناترازی در بخش گاز، 
ســوخت و مشکلات تامین ســوخت نیروگاه‌ها مواجه‌ایم که با توجه به 
ایــن ناتــرازی نیز ضرورت دارد در واحدهای نیروگاهی که از این پس به 
مدار بهره‌برداری وارد خواهند شــد، از فناوری و نیروگاه‌های با بازدهی 
بالا اســتفاده شــود.عضو هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران 
گفت: کشور در نقطه عطف تغییر مسیر توسعه نیروگاهی از واحدهای 
کلاس E به واحدهای کلاس F است و مسیر توسعه نیروگاهی به سمت 
واحدهای کلاس F رفته که راندمان بالاتری دارند و شرکت‌ها می توانند 
با واسطه قطعات آن را وارد کنند، برخی قطعات و تجهیزات هم پیشتر 
با قرارداد مستقیم با شرکت زیمنس وارد شده و اکنون نیز برخی شرکت 
ها درحال تأمین قطعات مورد نیاز این واحدهای جدید هستند.نریمانی با 
بیان اینکه صنعت برق کشور به مرحله ای رسیده که از واحدهای کلاس 
E به ســمت واحدهای کلاس F عبور کند، اظهار داشــت: باید شناخت 
بیشتری نسبت به توربین های کلاس F حاصل می شد؛ تعدادی از این 
واحدها نصب شده و نیروگاه ها با مسائل جدیدی روبه رو شده اند که باید 
این مسائل هم برای خود نیروگاه ها حل شود، هم شرکت های دیگری 

که درصدد نصب این واحدها هستند باید با این چالش ها آشنا شوند.

    خبر

 رکــورد تولیــد و تحویل ســوخت مایع 
نیروگاهی با تولید ۱۲۷ میلیون لیتر نفت‌گاز 
در پالایشگاه‌های کشور و تحویل ۷۵ میلیون 
لیتر نفت‌گاز بــه نیروگاه‌ها در ۲۳ آذر ۱۴۰۳ 

شکسته شد.
به گزارش ایرنا از شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌هــای نفتی ایران، بــه گواه اعداد و آمار، 
تولید و تحویل سوخت به همه بخش‌های صنعتی 
و خانگی و ... نه‌فقط بی‌هیچ کم‌ و کاســتی انجام 
شده، بلکه تولید و تحویل سوخت نیروگاهی در 
پاییز امســال روندی افزایشی را طی کردهاست، 
تا جایی که در آذر ۱۴۰۳ در مقایســه با پارسال، 
چهار میلیارد لیتر ســوخت مایع بیشتر تحویل 

نیروگاه‌های کشور شده است.
بــر اســاس آمارهای شــرکت ملــی پخش 
فرآورده‌هــای نفتی ایران، در ۲۳ آذر امســال 
۷۵.۱ میلیــون لیتر ســوخت مایــع تحویل 
نیروگاه‌های کشور شده که از این مقدار ۵۱.۹ 
میلیون لیتر مربوط به فرآورده نفت‌گاز و بقیه 

مربوط به نفت کوره بوده است.
همچنین با تلاش‌های ســربازان زنجیره تولید تا 
توزیع فرآورده در کشور، از ابتدای آذر امسال تا ۲۳ 
آذر، به‌طــور میانگین ۷۰.۶ میلیون لیتر نفت‌گاز 
تحویل نیروگاه‌های کشــور شده که این عدد در 

مقایســه با مدت مشــابه پارسال با ۵۶.۶ میلیون 
لیتر، بیش از ۱۴ میلیون لیتر، معادل ۲۴.۷ درصد 

رشد یافته است.
رشد ۹ میلیون لیتری تحویل  � 

نفت‌گاز نیروگاهی در آذر
در آذر ۱۴۰۳ همچنین به‌صورت میانگین ۴۵.۹ 
میلیون لیتر نفت‌گاز تحویل نیروگاه‌های کشــور 
شده که این عدد در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

)آذر ۱۴۰۲( با ۳۶.۹ میلیون لیتر، ۹ میلیون لیتر 
معادل ۲۴.۳ درصد رشد یافته است.

رشد ۱۵ میلیون لیتری تحویل  � 
روزانه سوخت مایع نیروگاهی کشور

بــر اســاس آخرین آمــار شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌هــای نفتی از ابتدای امســال تا روز ۲۳ 
آذر، به‌طور میانگین ۵۱ میلیون لیتر سوخت مایع 
تحویل نیروگاه‌های کشور شده است که این عدد 

در مقایسه با مدت مشابه پارسال )میانگین ابتدای 
فروردین تا ۲۳ آذر ۱۴۰۲( با ۳۶.۱ میلیون لیتر، 
۱۴.۹ میلیون لیتر، معادل ۴۱.۴ درصد افزایش در 
تحویل سوخت مایع نیروگاهی را در سال ۱۴۰۳ 

نشان می‌دهد.
این اعداد در حالی ثبت شــده اســت که به گواه 
آمــار، برای مثال در روز ۳۱ مرداد ســال ۱۴۰۳ 
کــه زمــان طلایی ذخیره‌ســازی ســوخت در 
نیروگاه‌های کشــور بوده، تنهــا ۹ میلیون لیتر 
نفت‌گاز به نیروگاه‌های کشور تحویل شده است.

ثبت رکورد تولید روزانه ۱۲۷ میلیون  � 
لیتر نفت‌گاز در پالایشگاه‌های کشور

تحویل سوخت مایع نیروگاهی در کشور در حالی 
پاییز امســال روندی افزایشــی را طی کرده که 
پشتوانه آن تولید ضربتی با به‌کارگیری حداکثر 

توان در واحدهای پالایشی کشور بوده است.
آمارها نشــان می‌دهد در روز ۲۳ آذر امســال با 
ثبت رکوردی جدید، ۱۲۶.۷ میلیون لیتر فرآورده 
نفت‌گاز در کشور تولید شده است که این عدد در 
مقایســه با میانگین تولید از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
نزدیک به ۱۳ میلیون لیتر و در مقایسه با میانگین 
تولید نفت‌گاز در ســال ۱۴۰۲ )۱۱۱.۵ میلیون 
لیتــر( بیش از ۱۵ میلیــون لیتر در روز افزایش 

یافته است.

رکورد شکسته شد؛

تحویل ۷۵ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌های کشور 

معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد: اقدام های مطلوبی در خصوص 
قطع گاز باغ ویلاهای خالی از ســکنه و ســکونتگاه‌های غیر دائم صورت 
گرفته اما هنوز موارد بســیار زیادی در این بخش باقی مانده اســت و 
باید نظارت‌ها در این بخش تشدید و گاز باغ ویلاهای خالی قطع شود.

»ســعید توکلی« در هجدهمین نشســت هماهنگی سوخت زمستانی 
داخلی با اشاره به آمار و ارقام کلی در رابطه با قطع گاز باغ‌ویلاهای خالی 
از ســکنه و ســکونت‌گاه‌های غیردائم خاطرنشان کرد: این اقدام حسب 
تأکید مجدد نهادهای بالادستی، تشدید، پیگیری و انسجام بیشتر در 
بحث بازدیدها و قطع گاز باغ‌ویلاهای خالی از سکنه و سکونت‌گاه‌های 

غیردائم باید صورت گیرد.
وی با تأکید بر اینکه عدم قطع گاز این مراکز به منزله عدم اجرای تعهدات 
تکلیف شــده برعهده شــرکت ملی گاز ایران است، ادامه داد: تأثیر این 

اقــدام هــا زمانی ملموس‌تر خواهد بود که عملیات پایش و قطع گاز به 
صورت هماهنگی با تیم‌های وزارت نیرو باشــد تا ضمن قطع گاز، برق 
این واحدها قطع شود. چراکه در صورت عدم قطع برق، این واحدهای 
متخلف از وســایل برقی برای گرمایش اســتفاده خواهند کرد و طبیعتا 

این اقدام فشار بیشتری به شبکه وارد خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: همین جدیت در ارتباط با بحث 
پایش ادارات دولتی و قطع گاز ادارات متخلف باید در دستور کار باشد 
و این امر به پشتوانه تاکید شخص رئیس‌جمهوری و مصوبات نهادهای 
نظارتی و بالادســتی قابل اجراســت. ضمن اینکه در موضوع برخورد با 

پاساژها و مراکز تجاری عمومی هم جدیت لازم به خرج داده شود.
توکلی به تأثیر مثبت ارتباط مستقیم مدیران بهره‌برداری شرکت‌های 
گاز استانی با گازبان‌ها و نفرات امداد گاز در استان‌ها اشاره و خاطرنشان 

کرد: این موضوع از سوی اداره گاز استان تهران به اجرا درآمده و اطلاعات 
میدانی بسیار مناسبی به دست آمده و همین رویه می‌تواند از سوی دیگر 

شرکت‌های گاز استانی هم مورد توجه واقع شود.

درخواست معاون وزیر نفت بر تشدید نظارت و قطع گاز باغ ویلاهای خالی

آگهی تحدید حدود
در اجرای ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.

1-ششدانگ عرصه و اعیان یکبابخانه به مساحت شانزده متر و چهل و پنج دسی متر مربع واقع 
در بیجار مورد تقاضای آقای صنعان مهربانی به شماره پلاک ثبتی 2260 اصلی بخش یک -

 )روز عملیات تحدید حدود:روز دوشنبه بیست و چهارم دی ماه سال 1403 ساعت 10 صبح( 
طبق ماده 14 قانون ثبت به متقاضیان ثبت و مجاورین و صاحبین حق پلاک های فوق اخطار 
می گردد در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضرشده تا چنانچه نسبت به تحدید حدود یا 
حقوق ارتفاقی پلاک های فوق اعتراضی داشته باشند اظهار نمایند.چنانچه هر یک از متقاضیان 
ثبت یا نماینده قانونی آنها در وقت تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد.مجاورین یا صاحبان حقوق 
چنانچه نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی ملک اعتراضی داشته باشند در اجرای ماده 20 قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت سی روز اعتراض کتبی خود را به این 
اداره تسلیم و مطابق ماده 86 آئین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف 
پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یااعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته 
مصوب 1372/2/25 ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت اسناد و املاک 
دادخواست خود را به مراجع قضایی محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند.در غیر اینصورت این اداره وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات 

ثبتی اقدام خواهد نمود. م الف6671
تاریخ انتشار:دوشنبه 1403/09/26

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار-جعفر برزگر

مفقودی
کلیه مدارک )اصل سند ، شناسنامه و کارت ( سواری پژو پارس مدل 
موتور  به شماره  ایران 99  به شماره شهربانی 749 ط 89 –   1380
22828004669 به شماره شاسی 1N80804233 به نام سید علیرضا 

موسوی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی 
برگ سبز وسیله نقلیه سواری ام وی ام X22PRO مشکی مدل 1403 
به شماره موتور MVME4G15CBMR028724 و شماره شاسی 
NATFBAACJR1023743 به شماره پلاک 69 .983ه 15متعلق 
به خانم سلیمه جرجانی )4879491871( مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می گردد.

گذرنامه ،

سید شجاع حیدر شماره شناسنامه DJ6973782 فرزند سید نواز حسین شاہ 
در تاریخ 1403/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
علی تقی پورمنفرد با کد ملی 0491165013 شــماره شناسنامه 582 فرزند 

قاسم در تاریخ 1403/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
احســان امجدی خــورده بلاغ با کد ملی 1534179682 شــماره شناســنامه 
17 فرزند عیســی خــودرو پیــکان وانت رنگ ســفید مدل 1388 شــماره 
 NAAA36AA79G831228شاســی شــماره   68 36و623  پــلاک 
شــماره موتور11487092994به نام احســان امجدی خــورده بلاغ در تاریخ 

1403/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی ،
علی غفاری بــا کد ملی 0370036751 فرزند محمد حســین خودرو پژو 207 
رنگ مشــکی مدل 1400 شــماره پلاک 16ایران 672ل89 شــماره شاســی
naar03fe2mj411226 شــماره موتور167b0113341بــه نام غلام رضا 
محمد زاده در تاریخ 1403/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

حامــد شــادمهری با کــد ملــی 0670587176 فرزند وحدت خــودرو 207 
رنگ مشــکی مدل 1402 شــماره پلاک 26ایران993د95 شــماره شاســی

NAAR03HFFPDB29268 شــماره موتور172B0141645به نام حامد 
شادمهری در تاریخ 1403/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

غلامرضــا خاصی پور بــا کد ملی 0053878043 شــماره شناســنامه 2227 
فرزند بهرام خودرو ســراتو رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 40 ایران 
موتــور شــماره   J1045711  NAS621200شاســی شــماره  951د57 
G4KDHH588983بــه نام غلامرضا خاصی پــور در تاریخ 1403/09/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

محســن زاهدی ونجانی با کد ملی 0450302148 شماره شناسنامه 523 فرزند 
حسن در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک 
تحصیلی اینجانب محسن زاهدی ونجانی فرزند حسن به شماره ملی 0450302148 
در مقطع کارشناسی رشته عمران صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد ساوه به 
شماره 159518100011 و تاریخ20/06/1395 مفقود گردیده است . از یابنده 

تقاضا می گردداصل مدرک را به نشانی دانشگاه آزاد واحد ساوه تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ،

داود پناهی با کد ملی 4230213255 شماره شناسنامه 124 فرزند علی مراد 
خودرو پژو 206 رنگ قرمز مدل 1383 شماره پلاک 83ص154ایران73 شماره 
شاسی83652019 شماره موتور10fss14857868به نام محمود نیک بخش 

در تاریخ 1401/09/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

شــهلا اســفندیارپور با کد ملــی 1819432671 فرزند اســدالله خــودرو پژو 
207i رنگ ســفید روغنی مدل 1397 شــماره پلاک 10ایران822ی49 شماره 
شاسی NAAR03FE3JJ631485 شماره موتور 179B0021688به نام شهلا 
اسفندیارپور در تاریخ 1403/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, سایر مدارک ،

شــاهین احمــدی با کــد ملــی 3872077848 شــماره شناســنامه 8582 
فرزند موســی خــودرو MVM315 رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 
شماره   NATFBAMD5G1038701شاسی شماره  91ص415همدان18 
موتورMVM477FJAG049628به نام معصومه عظیم پور و داخل جا کارتی 
دفتر بیمه ســینا )هندی( در تاریــخ 1403/09/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

سیدرضا هاشمی بادنجانی با کد ملی 2471464483 فرزند سیدمعزالدین در 
تاریخ 1403/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو  معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ،

مهدی ســنابادی ماربینی با کد ملی 1270498843 فرزند جواد خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل 1388 شماره پلاک 53ایران 817ق29 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام مهدی سنابادی ماربینی در تاریخ 1403/07/01 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
محمد حســین نورزهی با کد ملــی 3580198068 فرزند حاجی محمد خودرو 
پژو 405 رنگ مشــکی مدل 1383 شــماره پلاک 95ایران869ج96 شــماره 
شاسی83057040 شماره موتور12483132504به نام محمد حسین نورزهی 

در تاریخ 1403/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مصطفــی اعظمــی با کد ملــی 3359623924 فرزند حســن علــی در تاریخ 
1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
محمد واشقانی فراهانی با کد ملی 5449921391 شماره شناسنامه 2 فرزند 

ولی الله در تاریخ 1403/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت شناسایی ،

بیژن بزرگی با کد ملی 2631196465 فرزند فرض اله در تاریخ 1403/09/22 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
مهدی فتاحیان کلیشــادرخی با کد ملــی 6209716776 فرزند علی در تاریخ 

1403/09/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
جواد درویشــی با کــد ملــی 0937004170 فرزنــد حســینعلی در تاریخ 

1403/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

دانشنامه

 اینجانب حسن دشــت پور فرزند ابوالفتح به شماره ملی 3490009126 در 
مقطع کاردانی رشــته مکانیک خودرو صادره از واحد دانشــگاهی شیراز مرکز 
خرامه به شــماره 3870380 و تاریخ 26 / 01 / 97 مفقود گردیده اســت. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه شیراز مرکز خرامه به نشانی 

خرامه بلوار خاتم الانبیاء روبروی باشگاه فرهنگیان تحویل دهد.
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بین الملل

تجاوزات آمریکا و اسرائیل تفکر مقاومت را 
تقویت می‌کند

مهدی فضائلی- تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی � 
وقتــی مــردم در منطقــه تجاوزات، ظلم و اقدامات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی و 
حمایت‌های غرب به ویژه آمریکا از این رفتار غیر انسانی و ددمنشانه را مشاهده می‌کنند، 

تفکر مقاومت به تدریج شکل می‌گیرد و در صورت شکل‌گیری تقویت خواهد شد.
یک نکته بسیار مهم در بیانات اخیر رهبر انقلاب بحث تعریفی بود که ایشان از مقاومت 
ارائه کردند.وی افزود: ایشان در این تعریف مقاومت را یک مقوله سخت افزاری ندانستند 
که با بمباران و اقدامات سخت درهم بشکند و از بین برود. چرا که مقاومت یک تفکر، 
گفتمان و مکتب اســت و طبیعتاً این تفکر و گفتمان با اقدامات ســخت نه تنها از بین 
نمی‌رود بلکه برای ایجاد، توسعه و صیانت آن انگیزه فراهم می‌کند.تحلیلگر ارشد مسائل 
سیاسی اظهار کرد: وقتی که مردم در منطقه تجاوزات، ظلم و اقدامات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی و حمایت‌های غرب به ویژه آمریکا از این رفتار غیر انسانی و ددمنشانه را 
مشاهده می‌کنند، این تفکر به تدریج شکل می‌گیرد و اگر شکل گرفته باشد تقویت 
خواهد شد که در مقابل دشمن نمی‌توان کوتاه آمد و تصور کرد دشمن متوقف شود.

بشــار اســد با همه مشــکلات، کاستی‌ها و ضعف‌هایی که داشت تا زمانی که در سوریه 
حضور داشــت نه رژیم صهیونیســتی جرات کرد به تمامیت ارضی این کشــور تعرض 
کننده و نه زیرساخت‌های او را مورد حمله قرار داد. وی افزود: رژیم صهیونیستی اگرچه 
اقداماتی را گاه و بی‌گاه انجام می‌داد ولی به محض اینکه او سوریه را ترک کرد شاهد 
بودیم که رژیم صهیونیستی با تجاوز به منطقه جولان قراردادهای قبلی را نقض کرد و 
وارد خاک سوریه شد و به سمت دمشق پیشروی کرد. تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی 
ادامه داد: رژیم صهیونیستی تمام زیرساخت‌های مهم دفاعی و امنیتی سوریه را مورد 
حمله قرار داد و از آن طرف، آمریکایی‌ها در تکمیل کار رژیم صهیونیستی فعالیت کردند.

وقتی مردم در سوریه و سایر کشورها این نوع رفتارها را مشاهده می‌کنند، سوریه‌ای 
که هیچ حرکتی علیه رژیم صهیونیســتی انجام نداده به خصوص در شــرایط فعلی و 
سوریه‌ای که دست کسانی هست که به نوعی هماهنگی‌هایی را با غرب، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی داشتند ولی صهیونیست‌ها کوچک‌ترین ملاحظه‌ای نمی‌کنند و بی‌مهابا 
اقدامات خود را انجام می‌دهند. به گفته فضائلی، اینجاست که اگر تفکر مقاومت وجود 
نداشــته باشــد، شــکل می‌گیرد که دشمن چنین وضعیتی دارد و نمی‌توان در مقابل 
او تعلل و سســتی انجام داد و نمی‌توان امیدوار بود که او به حقوق و منافع ما احترام 
بگذارد و شــکل‌گیری مفهوم مقاومت آغاز می‌شــود و در ادامه، اگر این تفکر وجود 

داشته باشد، تقویت خواهد شد.
البته مفهوم و گفتمان مقاومت به تدریج می‌تواند جنبه‌های سخت‌افزاری پیدا کند و 
کسانی که این تفکر را پیدا می‌کنند برای صیانت از خود و پاسخ به تجاوزات دشمن 
خود را تقویت می‌کنند تا بتوانند از این گفتمان بهتر و بیشتر صیانت کنند.وی گفت: لذا 
مطلبی که رهبر انقلاب فرمودند مبنی بر اینکه؛ »این مسئله موجب گسترش مقاومت 
در کل منطقه خواهد شد و کسانی که صاحب این تفکر هستند انگیزه بیشتری پیدا 
می‌کنند« می‌تواند چنین تفسیری داشته باشد. کما اینکه در دوران دفاع مقدس نیز 
شاهد بودیم وقتی دشمن به ما تجاوز کرد، چگونه خیل عظیمی از نوجوانان و جوانان 
این کشور بسیج شدند تا از کشور صیانت و دفاع کنند و مقاومت به آن شکل در کشور 

ما ظهور و بروز پیدا کرد.
یکی از مسائلی که مجدداً در اتفاقات اخیر دریافته بودیم هوشیاری بیشتری نسبت به 
آن پیدا کردیم مفهوم ایران قوی است. این مفهوم یک مفهوم نسبی است و حد یقف 
ندارد و هر مقدار که بتوانیم در هر زمینه‌ای قوی‌تر شویم و قدرت بیشتری پیدا کنیم، 
لازم اســت و بایســتی این اتفاق بیفتد تا بتوانیم از منافع و امنیت خودمان حراســت 
کنیم وگرنه دشمن با همین وضعیت که مشاهده می‌کنید به منافع ما احترام نخواهد 
گذاشــت و هر زمان که بتواند آن را زیر پای خود له خواهد کرد. وی افزود: این قوی 
شــدن یک ضرورت و امری اســت که به هیچ وجه نمی‌توان از آن چشــم پوشــی کرد 
طبیعتاً ابعاد مختلفی دارد که یکی از ابعاد مهم آن حوزه اقتصادی اســت که بایســتی 
تلاش بیشتری توسط به خصوص دولتمردان صورت بگیرد و نوع نگاه که ما به حوزه 
اقتصاد داریم. در این راستا، بایستی بخش خصوصی را فعال کنیم تا رشد ۸ درصدی 

اقتصادی که در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده تحقق پیدا کند.
حوزه بعدی حائز اهمیت پیشرفت‌های علمی است که بایستی دانشگاه‌ها و شرکت‌های 
دانش بنیان ما با انگیزه و تلاش بیشتر در این جهت تلاش کنند تا قدرت علمی کشور 
را در زمینه‌هــای مختلــف افزایش دهند.وی ادامه داد: جنبه بعدی مفهوم ایران قوی 
حوزه راهبردی است که حفظ جبهه مقاومت به عنوان عمق راهبردی کشور است که 
طبیعتاً در سطوح بالاتری تلاش شود تا اولاً این عمق راهبردی صیانت و حفظ شود و 
ثانیاً گسترش پیدا کند. این تحلیلگر مسائل سیاسی در پایان خاطرنشان کرد: قطعاً 
گسترش و تقویت عمق راهبردی ما در قدرتمندتر شدن و افزایش اقتدار ما نقش به 

سزایی را خواهد داشت.

هیوم: 

 پایان جنگ غزه نزدیک است 
اما نه قبل از بازگشت ترامپ

یک مسوول رژیم صهیونیستی از نزدیک بودن پایان جنگ غزه گفت.
به گزارش ایسنا، روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« روز یکشنبه به نقل از یکی از مسوولان 
کابینه رژیم صهیونیستی نوشت: پایان جنگ غزه نزدیک است اما این امر پیش از روی 

کار آمدن ترامپ  )رئیس جمهور منتخب آمریکا( محقق نمی‌شود.
این مسوول صهیونیست گفت: ترامپ می‌خواهد جنگ پایان یابد و احتمال پایان یافتن 

آن با یک قرارداد تبادل وجود دارد.
همچنین این منبع از پیشرفت در قرارداد تبادل اسرا با جنبش حماس گفت.

شــنبه نیز رســانه‌های رژیم صهیونیستی از پیشرفت مستمر در مذاکرات تبادل اسرا در 
چارچوب مرحله انسانی قرارداد و طرح موضوع آزادسازی تعداد مشخصی از اسرای زن 

در مرحله اول خبر دادند.
این رسانه‌ها اعلام کردند، میانجی‌ها معتقدند اگر واقعا قرارداد تبادل محدودی برای آزادی 
تعدادی از اســرا حاصل شــود، این امر به پویایی منجر می‌شــود که در نهایت به قراردادی 
کامل شامل آزادسازی تمامی گروگان‌ها، توقف جنگ و عقب نشینی کامل نیروهای ارتش 

رژیم صهیونیستی از نوار غزه از جمله محور فیلادلفیا ختم خواهد شد.

رهبر حزب ملی پاکستان به قتل رسید
مقام‌های امنیتی پاکســتان اعلام کردند که رهبر محلی حزب ملی این کشــور، از ســوی 

افراد ناشناس در منطقه چاتیکان شهر پنجگور به قتل رسیده است.
به گزارش اسپوتنیک، مقام‌های امنیتی پاکستان اعلام کردند که »عبدالغفار بلوچ«، رهبر 
محلی حزب ملی این کشــور، از ســوی افراد ناشــناس در منطقه چاتیکان شهر پنجگور 

به قتل رسیده است.
رسانه‌ها، به نقل از مقام‌های امنیتی این کشور، گزارش دادند که بلوچ ‌جمعه هفته گذشته 

مورد حمله قرار گرفته است.
بنا به گزارش‌ها، عبدالغفار بلوچ هنگامی‌که پس از اقامه نماز عصر از مسجد خارج می‌شد، 

مورد حمله موتورسواران مسلح قرار گرفت.
یک افســر ارشــد پلیس ‌گفت‌: »عبدالغفار بلوچ پس از اصابت چندین گلوله بر بدنش در 
محل رویداد جان باخت و مهاجمان بلافاصله پس از تیراندازی از صحنه متواری شده‌اند.«

پدرسون: امیدواریم تحریم‌های سوریه 
خیلی سریع پایان یابد

نماینده سازمان ملل در امور سوریه به موضع گیری درباره تحولات سوریه پرداخت.
به گزارش الجزیره، گیر پدرســون نماینده ســازمان ملل در امور ســوریه به موضع گیری 

درباره تحولات سوریه پرداخت.
گیر پدرسون نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه گفت: ما اوضاع را رصد می 

کنیم و با همه طرفها و طیف های سوری تعامل می کنیم.
وی افزود: ســازمان های دولتی در ســوریه باید شــروع به کار کنند و امنیت فعالیت آنها 

تضمین شود.
پدرسون تاکید کرد: امیدواریم که تحریم ها علیه سوریه هرچه سریعتر پایان یابد و این 
کشور بزودی عافیت پیدا کند. تغییری که پس از سقوط اسد شاهد هستیم بسیار زیاد 

است. این سوریها هستند که دست به تغییرات می زنند.

    تحلیل

قائم‌مقام پیشین وزارت خارجه آمریکا می‌گوید 
»رئیس‌جمهور منتخــب آمریکا تأکید کرده که 
به‌دنبال مذاکره با ایــران و توافقی بهتر با ایران 
اســت اما مذاکرات احتمالی صرفا درباره برنامه 

هسته‌ای ایران نخواهد بود.«
به گزارش ایسنا، »وندی شرمن« قائم‌مقام پیشین 
وزارت خارجــه آمریکا در گفت‌وگویی به مســائل 

بین‌المللی پرداخته است.
او درباره موضوع توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ اظهار 
داشــت: »برجام فناوری‌های نظارت مختلفی روی 
تأسیسات هسته‌ای ایران اعمال کرد و این نظارت‌ها 
بــه ما )غــرب( توانایی نظارت مســتقیم بر برنامه 
هســته‌ای ایران را مــی‌داد و زودتر از موعد درباره 
هرگونه تصمیم احتمالی از سوی تهران برای تغییر 
رویکرد هســته‌ای خود یا زیر پا گذاشــتن تعهدات 

برجامی خود آگاه می‌شدیم.«
شــرمن افزود: »برجام باعث می‌شد تا بتوانیم روی 

برنامه هسته‌ای ایران نظارت داشته‌ باشیم.«
تلاش قائم‌مقام پیشین وزارت خارجه آمریکا برای 
ایجــاد ارتباط بین نظارت آژانس بین‌المللی انرژی 
بر تأسیسات هسته‌ای ایران و برجام درحالی است 
که به اذعان »رافائل گروسی«، برنامه نظارتی آژانس 
بر تأسیســات هسته‌ای ایران، یکی از پیچیده‌ترین 
و گســترده‌ترین نظارت‌های دیده‌بان هســته‌ای 
ســازمان ملــل اســت. از طرفی، ایــران همواره با 
نظارت آژانس بر تأسیسات هسته‌ای خود هم‌راستا 
با تعهدات پادمانی خود در توافق عدم اشاعه سلاح 

هسته‌ای )ان پی تی( توافق کرده است.
با این وجود شــرمن در ادامه اظهار داشت: »برجام 
بــه ما این اجازه را می‌داد تا ورودی و خروجی‌های 
تأسیســات هســته‌ای ایران را بــا یکدیگر تطبیق 

دهیم.«
ایران می‌توانند به غنی‌سازی ۹۰  � 

درصدی دست پیدا کنند
او افزود: »ما با اتحادیه اروپا، روسیه و چین همکاری 
نزدیکی داشــتیم تا به توافق برجام برســیم، اما در 
نهایت، دونالد ترامپ به‌عنوان رئیس جمهور آمریکا 
انتخاب شد و )به‌طور یکجانبه( از این توافق خارج 
شــد. از آن زمان تاکنون، شــرایط فقط بدتر شده 
است و ایران در حال غنی سازی اورانیوم با خلوص 
۶۰ درصد اســت و به ســرعت می‌توانند به ســطح 

غنی‌ســازی ۹۰ درصدی مورد نیاز سلاح هسته‌ای 
دست پیدا کنند.«

پس از خروج آمریکا از توافق در سال ۲۰۱۸ در دولت 
اول ترامپ، این اقدام ترامپ منجر به اقدام قانونی 
ایــران طبق بنــد ۳۶ برجام مبنی بر فاصله گرفتن 
گام‌به‌گام و بازگشــت‌پذیر از تعهدات داوطلبانه‌اش 

پس از یک سال‌ونیم تحمل تحریم‌ها شد.
پــس از فاصله گرفتن گام‌بــه‌گام ایران از تعهدات 
برجامی خود، مجددا تروئیکای اروپایی و آمریکا در 
نشست اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، با به تصویب رساندن قطعنامه‌ای ضدایرانی، 
توافقات شــکل گرفته بین ایران و آژانس را نادیده 

گرفتند.
ایران در واکنش به اقدام کشورهای غربی، توانمندی 
خود برای غنی سازی اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد 

را افزایش داده است.
در همین راستا و در حالی که ایران بارها تاکید کرده 
سلاح هسته‌ای در دکترین دفاعی این کشور جایی 
ندارد، شــرمن مدعی شد: »ایران در عرض ۲ هفته 
می‌تواند به ســاح هســته‌ای پیدا کند. در شرایط 
بسیار بدی قرار داریم. اما دیدار مجید تخت‌روانچی 
و تروئیــکای اروپایی )انگلیس، فرانســه و آلمان( 

بسیار جالب است.«
دیدار تروئیکای اروپایی و ایران و  � 

مسئله مکانیزم ماشه
دیپلمات ارشد پیشین آمریکایی همچنین تصریح 

کــرد: »تروئیکای اروپایی بــا تخت‌روانچی دیدار 
داشــته و بر اساس گزارشــات منتشر شده، آن‌ها 
درباره از ســر گرفتن مذاکرات هســته‌ای صحبت 

کرده‌اند.«
او در ادامه با اشــاره به مکانیزم ماشــه اظهار داشت: 
»در برجام مکانیزمی به اســم مکانیزم ماشــه قرار 
دارد کــه براســاس آن، توافق در شــورای امنیت 
ســازمان ملل ملغی و همــه تحریم‌ها مجددا علیه 
ایران اعمال خواهد شد. این مسئله می‌تواند نقطه 
فشــاری علیه ایران در هرگونه مذاکرات احتمالی 
تا اکتبر )مهر( ســال آینده )زمان اعمال احتمالی 
مکانیزم ماشه( باشد.«پیشتر تروئیکای اروپایی در 
ادامه سیاست‌های ضد ایرانی این کشورها به شورای 
امنیــت اعلام کرده بودند که در صورت لزوم آماده 
اســتفاده از مکانیسم ماشه و بازگرداندن تحریم‌ها 

علیه ایران هستند.
کشــورهای اروپایی مدعی‌اند که افزایش ظرفیت 
غنی‌سازی اورانیوم در ایران هیچ توجیه غیر نظامی 
نــدارد و تــاش می‌کنند با تهدیــد به فعال کردن 

مکانیسم ماشه تهران را تحت فشار قرار دهند.
پیش از این »امیر سعید ایروانی« نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل 
ضمن رد ادعاهای ســه کشــور اروپایی تأکید کرد 
که هرگونه تهدید به اجرای مکانیسم ماشه نه تنها 
ســازنده نیست، ‌ بلکه با واکنش قاطع ایران مواجه 

خواهد شد.

مذاکره درباره همه مسائل،  � 
پیچیده‌تر است

شرمن تصریح کرد: »رئیس جمهور منتخب آمریکا 
)ترامپ( تأکید کرده اســت که به‌دنبال مذاکره با 
ایران و رسیدن به توافقی بهتر است و من نمی‌توانم 
برای دیدن آن صبر کنم. دستیابی به چنین توافقی 
زمان و انرژی بسیاری نیاز دارد و اکنون فشار زیادی 
وجود دارد و مذاکرات احتمالی کنونی صرفا درباره 
برنامه هسته‌ای ایران نخواهد بود، بلکه درباره نقش 
ایران در خاورمیانه، اقدامات آن‌ها در سوریه، یمن، 
غــزه، لبنــان و دیگر نقاط منطقه و نیروهای نیابتی 

تهران را نیز شامل خواهد شد.«
او افزود: »مذاکره درباره همه این مسائل، پیچیده‌تر 
خواهد بود و زمانی که درباره همه این مسائل مذاکره 
می‌کنید، ایران می‌تواند بگوید خب پول کمتری به 
حزب‌الله خواهیم داد اما آزادی عمل بیشتری برای 
برنامه هســته‌ای خود می‌خواهیم. پس این مذاکره 

بسیار پیچیده‌تر خواهد بود.«
ایران اما اعلام کرده نیروی نیابتی در منطقه ندارد 
و نیروهــای مقاومــت در منطقــه با توجه به منافع 
کشــورهای خود، علیه اشــغالگری آمریکا یا رژیم 

صهیونیستی اقدام می‌کنند.
شــرمن همچنین مدعی ضعیف شــدن ایران در 
۱۸ ماه اخیر شــد.دیپلمات ارشد پیشین آمریکایی 
در ادامــه به جنگ غــزه و احتمال کاهش حمایت 
تســلیحاتی آمریکا از رژیم صهیونیستی در جهت 
بهبودی شــرایط انســانی در باریکه غزه پرداخت و 
گفــت: »ما به اســرائیل و حفــظ امنیت آن متعهد 
هستیم و احتمال استفاده از کمک تسلیحاتی برای 
بهبودی شرایط انسانی در غزه امر دشواری است.

شــرمن تصریح کــرد: »ای‌کاش راه دیگری برای 
اعمال فشار علیه اسرائیل داشتیم تا بتوانیم شرایط 

در غزه را بهتر کنیم.«
او در این گفت‌وگو به مســئله چین در دولت دوم 
ترامــپ نیــز پرداخت و گفت: »چین یک مشــکل 
اساســی ۲ حزبی برای آمریکا باقی مانده اســت. به 
نظــر من اعمال محدودیت بر صادرات، به‌خصوص 
فناوری‌های پیشــرفته برای کسب اطمینان درباره 
توانمندی رقابت آمریکا با چین حیاتی است. اتحادیه 
اروپا نیز تا حدود بسیاری از این محدودیت‌ها پیروی 

کرده است.«

شرمن: ترامپ به‌دنبال مذاکره جامع با ایران است

مذاکرات هسته‌ای با چاشنی مسائل منطقه‌ای

      دریچه

سیاستمداران رژیم صهیونیستی پایان جنگ در نوار 
غزه را در گرو دستیابی به توافق برای تبادل اسیران 
و آتــش بــس در این منطقه دانســتند و از کودتای 

»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم 
تحت پوشش جنگ خبر دادند.

به گــزارش الجزیــره، »آویگدور 
لیبرمن« رئیس حزب موسوم به 
»اسرائیل بیتنو« امروز یکشنبه 
گفــت: کابینه نتانیاهو در میان 
جنگ مسائل اختلاف برانگیز را 
مطرح می کند تا از ائتلاف کابینه 

خود محافظت کند؛ حتی اگر این 
امر به وحدت اســرائیل و امنیت آن 

آسیب وارد کند.
»ایهود باراک« نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی 
نیز امروز یکشــنبه با حمله به نتانیاهو و عملکرد او 
گفت: ما به شرایطی کشیده شده‌ایم که در پوشش 

جنگ کودتا انجام می‌شود.
»تشــاک فریلیخ« نائب رئیس اسبق شورای امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی نیز با انتقاد از تعلل کابینه 
در پایان دادن به جنگ علیه نوار غزه و لزوم دستیابی 
به توافق با مقاومت فلسطین برای بازگرداندن اسیران 
صهیونیست از این منطقه گفت: جنگ غزه با عملیات 
نظامی بیشتر پایان نمی یابد بلکه تنها با توافق پایان 

خواهد یافت.
در همیــن حــال، شــبکه تلویزیون رســمی رژیم 
صهیونیســتی از اذعان دوباره »موشه یعلون« وزیر 
جنگ اســبق رژیم صهیونیستی به ارتکاب جنایت 
جنگی، نســل کشی و پاکســازی قوی از سوی این 
رژیــم در نــوار غــزه خبر داد و به نقــل از او گفت: به 
خاطر دفاع از نظامیان خودمان نســبت به جنایت 

های جنگی در غزه هشدار دادم.
او تاکید کرد: نداشتن تصمیم برای پایان جنگ نوار 
غزه و تلاش برای کاهش جمعیت این منطقه، جنایت 

جنگی به شمار می رود.
یعلون افزود: زمانی که ارتش را بدون 
هــدف به جنگ می فرســتیم و 
حتــی زمــان پایــان جنگ را 
مشــخص نمی کنیم و نگران 
این هستیم که ائتلاف کابینه 
دچار فروپاشــی شود، این امر 
یک رســوایی بزرگ به شــمار 

می رود.
یعلون که در جنگ ۲۰۱۴ علیه نوار 
غزه در پست وزارت جنگ رژیم اسرائیل 
قرار داشــت، اخیرا نیز با حضور در مراسمی، کابینه 
نتانیاهو و اقداماتش در نوار غزه را محکوم کرد و آن 

را جنایت جنگی دانست.
او گفت: »مسیری که آنها ما را به پایین می‌کشانند، 
اشغال، الحاق و پاکسازی قومی است. به نوار شمالی 

نگاه کنید.«
وزیــر اســبق جنگ رژیم صهیونیســتی همچنین 
اظهار داشــت: اســرائیل به سمت شهرک‌سازی در 
این ســرزمین کشیده می‌شــود، ایده ای که توسط 
سیاســتمداران راســت افراطی در کابینه نتانیاهو 

حمایت می‌شود.
با ورود جنگ غزه به چهارصد و سی و ششمین روز 
خود، تداوم حملات اشغالگران دهها شهید و زخمی 

دیگر برجای گذاشته است.
وزارت بهداشت فلسطین در آخرین بیانیه خود اعلام 
کرد که شــمار شــهدای غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 

تاکنون نزدیک به ۴۵هزار نفر رسیده است.

سیاستمداران صهیونیست: پایان جنگ غزه در گرو توافق است

کودتای نتانیاهو در پوشش جنگ
الزام‌آور نبودن قطعنامه‌های مجمع عمومی ســازمان 
ملل متحد، منبعث از ساختار نامتوازن، غیرحقوقی و 
کاملا سیاســی ســازمان ملل و ناکارآمدی مطلق این 

ساختار است.
به گزارش آنا، مجمع عمومی ســازمان 

ملل متحد چهارشــنبه گذشــته 
با اکثریت قاطــع قطعنامه‌ای را 
تصویــب کرد و بــر مبنای آن 
خواستارآتش‌بس فوری و بدون 
قید‌و‌شــرط میان رژیم اشغالگر 
قدس و حماس در نوار غزه شد. 

این مجمع علاوه بر این، بر ضرورت 
آزادی فوری همه گروگان‌های اســیر 

در دســت حماس تاکید کرد! در جلســه 
مجمــع عمومی ســازمان ملل که متشــکل از ۱۹۳ 
کشــور اســت، ۱۵۸ کشور به این قطعنامه رأی مثبت 
دادند. ایالات متحده، رژیم اشغالگر قدس و هفت کشور 
عضو به این درخواســت رأی منفی دادند و ۱۳ کشــور 

نیز رأی ممتنع دادند.
در این قطعنامه همچنین از رژیم صهیونیستی خواسته 
شد که به آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان 
فلسطینی در خاور نزدیک )اونروا( اجازه بدهد در نوار 
غزه به ماموریت بشردوستانه خود بدون مانع‌تراشی و 

محدودیت ادامه دهد. 
ایــن چندمین قطعنامه‌ای اســت که مجمع عمومی 
ســازمان ملــل متحد در حمایــت از آتش‌بس دائمی 
در غزه به تصویب رســانده است! قطعنامه‌های مجمع 
عمومی الزام‌آور نیستند. این نهاد در نشستی در سال 
گذشــته میلادی در نیویورک نیز خواســتار برقراری 

آتش‌بس در نوار غزه شده بود.
صورت ماجرا مشــخص و البته تلخ اســت: حتی اگر 

اکثریــت قریــب به اتفــاق اعضای جامعــه جهانی 
درخواســت انعقاد آتش‌بس یا ایجاد صلح در هر نقطه 
از دنیا را داشــته باشــند، تا زمانی که از گردنه‌ای به نام 
حــق وتوی آمریکا یــا ۴ عضو دائمی دیگر 
شورای امنیت سازمان ملل متحد عبور 
نکنند، به چنین هدفی دست پیدا 
نمی‌کننــد. الــزام‌آور نبــودن 
قطعنامه‌هــای مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد، منبعث از 
نامتوازن، غیرحقوقی  ساختار 
و کاملا سیاســی ســازمان ملل 
متحــد و ناکارآمــدی مطلق این 

سختار است. 
این ناکارآمدی بار‌ها در سال‌ها و دهه‌های 
سپری شده از جنگ جهانی دوم قابل مشاهده بوده و 
در برهه کنونی نیز خود را به بدترین شکل ممکن نشان 
داده است. »آنتونیو گوترش« دبیرکل و دیگر مقامات 
ارشد سازمان ملل متحد بار‌ها بیانیه‌هایی غیرالزام‌آور را 
در تقبیح اقداماتی مانند کودک‌کشی صهیونیست‌ها، 
تخریب و بمباران بیمارستان‌ها، هدف قرار دادن مراکز 
سازمان ملل متحد در لبنان و فلسطین و دیگر موارد 
مشــابه صادر کرده‌اند؛ اما این موارد، اساســا به لحاظ 
حقوقی و عملیاتی، ارزشــی برای ســاکنان نوار غزه و 

لبنان نداشته است و نخواهد داشت. 
بدون شک، اصلاح ساختار سازمان ملل متحد )آن هم 
اصلاح بنیادین و زیرســاختی آن(، یکی از اصلی‌ترین 
مطالبــات بین‌المللــی در برهــه کنونی محســوب 
می‌شــود. این مطالبه‌گری پس از پایان جنگ غزه و 
لبنان گســترش خواهد یافت و جایی برای اســتمرار 
حیات ناعادلانه ساختار فعلی سازمان ملل متحد باقی 

نمی‌گذارد.

قطعنامه‌های مجمع عمومی سازمان ملل متحد الزام‌آور نیست

قاطعیت پوشالی سازمان ملل

چندین رسانه انگلیسی گزارش داده‌اند که پادشاه بریتانیا از ارتباط برادرش 
با این فرد متهم به جاسوسی مطلع شده است.

به گزارش یوورنیوز، نشریه تایم گزارش داده که یک تاجر متهم به جاسوسی 
بــرای چیــن که به دلایــل امنیتی از ورود به بریتانیا منع شــده بوده، به 
دعوت اندرو دوک یورک وارد کاخ باکینگهام و سایر اقامتگاه‌های سلطنتی 

پادشاهی بریتانیا شده است.
این تاجر که نام دقیق او ذکر نشــده متهم اســت که برای چین جاسوســی 
می‌کرده اما گویا پسر دوم ملکه الیزابت با او روابط نزدیکی داشته است. به 
گزارش نشریات بریتانیایی این فرد به دعوت اندرو وارد کاخ سنت جیمز 

و قلعه وینزور نیز شده است.
پس از انتشار این گزارش‌ها اندرو در بیانیه‌ای اعلام کرد که پس از نخستین 
طرح نگرانی‌ها در خصوص اقدامات این فرد، او تمام تماس‌های خود را با 
این تاجر قطع کرده است. در این بیانیه همچنین آمده است که شاهزاده 
تنها از طریق »کانال‌های رسمی« با این فرد ملاقات کرده و هیچ اطلاعات 

حساسی در این دیدارها مطرح نشده است.

در ماه مه سال گذشته سوئلا براورمن اعلام کرد که این تاجر باید از ورود 
به بریتانیا منع شود. پس از آن این فرد که با نام H6 معرفی شده پرونده‌ای 

را به کمیسیون ویژه تجدیدنظرهای مهاجرتی )Siac( ارائه کرد.
رسانه‌های بریتانیایی گفته‌اند که قضات در یک جلسه توجیهی از وزیر کشور 
شنیده‌اند که این تاجر در موقعیتی بوده که می‌توانسته بین شخصیت‌های 
برجسته بریتانیا و مقام‌های ارشد چینی روابطی برقرار کند. به گفته وزیر 
کشــور این روابط می‌توانســته با اهداف مداخله سیاســی در امور بریتانیا 

صورت گیرد.
چندین رسانه انگلیسی گزارش داده‌اند که پادشاه بریتانیا از ارتباط برادرش 

با این فرد متهم به جاسوسی مطلع شده است.
این افشــاگری‌ها پس از آن صورت می‌گیرد که طبق گزارش‌ها، خانواده 
سلطنتی در تابستان گام‌های بیشتری برداشتند تا از اندرو فاصله بگیرند. 
گفته می‌شود که پادشاه، کمک هزینه سالانه یک میلیون پوندی او را قطع 
کرده و همچنین تأمین امنیت محل اقامت اندرو، که پیش‌تر چارلز شخصا 

تأمین مالی می‌کرد، پایان داده است.

برخی از اعضای ارشد حزب محافظه‌کار خواستار این شده‌اند که نام واقعی 
این تاجر مشــخص شــود و شفاف شــدن آن می‌تواند یک عامل بازدارنده 
برای کســانی باشــد که در فعالیت‌های مشابه حضور دارند. تام گوندات، از 
وزرای ســابق و عضو حزب محافظه‌کار این افشــاگری‌ها را بسیار شرم‌آور 

خوانده است.
ایوت کوپر، وزیر کشــور بریتانیا هم در این خصوص گفته اســت: »سازمان 
های امنیتی و اطلاعاتی ما به طور مســتمر مراقب هرگونه تهدیدی علیه 
امنیت ملی بریتانیا هستند، خواه در مورد نفوذ خارجی یا جاسوسی باشد 
و خــواه در مــورد هر گونه تهدید امنیتی. مــا آمادگی داریم که مقابل هر 

چالش امنیتی اقدامات لازم را انجام دهیم.«
او همچنین در پاســخ به این پرســش که آیاد باید ناشناس بودن H6 پایان 
یابد یا خیر گفت: »ما همیشه به تصمیمات دادگاه‌ها احترام می گذاریم و 

در عین حال در مورد پرونده‌های فردی اظهار نظر نمی‌کنیم.«
کاخ باکینگهام و دفتر دوک یورک به درخواست‌ها برای اظهار نظر در این 

خصوص پاسخ نداده‌اند.

نشریه تایم گزارش داد:جاسوس چینی در کاخ باکینگهام

    تحلیل
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سرمربی پیشین تیم ملی در مورد حضورش در بازی خیریه گفت: 
ما برای کمک به خانواده‌های حادثه دیده معدن طبس 

اینجا حاضر شدیم.
سرمربی پیشین تیم ملی و یکی از بهترین گلزنان 
جهــان در مورد حضورش در بازی خیریه گفت: 
ما برای کمک به خانواده‌های حادثه دیده معدن 

طبس اینجا حاضر شدیم.
علی دایی، آقای گل ســابق جهان و پیشکسوت 

فوتبال ایران که در جمع رسانه‌ها حاضر شده بود 
گفت: دولت که برای حل مشکل مردم تلاش نمی‌کند 

و ما مردم باید خودمان هوای خودمان را داشــته باشــیم و 
برای همین در این دیدار خیریه حضور داشتم.

وی در مــورد اینکــه علاقه‌ای به فعالیــت در فوتبال دارد گفت: با 
شــرایط فعلــی قصدی برای حضــور در فوتبال ندارم. از جایی که 
موقعیت اجتماعی‌ام را به خطر بیندازد فرار می‌کنم. خدا را شکر 
الان زندگی خوبی دارم، آرامش دارم و کارم را انجام می‌دهم. من 

دنبال پســت و مقام نیســتم و می‌خواهم بین مردم زندگی کنم و 
امیدوارم شــرایط اقتصادی بهتر شــود و این بزرگترین 

آرزوی من است.
علــی دایــی در مورد اینکه کدام نســل از فوتبال 
بهترین هستند معتقد است: مردم بهترین قاضی 
هستند و نظر آنها مهم است، اما نکته اینجاست 
که وقتی ما نســل قبل را ندیده‌ایم و شــناختی 
نداریــم چطور می‌توانیم بگوییم ما از آن‌ها بهتر 
بودیم. خیلی از این فوتبالیســت‌ها نســل قبلی را 
ندیدند.دایی در مورد احتمال شکسته شدن رکوردش 
بعد از رونالدو و مســی توســط طارمی و آزمون گفت: من 
دنبال پســت و مقام و رکورد نیســتم. رکورد برای شکستن است 

و خوشحال می‌شوم که سردار و طارمی هم این رکورد را بزنند.
ســرمربی پیشــین تیم ملی گفت: در مورد تیم ملی نظری ندارم 
چرا که از نزدیک شرایط تیم را نمی‌دانم و ما فقط می‌توانیم برای 

تیم ملی آرزوی موفقیت بکنیم.

 دنبال پست و مقام نیستم 

علی دایی:خوشحال می‌شوم که آزمون و طارمی رکورد بزنند
    خبر

هیچ مراسمی در کار نیست

 تاریخ جوایز دِبست اعلام شد!
ســرویس ورزشی: فیفا که نتوانست تاریخ مناسبی برای برگزاری 
مراسم بهترین‌های سال خود در ماه‌های آینده پیدا کند، تصمیم به 

برگزاری مراسم به صورت ویدیویی و در روز سه‌شنبه گرفت.
مراســم اهدای جوایز دِبســت فیفا این سه‌شنبه و به صورت مجازی 
برگزار خواهد شد. فیفا، برگزارکننده این رویداد، این تصمیم را گرفته 
و به نامزدها اطلاع داده است، زیرا تا ماه مارس آینده نتوانست تاریخ 

مناسبی در تقویم پیدا کند.
لیونل مســی )اینتر میامی(، رودری هرناندز )منچستر سیتی(، دنی 
کارواخــال )رئال مادرید(، فده والورده )رئال مادرید(، وینیســیوس 
جونیور )رئال مادرید(، ارلینگ هالند )منچستر سیتی(، فلوریان ویرتز 
)بایر لورکوزن(، جود بلینگام )رئال مادرید(، کیلیان امباپه )پاری سن 
ژرمن/رئــال مادریــد( و تونی کروس )رئال مادرید( نامزدهای جایزه 

بهترین بازیکن مرد هستند.
آیتانا بونماتی )بارسلونا(، ماریونا کالدنتی )بارسلونا/آرسنال(، اونا باتله 
)بارســلونا(، ســلما پارالولو )بارسلونا(، باربرا باند )شانگهای شنگلی/

اورلاندو پراید(، کارولین گراهام )بارســلونا(، کرا والش )بارســلونا(، 
خدیجه شــاو )منچســتر ســیتی(، لورن همپ )منچستر سیتی(، 
لیندســی هوران )المپیک لیون(، لوســی برنز )بارسلونا/چلســی(، 
مالوری سوانســون )شیکاگو رد اســتارز(، نائومی گیرما )سن دیگو 
ویو(، سوفیا اسمیت )پورتلند تورنز(، تابیتا چاویگا )پاری سن ژرمن/

المپیک لیون( و ترینیتی رودمن )واشــنگتن اســپیریت( نامزدهای 
جایزه بهترین بازیکن زن هستند.

امیلیانو مارتینز )استون ویلا(، اونای سیمون )اتلتیک بیلبائو(، داوید 
رایا )آرسنال(، آندری لونین )رئال مادرید(، ادرسون )منچستر سیتی(، 
جانلوئیجــی دوناروما )پاری ســن ژرمن( و مایــک مانیان )میلان( 

نامزدهای جایزه بهترین دروازه‌بان مرد هستند.
در همین حال، کاتا کول )بارسلونا(، آلیسا ناهر )شیکاگو رد استارز(، 
آن-کاترین برگر )چلسی(، آیاکا یاماشیتا )ایناک کوبه لئونسا/منچستر 
سیتی( و مری ارپس )منچستر یونایتد/پاری سن ژرمن( نیز نامزدهای 

جایزه بهترین دروازه‌بان زن هستند.
لیونل اسکالونی )آرژانتین(، لوئیس دلا فوئنته )اسپانیا(، پپ گواردیولا 
)منچستر سیتی(، ژابی آلونسو )بایر لورکوزن( و کارلو آنچلوتی )رئال 
مادرید( نامزدهای جایزه بهترین مربی فوتبال مردان هستند،در حالی 
که آرتور الیاس )برزیل(، النا سادیکو )سلتیک(، اما هیز )چلسی/ایالات 
متحده(، فوتوشی ایکدا )ژاپن(، گرت تیلور )منچستر سیتی(، جاناتان 
خیرالدز )بارسلونا/واشنگتن اسپیریت(، ساندری سوبراند )پاریس اف 
ســی( و سونیا بومپاستور )المپیک لیون/چلسی( از جمله نامزدهای 

جایزه بهترین مربی فوتبال زنان هستند.

سلام ناتینگهام‌ فارست به لیگ قهرمانان اروپا
ســرویس ورزشی: ناتینگهام فارست امسال مدعی جدی کسب 
ســهمیه لیگ قهرمانان اروپاســت و خودش را به عنوان شگفتی‌ساز 
نشــان داده اســت. نتایج درخشان ناتینگهام فارست در این فصل با 
برتری برابر آســتون ویلا ادامه یافت. این تیم اکنون پیش از دیدار 
منچسترســیتی و منچســتریونایتد در رده چهارم جدول لیگ برتر 
قرار دارد. فارســت با ۲۸ امتیاز از ۱۶ بازی بهترین شــروعش را در 
رقابت‌های لیگ برتر از ســال ۱۹۹۵-۱۹۹۴ ثبت کرده اســت. در آن 
زمان نیز این تیم همین تعداد امتیاز را بعد از شانزده هفته به دست 

آورد و در نهایت سوم شد. 

    خبر

حردانی بازی با پرسپولیس را از دست داد
سرویس ورزشی: صالح حردانی دیدار سپاهان برابر پرسپولیس را 

به دلیل مصدومیت از دست داد.
 صالح حردانی، مدافع تیم فوتبال ســپاهان، در دیدار قبلی تیمش 
برابر مس رفسنجان پس از برخورد شدید با بازیکن حریف لنگ‌لنگان 
زمین را ترک کرد تا ابهاماتی در خصوص حضور در بازی پرسپولیس 

ایجاد شود.
حالا یک روز پیش از مسابقه حساس مشخص شده که حردانی بازی 
فردای تیمش برابر پرسپولیس را به دلیل مصدومیت از دست خواهد 

داد و قادر به همراهی طلایی‌پوشان در این مسابقه نخواهد بود.
این بازیکن در فصل جاری در هفت مسابقه در ترکیب اصلی سپاهان 
بــه میدان رفته و در ســه بازی هم به‌عنــوان بازیکن تعویضی برای 

سپاهان بازی کرده است.
سپاهان و پرسپولیس امروز در چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر در 

ورزشگاه نقش جهان به مصاف یکدیگر می‌روند.

کار بزرگ هیرنفین با شکست صدرنشین

 پرش یک متری جهانبخش
 با آغوش فن‌پرسی

ســرویس ورزشی: هیرنفین در روزی که جهانبخش را در ترکیب 
داشــت، با شکســت آیندهوون، دست به کاری بزرگ زد. در این بین 

جشن پیروزی ستاره ایرانی و فن پرسی جالب توجه بود.
 پــی‌اس‌وی دومیــن باخت ۱-۰ خود را در یک هفته مقابل هیرنفین 
تجربــه کــرد. این همچنین دومین باخــت آیندهوون‌ در این فصل 
اردیویســه بود. هیرنفین که فصل گذشــته ۸-۰ به پی‌اس‌وی باخته 
بود، دیروز انتقامش را گرفت و به یک پیروزی شگفت‌انگیز ۱-۰ دست 
یافت.تیم پیتر بوش همچنین روز سه‌شنبه در مسابقه لیگ قهرمانان 
اروپا مقابل برســت شکســت خورده بود. تنها گل بازی در دقیقه ۷۴ 
به ثمر رسید، زمانی که اشتباه رایان فلامینگو توسط جانشین ایون 
نیکولسکو به سختی جریمه شد. در این بازی جهانبخش در ترکیب 
بود و در پایان نمره ۷.۶ گرفت.بوش پس از باخت مقابل برست بسیار 
ناراضی بود و انتظار داشت که تیمش در مقابل هیرنفین واکنش نشان 

دهد، اما این اتفاق نیفتاد.
هیرنفین که هنوز در خانه شکســت نخورده اســت، در پرســینگ 
شــجاعانه عمل کرد و بازی را تحت ســلطه خود داشت. دیمیتریس 
رالیــس اولیــن گل بازی را برای تیم میزبان به ثمر رســاند، اما گل 
به دلیل آفســاید مردود شــد. پی‌اس‌وی هیچ موقعیت قابل توجهی 
ایجاد نکرد.لانگ پس از نیمه‌وقت به جای اسماعیل صیباری وارد 
بازی شد، اما این تغییر زیادی در بازی ایجاد نکرد. تیلمان در دقیقه 
۶۴ فرصتی برای گلزنی داشت، اما شوت او با اختلاف کمی از روی 
دروازه به بیرون رفت. فلامینگو نیز چند لحظه بعد خطراتی ایجاد 
کــرد. هیرنفیــن که از این مرحله جان ســالم به در برد، ۱۵ دقیقه 
مانده به پایان بازی توســط نیکولســکو گل زد. این یک برد خیره 
کننده برای رابین فن پرســی بود و دلیل نمی‌خواهد؛ آخرین باری 
که پی‌اس‌وی در یک بازی اردیویســه موفق به گلزنی نشــد، تقریباً 
دو سال پیش بود. این اتفاق در ژانویه ۲۰۲۳ در باخت ۱-۰ مقابل 
اف‌ســی امن رخ داد.رابین فن پرســی به عملکرد تیمش در شــنبه 
شب گذشته افتخار می‌کند. هیرنفین پس از آژاکس، دومین تیمی 
اســت که توانســته پی‌اس‌وی را از پیروزی در این فصل لیگ هلند 
بازدارد. فن پرســی پس از بازی به ESPN گفت: »این فراتر از یک 

پیروزی بود.«

سرویس ورزشی:  سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: مصدومان 
ما در حال بازگشت هستند و با توجه به این موضوع، شرایط تیم 

در حال بهتر شدن است.
پیتسو موسیمانه سرمربی استقلال  در نشست خبری پیش از دیدار 
تیمش مقابل گل‌گهرزمین سیرجان اظهار داشت: دوباره پشت سر 
هم بازی داریم. همین دو سه روز پیش بود که در اینجا کنار هم 
بودیم. برنامه به این شــکل اســت و از طرفی هم باید در بازی‌های 

آسیا بازی کنیم. همچنین در جام حذفی هم بازی داشتیم.
وی افزود: شرایط ما در حال بهتر شدن است چرا که مصدومان ما 
در حال بازگشت به تیم هستند. رامین رضاییان برگشته است. 

او بازی آخر را از دســت داد. علیرضا کوشــکی هم دارد تمرین 
می‌کند که به تیم برگردد. او فقط دو جلسه با ما تمرین کرده 

اســت. از بازی الهلال به بعد او را نداشــتیم و مدت زیادی 
از تیم دور بوده و این به این معنی است که در شرایط 

آرمانــی قــرار ندارد. زبیر نیک‌نفس هم در بازی آخر 
شــرایط خوبی نداشــت و نتوانستیم از او استفاده 
کنیم. کم کم بازیکنان برمی‌گردند و این نشــانه 
خوبی اســت مخصوصا زمانی که برنامه بازی‌ها 

انقدر فشرده است. 
موســیمانه اضافه کرد:‌ خوشحالم که در بازی 
قبلــی بلانکــو گل زد. منتظر بودم که یکی از 

مهاجمانم بالاخــره گلزنی کند. منتظر آرمان 
رمضانــی و بلانکــو بودم تا گلزنی کننــد. در ابتدا 

نمی‌دانســتم از کدام مهاج اســتفاده کنم. بلانکو خیلی 
زحمت می‌کشــد. او بازیکنی اســت که از لحاظ تاکتیکی 
خیلــی کمــک می‌کند. او تکنیکی نیســت و می دانم که 
اینجا خیلی گل نزده است. متاسفانه مهرداد محمدی را 
هم از دســت دادیم. بازی آخر هم اگر یادتان باشــد یک 

اخراجی دادیم و بازی ســخت شد. امیدوارم خستگی بازی قبلی 
روی این بازی تاثیر نگذارد. در کل ما خوب هســتیم.   ســرمربی 
استقلال در خصوص تیم گل‌گهر گفت: آن‌ها تیم خوبی هستند 
و قوی‌انــد. بــازی آخر آن‌ها را مقابل تراکتور دیدیم و خوب بازی 
کردند. ما به آن‌ها احترام می‌گذاریم.وی در مورد جوانگرایی‌اش 
در استقلال عنوان کرد:‌ ابوالفضل زمانی در بازی قبلی کامل بازی 
کرد. ما این موضوع را نشان دادیم. در تمام دنیا وقتی یک بازیکن 
جوان، باکیفیت باشد، خیلی به تیم کمک می‌کند. وقتی شما به 
یک بازیکن جوان بازی بدهی، کل آکادمی روحیه می‌گیرند و 
تشویق می‌شوند تا به تیم اصلی بیایند. هر مربی اگر بازیکن 

داشــته باشد، دوست دارد به او بازی دهد. جــوان 
ما در تیم‌مان بازیکن ۳۰ سال به بالا زیاد 
داریم و شاید به همین دلیل، مصدوم زیاد 
داریم. طبیعی است وقتی سن بالا می‌رود، 
میزان مصدومیت بیشتر می‌شود. مشکل ما 
در استقلال این است که زمان زیادی نداریم. من 
بــرای ۶ مــاه به اینجا آمدم و اگر بتوانیم برنامه‌ریزی 
بلندمدتی داشته باشیم، می‌توانم کاری کنم آکادمی 
خوبی داشته باشیم. استقلال و پرسپولیس باید مثل 
باشگاه‌های بزرگ، بازیکنانشان را از آکادمی بیاورند. 
من خودم در اروپا بازی کردم و با این ســاختار آشــنا 
هستم. باید برنامه خوب داشته باشیم اما نیاز به زمان، 
پــول و برنامه داریم. تیم‌هایی مثل آژاکس و دورتموند 
همین کار را می‌کنند.  ســرمربی استقلال در خصوص 
انتقاد برخی از پیشکســوتان در مورد بردهای اقتصادی 
این تیم، بیان داشــت: ما بازی با دو گل هم داشــتیم؛ هم 
در عربســتان و هم در ایران. ما گل نخوردیم و این نشــانه 

خوبی است. در حال بهتر شدن هستیم. 

موسیمانه:  قرار است ۶ ماه در اینجا باشم؛

شرایط استقلال در حال بهتر شدن است

 

  ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: 
علاوه بر قانون هفتم توسعه و قوانین بودجه سنواتی، در لایحه الحاقی 
3 که پیش رو داریم نیز افزایش ســرمایه بانک‌های دولتی را در نظر 

گرفته ایم.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران ، رحیم زارع ســخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی به خبرنگار این بانک 
گفت: در لایحه بودجه 1404 بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به 
نظام بانکی حدودا 200 هزار میلیارد تومان بوده و 50 هزار میلیارد 
تومان نیز برای افزایش سرمایه بانک‌های دولتی در نظر گرفته ایم.

وی بــا بیــان اینکــه در این لایحه برای پرداخت بدهی دولت، محل 
مولد ســازی دارایی‌ها را در نظر داریم، افزود: در این راســتا وزارت 
امور اقتصادی و دارایی را موظف کردیم با فروش دارایی‌های مازاد 
غیر منقول، بدهی‌های بانک‌ها را پرداخت کند و پیشنهادات دیگری 

هم در بخش هزینه ای برای افزایش سرمایه بانک ها داریم که لازم 
است در نهایت برای این موضوع ، دولت پای کار بیاید.زارع با تاکید 
بر اینکه بخشی از ناترازی بانک ها ناشی از تسهیلات تکلیفی است، 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری بر اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
به اقشار مختلف جامعه همواره تاکید دارند و ما نیز 375 هزارمیارد 
تومان منابع قرض الحســنه  برای تســهیلات ازدواج، فرزندآوری، 
خرید، رهن و اجاره مســکن در نظر گرفتیم و همچنین در تلاشــیم 
تسهیلات تکلیفی که سال آینده قرار است پرداخت شود را در مجلس 
مدیریت کنیم.سخنگوی کمیسیون تلفیق با اشاره به اینکه لایحه 
الحــاق3 را در پیــش رو داریم، گفت:  در این لایحه و قوانین بودجه 
سنواتی و قانون هفتم توسعه به افزایش سرمایه بانک‌ها تاکید داریم 
و معتقدیم باید به افزایش ســرمایه بانک ها کمک کنیم و ناترازی 

ها را به حداقل برسانیم.

سرمایه‌بانک‌ها افزایش  برای  دولت  مهم  سرمایه‌بانک‌هانقش  افزایش  برای  دولت  مهم  نقش 

هیچ مراسمی در کار نیست

 تاریخ جوایز دِبست اعلام شد!
ســرویس ورزشی: فیفا که نتوانست تاریخ مناسبی برای برگزاری 
مراسم بهترین‌های سال خود در ماه‌های آینده پیدا کند، تصمیم به 

برگزاری مراسم به صورت ویدیویی و در روز سه‌شنبه گرفت.
مراســم اهدای جوایز دِبســت فیفا این سه‌شنبه و به صورت مجازی 
برگزار خواهد شد. فیفا، برگزارکننده این رویداد، این تصمیم را گرفته 
و به نامزدها اطلاع داده است، زیرا تا ماه مارس آینده نتوانست تاریخ 

مناسبی در تقویم پیدا کند.
لیونل مســی )اینتر میامی(، رودری هرناندز )منچستر سیتی(، دنی 
کارواخــال )رئال مادرید(، فده والورده )رئال مادرید(، وینیســیوس 
جونیور )رئال مادرید(، ارلینگ هالند )منچستر سیتی(، فلوریان ویرتز 
)بایر لورکوزن(، جود بلینگام )رئال مادرید(، کیلیان امباپه )پاری سن 
ژرمن/رئــال مادریــد( و تونی کروس )رئال مادرید( نامزدهای جایزه 

بهترین بازیکن مرد هستند.
آیتانا بونماتی )بارسلونا(، ماریونا کالدنتی )بارسلونا/آرسنال(، اونا باتله 
)بارســلونا(، ســلما پارالولو )بارسلونا(، باربرا باند )شانگهای شنگلی/

اورلاندو پراید(، کارولین گراهام )بارســلونا(، کرا والش )بارســلونا(، 
خدیجه شــاو )منچســتر ســیتی(، لورن همپ )منچستر سیتی(، 
لیندســی هوران )المپیک لیون(، لوســی برنز )بارسلونا/چلســی(، 
مالوری سوانســون )شیکاگو رد اســتارز(، نائومی گیرما )سن دیگو 
ویو(، سوفیا اسمیت )پورتلند تورنز(، تابیتا چاویگا )پاری سن ژرمن/

المپیک لیون( و ترینیتی رودمن )واشــنگتن اســپیریت( نامزدهای 
جایزه بهترین بازیکن زن هستند.

امیلیانو مارتینز )استون ویلا(، اونای سیمون )اتلتیک بیلبائو(، داوید 
رایا )آرسنال(، آندری لونین )رئال مادرید(، ادرسون )منچستر سیتی(، 
جانلوئیجــی دوناروما )پاری ســن ژرمن( و مایــک مانیان )میلان( 

نامزدهای جایزه بهترین دروازه‌بان مرد هستند.
در همین حال، کاتا کول )بارسلونا(، آلیسا ناهر )شیکاگو رد استارز(، 
آن-کاترین برگر )چلسی(، آیاکا یاماشیتا )ایناک کوبه لئونسا/منچستر 
سیتی( و مری ارپس )منچستر یونایتد/پاری سن ژرمن( نیز نامزدهای 

جایزه بهترین دروازه‌بان زن هستند.
لیونل اسکالونی )آرژانتین(، لوئیس دلا فوئنته )اسپانیا(، پپ گواردیولا 
)منچستر سیتی(، ژابی آلونسو )بایر لورکوزن( و کارلو آنچلوتی )رئال 
مادرید( نامزدهای جایزه بهترین مربی فوتبال مردان هستند،در حالی 
که آرتور الیاس )برزیل(، النا سادیکو )سلتیک(، اما هیز )چلسی/ایالات 
متحده(، فوتوشی ایکدا )ژاپن(، گرت تیلور )منچستر سیتی(، جاناتان 
خیرالدز )بارسلونا/واشنگتن اسپیریت(، ساندری سوبراند )پاریس اف 
ســی( و سونیا بومپاستور )المپیک لیون/چلسی( از جمله نامزدهای 

جایزه بهترین مربی فوتبال زنان هستند.

سلام ناتینگهام‌ فارست به لیگ قهرمانان اروپا
ســرویس ورزشی: ناتینگهام فارست امسال مدعی جدی کسب 
ســهمیه لیگ قهرمانان اروپاســت و خودش را به عنوان شگفتی‌ساز 
نشــان داده اســت. نتایج درخشان ناتینگهام فارست در این فصل با 
برتری برابر آســتون ویلا ادامه یافت. این تیم اکنون پیش از دیدار 
منچسترســیتی و منچســتریونایتد در رده چهارم جدول لیگ برتر 
قرار دارد. فارســت با ۲۸ امتیاز از ۱۶ بازی بهترین شــروعش را در 
رقابت‌های لیگ برتر از ســال ۱۹۹۵-۱۹۹۴ ثبت کرده اســت. در آن 
زمان نیز این تیم همین تعداد امتیاز را بعد از شانزده هفته به دست 

آورد و در نهایت سوم شد. 

تیه پول و آ

 جزئیات جدید حساب‌های
 قرض‌الحسنه بانک مسکن

مریم زاهدی حق-خبرنگارمواجهه اقتصادی : بانک مســکن جزئیات 
جدید افتتاح حســاب‌های قرض‌الحسنه و شرکت در قرعه‌کشی سال 

۱۴۰۴ این بانک را اعلام کرد.
حداقل مبلغ برای افتتاح حســاب‌های قرض‌الحســنه پس‌انداز بانک 
مســکن، ارائه خدمات به این حســاب‌ها و حداقل موجودی لازم برای 
شرکت در قرعه‌کشی سال ۱۴۰۴، یک میلیون ریال است.بدیهی است 
شرکت در قرعه‌کشی، منوط به مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل 
موجودی در روز قرعه‌کشی بوده و شرط اعطای جایزه، حفظ حداقل 
موجــودی )در حــال حاضر، یک میلیون ریــال( طی ۳ ماه یا ۹۰ روز 
متوالی در طی دوره، یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل 
موجودی خواهد بود.در این دوره، به ازای هر یک ‌میلیون ریال در هر روز، 
یک امتیاز برای شرکت در قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک 
مسکن در نظر گرفته ‌می‌شود.بر این اساس، حداقل مبلغ موجودی لازم 
برای فعال ماندن حساب و ارائه خدمات به حساب‌های قرض‌الحسنه 

پس‌انداز، مبلغ ۵۰ ‌هزار ریال است.

از سوی موسسه ملل پرداخت می شود؛

 ۷۵۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه
 ویژه اشخاص حقوقی

موسســه اعتباری ملل ۷۵۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه ویژه 
اشخاص حقوقی پرداخت می کند.

به گزارش  روابط عمومی موسســه اعتباری ملل، این موسســه با 
معرفی طرح تسهیلاتی نیکان ملل، فرصتی منحصر به فرد را برای 
رشــد کســب و کار اشخاص حقوقی فراهم کرده است. این طرح با 
هدف تسهیل دسترسی به منابع مالی و حمایت از کسب و کارهای 
خرد و دانش‌بنیان طراحی شده است.بر اساس این طرح، متقاضیان 
می‌توانند با افتتاح حســاب بر اســاس میانگین موجودی حساب 
حداقل ۹۰ روزه، از وام قرض‌الحسنه تا سقف ۷۵۰ میلیون تومان 
با کارمزد ۴ درصد بهره‌مند شــوند.بازپرداخت این تســهیلات به 
صورت اقساطی و طی حداکثر ۶۰ ماه انجام می‌شود.یکی از مزایای 
شــاخص این تســهیلات، عدم نیاز به وثیقه ملکی است که فرآیند 
دریافت اســت.مهلت افتتاح حساب در این طرح تا ۲۰ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۴ تعیین شــده اســت و اعطای تسهیلات حداکثر تا پایان 

اردیبهشت۱۴۰۵ انجام خواهد شد.

    خبر

 بهبود شاخص‌های عملکردی 
بانک صادرات ایران به نفع سهامداران

مدیرعامل بانک صادرات ایران با قدردانی از حمایت ســهامداران، 
حســن اعتماد مشــتریان و تلاش همکاران، در ۱۰ محور به تبیین 
مهمترین دســتاوردها و برنامه‌های این بانک در ســال مالی جاری 

پرداخت.
به گزارش  روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی در 
کنفرانس برخط پرسش و پاسخ سهامداران و مدیران بانک صادرات 
ایران با اشاره به روند بهبود و ارتقای شاخص‌های عملکردی بانک، 
گفت: اقدامات مناســبی که در ســال گذشته و شش ماهه ابتدای 
ســال ۱۴۰۳ در بانک صادرات ایران انجام شــد، نشان می‌دهد که 
روند بهبود شاخص‌های عملکردی بانک به نفع سهامداران خواهد 
بود. کفایت ســرمایه و ســرمایه نظارتی بانک سال گذشته از منفی 
به مثبت تغییر یافته و با اقدامات انجام شده در شش ماهه نخست، 

تا پایان سال بهبود مناسبی خواهد داشت. 
وی افزود: ســرمایه و منابع بانک نیز افزایش قابل توجهی داشــته و 
تا پایان ســال نیز ارتقاء می‌یابند. بانک وارد ســود عملیاتی شده و 

انباشت سود خالص بانک نیز بیشتر خواهد شد. 
سیفی با اعلام اینکه تلاش‌های فراوانی برای وصول مطالبات شعب 
داخل و خارج از کشور به کار گرفته شده، تاکید کرد: به زودی آثار 
و نتایج این تلاش‌ها، خود را در صورت‌های مالی به نفع سهامداران 
نشان خواهد داد. مدیرعامل بانک صادرات ایران تصریح کرد: اهتمام 
ویژه مدیران و کارکنان بانک برای بالا بردن کیفیت عملیات بانکی، 
کاهش تعداد شعب و در عین حال تمرکز بر فناوری اطلاعات با قوت 
و قدرت به کار گرفته خواهد شد تا منافع بانک به سهامداران برسد و 
این امانت را به نحو شایسته‌ای حفظ کنیم. سیفی در این کنفرانس 
که با حضور مهدی اقبالی‌راد عضو هیئت‌مدیره، سیدمجتبی صالحی 
معاون مالی بانک و سایر مدیران ارشد بانک همراه بود، به ارائه آماری 
از وضعیت شاخص‌های عملکردی بانک و دستاوردها پرداخت و در 
۱۰ محور به مهمترین اقدامات ارزش‌آفرین بانک برای سهامداران، 
اشــاره کرد و گفت: در ســال گذشته افزایش سرمایه بانک به روش 
سلب حق تقدم و در واقع به صورت نقدی پس از ۲۲ سال از ۱۷.۵ 
همت به ۲۱.۵ همت رسید. همچنین با اقدامات صورت گرفته در 
۶ ماهه نخست سال، به زودی مرحله نخست افزایش سرمایه بانک 
از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها نیز انجام و سرمایه بانک به ۷۸.۲ 
همت خواهد رسید و این اتفاق تا پایان سال جاری ثبت و سرمایه 

بانک با رشد ۳۴۷ درصدی مواجه خواهد شد. 

    خبر

 بانک کشــاورزی و شرکت نفت پاسارگاد در زمینه خدمات 
بانکی اعــم از ارزی،ریالی و بانکداری الکترونیک 

تفاهم نامه همکاری امضاء کردند.
به گزارش  روابط عمومی بانک کشاورزی، در دیدار 
اکبر دادخواه مدیرعامل شرکت نفت پاسارگاد با 
وهب متقی‌نیا، مدیر عامل این بانک، طرفین در 
زمینــه تعاملات دوجانبه بانکی و ارایه خدمات 
ارزی و ریالی در چارچوب قوانین و مقررات جاری 

این بانک به توافق و تفاهم رسیدند.
در این دیدار مدیر عامل بانک کشــاورزی با اشــاره به 

رســالت اصلی این بانک در تأمین مالی بخش کشــاورزی 
اظهار داشت: در تلاشیم علاوه بر انجام تکالیف خود، از طریق ارایه 
خدمات متنوع به ســایر بخش های تولیدی و اقتصادی کشــور، بر 
توان بانک کشــاورزی  برای تأمین مالی بهتر و مناســب تر بخش 

کشاورزی بیافزاییم.
متقی‌نیا با اشــاره به ظرفیت ها و امکانات بانک کشــاورزی به ویژه 
خدمات بانکداری الکترونیک این بانک، قابلیت ها و امکانات بانکداری 
بین الملل و همچنین گستره خدمات ارزی را فرصت مناسبی برای 
توسعه همکاری‌های دوجانبه با شرکت نفت پاسارگاد و سایر شرکت 

های فعال تولیدی دانست.
وی با بیان اینکه ۳۰ میلیون ایرانی در بانک کشــاورزی 
حساب دارند و از حضور مشتریان خرد و کلان برای 
تقویت توان حمایت از بخش کشــاورزی و کمک 
به تحکیم پایه‌های امنیت غذایی کشور استقبال 
می کنیم، خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی از 
روش های نوین تأمین مالی اســتفاده می شود 
و بر همین اساس، در قالب برنامه های بانکداری 
شرکتی بسته های خدمات متنوع بانکی در بانک 
کشــاورزی طراحی و دسترس فعالان اقتصادی قرار 
دارد.اکبر دادخواه مدیرعامل شــرکت نفت پاسارگاد نیز با 
اشــاره به ظرفیت‌های تولیدی این شــرکت از آمادگی برای توسعه 
همکاری‌های دوجانبه با بانک کشــاورزی خبرداد و ابراز امیدواری 
کرد: با اتکا به ظرفیت‌ها و زیرســاخت های الکترونیکی این بانک 

حجم تعاملات به زودی افزایش یابد.
بر اساس این گزارش، در چارچوب این تفاهم نامه همکاری دوساله 
بانک کشــاورزی و شــرکت نفت پاســارگاد، طرفین در زمینه ارائه 
خدمات بانکی اعم از ریالی و ارزی، بانکداری الکترونیکی با رعایت 

مقررات جاری به صورت دو جانبه همکاری خواهند داشت.

 انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان بانک کشاورزی و نفت پاسارگاد
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آغاز طرح زمستانه شرکت شهرکهای صنعتی 
استان گیلان

رشت -زهرا رســتمی، خبرنگارعصررسانه : مهندس مهدی 
محبوبی حســن کیــاده رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت 
شهرکهای صنعتی استان گیلان در حاشیه بازدید میدانی از شهرک 
صنعتی ســفیدرود رشــت از آغاز »طرح زمستانه شرکت شهرکهای 
صنعتی استان گیلان« و آمادگی کلیه پرسنل و امکانات این شرکت در 
مدیریت بحران برف در سطح شهرکها و نواحی صنعتی استان خبر داد.

در این بازدید مهندس محبوبی حسن کیاده ضمن قدردانی از زحمات 
بی شائبه پرسنل شرکت شهرکهای صنعتی استان در ایجاد فضای امن 
جهت برخورداری واحدهای صنعتی، از آمادگی در پاسخ به بحران برف 
در ســطح شــهرکها و نواحی صنعتی با بکارگیری ده دستگاه ماشین 
آتش نشانی مجهز به تیغه برف روبی و همچنین سایر ادوات راهداری 

شامل لودر و بیل مکانیکی و …  خبر داد.
همچنین بنا به اظهارات مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان 
گیلان، کلیه مسیرهای منتهی به واحدهای صنعتی شهرکها و نواحی 
صنعتی سراســر اســتان باز بوده و تردد در این معابر بدون هیچگونه 

مشکلی در جریان می باشد.

 رفع شکستگی لوله ۵۰۰ میلی‌متر 
خط انتقال آب شهر کهنوج

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه :  :مدیر امور آبفای کهنوج 
از مهار شکســتگی خط ۵۰۰ میلی‌متری انتقال آب شــهر کهنوج در 

محله حسین‌آباد خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای استان کرمان، محمد لورگ 
گفــت: بــه منظور جلوگیری از کاهــش آب دریافتی و هدر رفت آب 
در شهرســتان کهنوج، پس از ۶ ســاعت کار مســتمر کارکنان این 
امور، شکســتگی لوله ۵۰۰ میلی‌متری خط انتقال آب شــهر کهنوج 

برطرف شد.

مدیر کل میراث فرهنگی استان خبرداد :

 نمایش اشیاء تاریخی لرستان 
در نمایشگاه سین‌کیانگ چین

خرم آباد-خبرنگارعصررســانه :  مدیــر کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی لرستان گفت: هشت شئ تاریخی استان 
در نمایشــگاه پرطرفدار »شکوه ایران باستان« در سین‌کیانگ چین 

به نمایش گذاشته شده است.
عطا حســن پور اظهار داشــت: اشــیای نقره‌ای غار کلماکره از موزه 
فلک‌الافلاک و اشــیای تپه باباجان دلفان از موزه ملی ایران به این 

نمایشگاه ارسال شده اند.
وی افزود: این نمایشگاه پیش از این در پکن و شانگهای مورد استقبال 
علاقه‌مندان به فرهنگ و تاریخ ایران قرار گرفته بود، ۲۱۱ شیء و پنج 

اثر بازآفرینی‌شده )مولاژ( کشورمان به نمایش گذاشته شده است.
حسن پور بیان کرد: در نمایشگاه »شکوه ایران باستان« که به همت 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران و با همکاری 
دولت چین برگزار شد، آثاری از غار کلماکره و تپه باباجان لرستان در 
کنار منتخبی از آثار موزه ملی ایران و آثاری از موزه تخت جمشید و 
موزه‌های منطقه‌ای رشت و گرگان و مکان‌های مهم دوره‌های مختلف 
مانند تخت جمشــید، پاســارگاد، چغازنبیل، شوش، ارجان، زیویه، 
حســنلو، مارلیک، ســیلک، سیراف، هرمز، نیشابور، تخت سلیمان و 

کنگاور در معرض دید علاقمندان قرار گرفته شده است.
وی اظهار کرد: تپه باباجان دلفان توسط دکتر کلرمید گاف در دهه 
۶۰ میلادی مورد کاوش قرار گرفته و منجر به کشف بنایی دو طبقه و 
فاخر به همراه اشیایی از جمله ظروف سفالی معروف به گونه لرستان 

و آجرهای منقوش منحصر به فردی شد.
حســن پور تصریح کرد: همچنین غار کلماکره نیز در اواخر دهه ۶۰ 
شمسی توسط سودجویان اشیاء عتیقه مورد غارت قرار گرفت و اغلب 
اشــیاء این گنجینه که مربوط به دوره ایلام نو )حدود ۲۷۰۰ ســال 

قبل( بود از موزه‌ها و گالری‌های شخصی خارج کشور سر درآورد.
نمایشــگاه پرطرفدار »شــکوه ایران باســتان« با حضور علی دارابی 
قائم‌مقــام وزیــر و معاون میراث‌فرهنگــی ، روز جمعه ۱۶ آذرماه در 
موزه منطقه‌ای خودمختار سین‌کیانگ در اورومچی چین افتتاح شد.

آثار این نمایشــگاه در حدود ۳۰۰۰ ســال از تاریخ ایران از عصر آهن 
تا دوره صفوی را به نمایش گذاشــته‌اند و تا اســفندماه سال‌جاری در 

معرض دید علاقمندان قرار دارد.

 برای مداوای فرزند یکی از مددجویان تحت حمایت 
کمیته امداد  سنندج  صورت گرفت؛

 جمع آوری مبلغ یک میلیارد ریال
 از سوی خیرین مرکز نیکوکاری حنیف 

سنندج-سارا فیضی ، خبرنگارعصررسانه : حاج عطا احمدی 
مدیرعامل مرکز نیکوکاری حنیف شهر حسین آباد از توابع شهرستان 
سنندج، ضمن اعلام این خبر، اعلام نمود با پیگیری های صورت گرفته 
از سوی این مرکز نیکوکاری در شهر سنندج و هماهنگی های صورت 
گرفته با کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرســتان ســنندج، خیرین 
ارجمنــد ایــن مرکز نیکوکاری جهت انجام عمل جراحی لگن فرزند 
یکی از خانواده های معزز تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
در یکی از روستاهای اطراف حسین آباد سنندج، مبلغ یک میلیارد 

ریال وجه نقد جمع آوری گردید.

 برگزاری مانور حضور گروه‌های
 واکنش سریع در شرق استان گلستان

گرگان -زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه :  به منظور ارتقاء 
آمادگــی و توانمنــدی گروه‌های واکنش ســریع خود، گردهمایی و 

مانوری در شرق استان برگزار شد 
این گردهمایی با هدف آشــنایی بیشــتر اعضای گروه‌های واکنش 
ســریع بــا پروتکل‌ها و روش‌های مدیریــت بحران، به ویژه در مواقع 
اضطراری مرتبط با تأسیسات گاز، در مورخه ۲۴ آذر ماه سال ۱۴۰۳ 

در شهرستان گنبد برگزار شد 

    خبر

رشت -زهرا رســتمی، خبرنگارعصررسانه 
:  مریــم پورنصراله ، رئیــس روابط عمومی  
شــرکت نفت گیلان گفت: این جلســات در 
راستای ارتقای سطح فرهنگی و احیای زبان 
گیلکی و پویایی و نشــاط کارکنان برگزار و از 
حضور استاد اشنا به فرهنگ و ادبیات گیلان 

در ان بهره برداری می گردد . 
اســتاد روزبه خلیق معینی مدرس دوره در جلســه 
ششــم که با محوریت پوشــاک گیلان برگزار شد؛ 
حرکت از ســنت به مدرنیته به لحاظ پوشــش را در 
ایران و به تبع گیلان، پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
دانست و افزود :"از اواخر دهه 60 کم کم فرم لباس 
در ایــران و گیــان به ســوی مدرنتیته رفت و یک 
دست ترشد .و تا پیش از ان لباسهای سنتی ببشتر 
اســتفاده می شــد. در حال حاضر در گیلان  برخی 
مناطق خاص مثل مناطق سنی نشین تالش بیشتراز 
لباس های ســنتی و محلی اســتفاده می کنند و در 
سایر نقاط. اقایان کت و شلوار و بانوان مانتو و مقنعه 

و پوششهای کنونی دارند ". 
وی درخصوص نوع پارچه در گیلان گفت :"در مناطق 
کوهســتانی گیلان مواد اصلی لباس  از پشــم بز و 
گوســفند بوده اســت. در گذشته در غرب گیلان و 
تالش کیفیت ابریشــم پایینتر بوده بخاطر همین از 
پشم گوسفند و بز استفاده می شده ولی در قسمت 
شرق  گیلان کیفیت ابریشم بالا بوده و جنس لباس 
ها نیز  از ابریشــم بوده اســت ." وی با اشــاره به فرق 
نوع جنس گیوه ،پاپوش های مورد اســتفاده بانوان 
و آقایــان در گیــان افزود :" پاپوش بانوان از پشــم 

گوسفند و پاپوش آقایان از پشم بز که ضد آب است 
؛ درست می شده چون آقایان بیشتر راه می رفتند ."

مستوره ناصری محقق و طراح لباس محلی نیز که 
از مدعوین جلســه بود ؛موقعیت جغرافیائی ، ســن ، 
جنسیت و آب و هوا را فاکتورهای مهم تفاوت لباس 
در استان عنوان کرد و گفت ؛" هرچه به سمت غرب 
گیلان می رویم هوا سرد ترو جنس پارچه ها کلفت 
تر و هر چه به شرق برویم جنس پارچه ها نازک تر 
بوده است"  وی با اشاره به شناسایی ۱۶ مدل لباس 
مخصوص مناطق مختلف در گیلان گفت :"لباسها 
کلا از چند قسمت بالاپوش یا بلوزو یا پیراهن ، جلیقه 
، دامن ، تنبان یا شلوار ، لچک و سربند تشکیل می 

شده که در مناطق مختلف با هم فرق دارد ،"
ناصریدرخصوص لباس قاسم ابادی که شناخته شده 
ترین لباس بانوان است ؛گفت :" هر چه سن بانویی 
بالاتر بود خط های روی دامن تعدادش بیشــتر می 
شــد. حاشیهسی سانتی با خطوط بالا نشان از دهه 
چهل زندگی یک شخص داشت و حاشیه ده سانتی 
زیر دامن  لباس نشان از نوجوان بودن و تعداد خطهای 
بالای ان تعداد سالهای افزون بر ده سال را نشان می 
داد  همچنین لباس تازه عروســان  بچه ها و مادرها 
با یکدیگر فرق دارد .حتی گره روسری هم در حالت 
باز نشــان از مجرد بودن دختر و در صورت بســته 
بودن نشــان از تاهل وی داشــته است ". وی بااشاره 

به اتاق های فکر در استان، احیای لباس های محلی 
و سنتی را در دست اقدام دانست و مژده راه اندازی 
خط تولید انبوه لباس در ســایز بزرگ و به روز برای 
استفاده بانوان وهمچنین عروسکهای تزئینی با لباس 
محلی مناطق مختلف را برای خرید و ســوغاتی در 

اینده نزدیک داد . . 
 پورنصراله ، مسئول امور بانوان و حمایت از خانواده 
نفت گیلان همچنین در خصوص برپایی این نشست 
در کافه موزه گیل بانوی رشــت گفت :" این اولین 
نشست از شش نشست احیای زبان مادری ، گیلکی ، 
شرکت نفت گیلان بود که در خارج از اداره و  به خاطر 
دسترسی به لباس محلی که موصوع نشست  ششم 
بود ؛در کافه موزه گیل بانو واقع در پارک کشاورز رشت 
برگزار شد . به این دلیل که در این کافه موزه تولیدات 
و صنایع دستی و پذیراییها با مشارکت زنان سرپرست 
خانوار تهیه و انجام می شــودو برگزاری نشســت در 
این مکان به نوعی حمایت از این عزیزان بود "بازدید 
کارکنان از مجموعه نمایشگاهی و فروشگاهی کافه و 
اجرای موسیقی گیلکی توسط رضا امدادی ،خواننده  
گیلانی و از کارکنان نفت گیلان و همچنین پذیرایی 
با دسرهای محلی از برنامه های جانبی این نشست بود 
که مسئول امور بانوان نفت بدان اشاره کرد. تعدادی از 
بانوان شاغل ، چراجی مشاور مدیر عامل و از مدیران 
سابق نفت گیلان ،،معاون مالی ، روسای حراست و 
مالی ، فرمانده پایگاه بســیج ، مسئولین ستاد اقامه 
نماز ،عفاف و حجاب و امور ایثارگران و کارکنانی از 
ســایر واحدهای ســتادی و عملیاتی در این نشست 

فرهنگی حضور داشتند .

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه :  پروژه فیبرنوری 
منازل و کســب‌وکارهای ایرانســل )FTTx(، شهر هشتگرد  آغاز به 
کار کــرد تــا در مجموع، پروژه‌های توســعه فیبرنوری که به همت 
شــهرداری هشــتگرد و پیگیری های شهردار محترم این امر مهم ، 

در حال تکمیل می باشد.
پس از طی عملیات حفاری که با نظارت شهرداری در حال اجرا می 
باشد و سایر مراحل عملیات اجرایی، مردم و کسب‌وکارها می‌توانند 
با ارائه درخواست، از اینترنت پرسرعت فیبرنوری در شهر هشتگرد 

، بهره‌مند شوند. 
مهندس علیرضا کیان شهردار هشتگرد  گفت: بزرگترین و مهمترین 
گام به سوی تبدیل هشتگرد  هوشمند تحقق گام افزایش سرعت 

اینترنت برداشته شد.
وی در ادامه افزود : یکی از بزرگترین اهداف مدیریت شهری هشتگرد  
که طی چند ماه  اخیر به صورت جدی و مستمر مورد پیگیری قرار 

گرفت، تبدیل هشتگرد به شهر هوشمند است.
کیان ادامه داد: در این میان، مهمترین بخش‌ تحقق این هدف، ارتقای 
سرعت اینترنت به واسطه وجود مراکز شاخص دانش بنیان شامل 
دانشکده علوم شناختی، مرکز صنعتی و نیم صنعتی ،مجموعه های 
آموزشی آموزش وپرورش و دانشگاه آزاد اسلامی و پیام نور و البته 
وجود شهروندانی فرهیخته  برای انجام امور تحقیقاتی و علمی است.

شهردارهشــتگرد  تصریــح کرد: این طرح طــی تفاهمنامه میان 
شهرداری هشتگرد  و شرکت ارائه دهنده خدمات اینترنتی ایرانسل 

با جلســات و بررســی های میدانی آغاز شــده که به زودی شاهد  به 
بهره ‌برداری رسیدن آن خواهیم بود .

وی توضیح داد: این قرارداد با پیگیری‌های اســتاندار محترم البرز، 
معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری، دفتر امور شــهری و 
شــوراهای اســتانداری و شهرداری‌ها، پس از ماه‌ها کار کارشناسی 
دقیق و پیوسته و برگزاری جلسات متعدد با اپراتورهای مختلف به 
نتیجه رسیده است. کیان در پایان افزود :پس از تکمیل این پروژه 
با تغییر فناوری از ســیم مســی به فیبر نوری، کاربران خانگی دیگر 
با محدودیت پهنای باند مواجه نخواهند بود و فیبر نوری با پهنای 
باند بســیار بالا، فرصتی اســتثنایی برای ارایه خدمات و کاربردهای 

جدید ایجاد خواهد نمود

شهردار:شهر هشتگرد شهر هوشمند می شود  

در راستای ارتقای سطح فرهنگی و احیای زبان گیلکی برگزار شد؛

ششمین نشست احیای زبان مادری، گیلکی ، در نفت گیلان 

بوشهر-خبرنگارعصررســانه :  مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
بوشهر گفت: عملیات اجرایی لایروبی طرح توسعه بندر گناوه با اعتباری 

دو هزار میلیارد ریال آغاز شد.
 محمد شکیبی‌نســب  در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به اینکه بیش 
از ۵۰ درصد از عملیات احداث موج‌شــکن‌های اصلی و فرعی و دایک در 
پروژه طرح توســعه بندر گناوه به پایان رســیده، با اتمام تجهیز کارگاه و 
استقرار خطوط لوله خشکی و دریایی، عملیات لایروبی این طرح نیز آغاز 
شــده اســت.وی یادآور شــد: این لایروب پس از انجام تعمیرات اساسی و 
اخذ مجوزهای لازم از موسســه رده‌بندی آســیا، از بندر بوشــهر به سمت 
حوضچه جدیدالاحداث بندر گناوه اعزام شده است.شکیبی نسب تصریح 
کرد: ترافیک شدید شناورها در خور بندر گناوه و عمق ناکافی، از مهم‌ترین 
مشکلات لنج‌داران و مالکان شناورهای تجاری و شیلاتی محسوب می‌شود 
که با اجرای طرح توســعه، به‌ویژه احداث حوضچه‌ای جدید به مســاحت 
۴۰ هکتار، این مشــکل به‌طور کامل برطرف خواهد شــد.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی اســتان بوشــهر ادامه داد: با اتمام عملیات لای‌برداری و تامین 
عمق مورد نیاز تا تراز منفی پنج متر نســبت به ســی.دی، مشکل اساسی 
تردد و پهلوگیری شناورها در بندر گناوه حل خواهد شدوی گفت: لایروبی 
حوضچه از حیاتی‌ترین بخش‌های طرح توسعه بندر گناوه است و امکان 

ناوبری ایمن را برای دریانوردان بومی و تجار فراهم خواهد کرد.

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: خوشبختانه فولاد 
مبارکه در مســئولیت‌های اجتماعی، نظام مســائل استان را تک تک دنبال 

می‌کند
مهدی جمالی‌نژاد، اســتاندار اصفهان در حاشــیه آیین افتتاحیه آزمایشگاه 
صنعت ۴.۰ دانشگاه صنعتی اصفهان با سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در جمع 
خبرنگاران گفت: خوشبختانه فولاد مبارکه نه تنها مسئولیت‌ها و ماموریت‌های 
اصلی خودش را انجام داده بلکه در بحث مسئولیت‌های اجتماعی نیز تک 
بعدی عمل نکرده و نظام مسائل استان را تک تک دنبال می‌کند. همچنین 
این شرکت در حوزه هوش مصنوعی که یکی از سه میز اصلی ما است، اقدامات 
خوبی را انجام داده که از آن جمله آزمایشــگاه صنعت ۴ بوده که در تحقق 
اهداف ما در حوزه هوش مصنوعی بسیار کمک کننده است. ما دو انتظار از 
فولاد مبارکه داشتیم که هر دو انتظار از سوی دکتر طیب نیا مدیرعامل این 
شرکت پذیرفته شد، یکی از این مطالبات الگوسازی فولاد مبارکه برای صنایع 
کوچکتر در حوزه هوش مصنوعی بود و دیگری آماده گذاشتن زیرساخت‌ها و 
توسعه‌های عرصه هوش مصنوعی برای استفاده دیگر صنایع است.در خصوص 
قطعی گاز فولاد مبارکه نیز باید توجه داشت که متأسفانه ناترازی انرژی یکی 
از دغدغه‌های بزرگ کشور است و من هم تازه آمده‌ام و در این مدت محدود 
خیلی نگران شــدم که ای‌کاش یک تا دو ســال زودتر به این مســأله ورود 
می‌کردیم و می‌توانستیم خیلی از این مشکلات را داخل استان حل کنیم. 

بندرعباس -خبرنگارعصررسانه :  مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشــاورزی هرمزگان، با اشــاره به اینکه ســالانه ۱۹۶ هزار تن خرما از 
نخلســتان‌های بارور این استان برداشت می‌شود، گفت: درواقع ۶۵ هزار 

تن از محصول نخلستان‌های هرمزگان معادل »۴۵« صادراتی است.
محمد رضا شیخ‌زاده  اظهار کرد: ۳۸ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی 
هرمزگان به نخلستان‌ها اختصاص دارد که از این میزان ۲۵ هزار هکتار 
معــادل ۷۰ درصد این نخل‌ها بارور هســتند.وی تصریح کرد: »پیارم«، 
»خاصویی«، »مرداسنگ«، »خنیزی«، »شاهانی«، »دیری«، »کریته« و 
»مضافتی« از مرغوب‌ترین ارقام خرما در استان هرمزگان است که هرساله 
۴۵ درصد از این محصولات به کشــورهای حاشــیه خلیج‌فارس، روسیه، 
اروپا و کشــورهای شرق آســیا صادر می‌شود.مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار خرمای 
پیارم از نخلســتان‌های حاجی‌آباد هرمزگان برداشــت شده است، گفت: 
درموجموع امسال ۲۰ هزار تن محصول پیارم از نخلستان‌های این استان 
برداشت شد که ۸۰ درصد آن به مقصد کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، 
اندونزی، مالزی و روسیه بارگیری شده که برای کشور حدود ۹۱ میلیون 
دلار ارزآوری داشــته اســت.۸۰ درصد خرمای پیارم هرمزگان به مقصد 
کشــورهای حاشیه خلیج‌فارس، اندونزی، مالزی و روسیه بارگیری شده 

که برای کشور حدود ۹۱ میلیون دلار ارزآوری داشته است.

 لایروبی طرح توسعه بندر گناوه 
آغاز شد

لزوم الگوسازی فولاد مبارکه برای صنایع کوچکتر 
در حوزه هوش مصنوعی

۴۵ درصد تولید نخلستان‌های هرمزگان 
صادراتی است

      سرزمین من

مدیرعامل شرکت گاز استان خبرداد:

 ارسال  بیش از ۷۹۷ هزار پیامک هشدار
 و مدیریت مصرف گاز برای مشترکین ایلامی

ایلام-خبرنگارعصررســانه :  مدیرعامل شرکت گاز 
اســتان ایلام از ارســال ۷۹۷ هزارو ۸۲۵ پیامک هشدار و 
مدیریت مصرف گاز به مشترکین خانگی، تجاری، اداری ، 
ورزشی و غیره خبر داد و گفت: به منظور دعوت مشترکین 
به مصرف بهینه از ابتدای شروع فصل سرد تاکنون، بیش 
از ۷۹۷ هزار مورد پیامک به مشترکین گاز در اقصی نقاط 
اســتان ایلام ارسال شــده است.به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز استان ایلام؛"محمود کشاورز"هدف از این اقدام را ضرورت آگاه‌سازی و آموزش صحیح آحاد مختلف 
مردم به‌ منظور اطلاع‌رسانی سیاست‌های تشویقی و بازدارنده دولت در راستای مدیریت مصرف گاز طبیعی دانست 
و افزود: اولین گام در راستای ترویج و پایداری فرهنگ صحیح مصرف گاز اطلاع‌رسانی گسترده، صحیح و تأکید 
بر مزایای آن است.وی اظهار داشت: با توجه به افزایش مصرف گاز طبیعی در ماه‌های سرد سال و به منظور ایجاد 
تراز گاز تولیدی و مصرفی در سطح استان و لزوم مدیریت مصرف گاز در بخش های مختلف خانگی، تجاری، 
اداری و ورزشی، این تعداد پیامک برای مشترکین گاز ارسال شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام تاکید 
کرد: در راستای نهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه و ایمن، این شرکت از ظرفیت و بسترهای مختلف اطلاع 
رسانی استانی همچون خبرگزاری ها، پایگاه های خبری، فضای مجازی، رسانه های مکتوب سراسری و محلی 

و تبلیغات محیطی به منظور آگاه سازی مشترکین و جلب مشارکت آنها استفاده کرده است.

مدیرکل بهزیستی استان مازندران در جلسه شورای اداری :

 ۶۲ هزار نفر از افراد دارای معلولیت
دارند قرار  بهزیستی  خدمات  پوشش  تحت   

ســاری-زهراامیری فر ،خبرنگارعصرتوسعه : 
جلسه شورای اداری بهزیستی استان مازندران به ریاست 
دکتر ســید جواد حسینی معاون وزیر و رییس سازمان 
بهزیســتی کشــور و با حضور دکتر علی بابایی کارنامی 
رییس کمیسیون اجتماعی و نماینده مردم شهرستانهای 
ساری و میاندورود، دکتر علیرضا انجلاسی معاون توسعه 
منابع سازمان بهزیستی کشور، دکتر محمدرضا اسدی 
سرپرســت دفتر ریاســت، روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان بهزیستی، دکتر فریبا بریمانی مدیرکل 
بهزیستی مازندران، روسای انجمن های افراد دارای معلولیت استان، خیرین نیک اندیش و اعضای شورای 
اداری بهزیستی مازندران در مجتمع فرهنگی آموزشی شهید بهشتی خزرآباد برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل بهزیستی مازندران؛ دکتر فریبا بریمانی، مدیرکل بهزیستی استان با بیان اینکه این استان 
جزو استان های سالمند کشور محسوب می شود، گفت: طلاق، اعتیاد، حاشیه نشینی و سالمندی از جمله 
اولویت ها استان در حوزه اجتماعی می باشد که در سال های اخیر به آن توجه ویژه ای شده است.وی با اشاره 
به اینکه اســتان مازندران رتبه نخســت را در جذب گردشــگر دارد، افزود: در سال جاری ۲۱ میلیون نفر وارد 
استان مازندران شدند که با توجه به اینکه پدیده مهاجرپذیر بودن تغییرات اجتماعی به ویژه در خرده فرهنگ 

و خانواده به وجود می آورد مسوولان کشوری باید در حوزه اجتماعی به این استان توجه بیشتری کنند.
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      اینفوگرافی

      خبر

طرح ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی در شب‌های سرد تهران با 
دستور معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران آغاز شد.

همزمان با روزهای ســرد ســال و تعطیلی ادارات و مراکز آموزشــی 
پایتخــت، محمدامین توکلــی‌زاده معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری تهــران در شــب گذشــته از رونــد خدمت‌رســانی به 
کارتن‌خواب‌ها، در راه‌مانده‌ها و افراد بی‌ســرپناه شــهر بازدید کرد و 
طرح ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی در شب‌های سرد تهران با 
دستور معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و همچنین با 
حضور سید محمد نقیب مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران آغاز شد.معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری تهران همچنین به اتفاق برخی از مدیران ارشــد شهری 
علاوه بر رصد و پایش نحوه خدمت‌رســانی به افراد بی‌ســرپناه و.. از 
برخی مدد سراهای پایتخت نیز بازدید کرد.گفتنی است؛ شهرداری 
تهران تدابیر گســترده‌ای را در قالب گشــت‌های ســازمان خدمات 
اجتماعی برای افراد در راه‌مانده در شــب‌های ســرد سال دیده است 

که شامل ۵۰ گشت فوریت‌های اجتماعی حامی‌شهر در مناطق ۲۲ 
گانه، ۲۲ موتورسیکلت حامی‌شهر، ۱۰ اتوبوس حامی‌شهر، ۱۷ مدد 
سرای ثابت و ۱۲ مدد سرای فصلی می‌شود.شهروندان می‌توانند در 
صورت مشــاهده هرگونه موارد آســیب‌دیدگان اجتماعی، با شماره 

مرکز ۱۳۷، تماس بگیرند.

 

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با اشاره به ناترازی‌های انرژی 
در کشور و آغاز طرح توزیع وسایل گرمایشی در مناطق محروم از آبان ماه سال 
جاری، گفت: بیش از ۱۱ هزار دستگاه گرمایشی با توجه به اقلیم منطقه‌ای در 

مناطق محروم کشور توزیع شد.
 سید امیرحسین مدنی افزود: امسال توجه ویژه‌ای به لزوم مصرف بهینه انرژی 
و استفاده از دستگاه‌های استاندارد گرمایشی در مناطق محروم شده و بر همین 
اســاس نزدیک به ۱۱ هزار دســتگاه گرمایشی از جمله انواع بخاری و آبگرمکن 

استاندارد با توجه به اقلیم منطقه‌ای در مناطق محروم کشور توزیع شد.مدیرعامل 
بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه گروه‌های مردمی، جهادی 
و خیریه‌ها نیز در این طرح مشــارکت دارند، اظهارداشــت: در قالب این طرح، 
تعمیرات ۲ هزار دستگاه گرمایشی و استانداردسازی آنها در دست اقدام است.

وی در خصوص نحوه شناسایی خانواده‌های محروم در مناطق مختلف کشور 
گفت: شناسایی افراد نیازمند توسط گروه‌های مردمی انجام شده و توزیع این 

وسایل بر اساس جمعیت، ضریب سرما و ضریب محرومیت انجام می‌شود.

محروم مناطق  در  گرمایشی  وسایل  هزار  محروم  مناطق  در  گرمایشی  وسایل  هزار   ۱۱۱۱ از  بیش  از توزیع  بیش  توزیع 

      خبر

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه پدیده 
چاقی در کشور رو به افزایش است، گفت: با توجه به اینکه میزان چاقی 
در کشور بر مبنای »داده‌های سامانه‌های سطح یک« و »میزان چاقی 
و اضافه‌وزن در بزرگســالان برمبنای یک جمعیت نمایانگر« به ترتیب 
حدود ۵۰ و ۶۵ درصد است، به دنبال تدوین »نقشه چاقی کشور« برای 

۱۰ سال آینده هستیم.
دکتر احمد اسماعیل‌زاده با بیان اینکه چاقی از معضلات اساسی کشور 
محسوب می‌شود، اظهار کرد: بررسی وضعیت سیمای مرگ‌ومیر ایرانیان 
بیانگر این اســت که بیماری‌های غیرواگیر از علل اصلی مرگ‌ومیر در 
کشــور به حســاب می‌آیند. در مجموع ‌۴۱۰هزار تا ۴۲۰هزار نفر ایرانی 
در هر ســال جان خود را از دســت می‌دهند که ســهم میزان مرگ‌های 
منتسب به چاقی از میزان مرگ‌ومیرهای سالیانه حدود ۶۵هزار نفر است.  
وی درباره میزان مرگ‌های منتســب به چاقی توضیح داد: با توجه به 
میزان مرگ‌ومیر سالیانه ایرانیان و سهم مرگ‌های منتسب به چاقی از 
این مولفه می‌توان گفت حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد مرگ‌ومیر سالانه کشور 

به دلیل چاقی است.  مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
با بیان اینکه پدیده چاقی در کشــور رو به افزایش اســت، خاطرنشــان 
کرد: اگرچه سیاســت‌هایی برای کنترل افزایش چاقی در کشــور انجام 
می‌شود اما پدیده چاقی همچنان رو به افزایش است. براساس داده‌های 
سامانه‌های سطح یک، میزان اضافه‌وزن و چاقی حدود ۵۰ درصد گزارش 
شــده و همچنین آمار کشــوری میزان چاقی و اضافه‌وزن در بزرگسالان 
که برمبنای یک »جمعیت نمایانگر« انجام شده، حدود ۶۵ درصد است.   
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: ایران جزو معدود 
کشورهایی است که از حضور کارشناسان تغذیه در نظام مراقبت‌های اولیه 
سیستم بهداشتی و درمانی بهره می‌برد. اگرچه کارشناسان تغذیه در نظام 
مراقبت‌های اولیه سیستم بهداشتی و درمانی به ارائه خدمت می‌پردازند، 
اما توجه به خودمراقبتی بسیار اهمیت دارد. خودمراقبتی می‌بایست از 
سوی مردم انجام شود، توجه به مولفه‌های »تغذیه«، »وضعیت فعالیت 
بدنی« و »کنترل استرس« به کنترل آمار چاقی در کشور کمک می‌کند 

و جزو مولفه‌های وابسته به خودمراقبتی هستند.  

روند افزایشی »چاقی« در کشور؛

سهم ۱۲ درصدی چاقی از مرگ‌ها در ایران

اجتماعی

معاون اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
گفت: ما آموزش و پرورش را طبقاتی کرد ه ایم. در واقع 
خاستگاه اقتصادی و درآمدی والدین هر دانش آموزی 
بهتر و بالاتر بود بهترین و با کیفیت‌ترین آموزش را در 

اختیار دارد.
»ابراهیم ســحرخیز« معاون اســبق آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره اظهارات 
اخیر وزیر آموزش و پرورش مبنی بر اینکه »تشتت، تکثر و تنوع 
در زیست بوم تعلیم و تربیت سبب انحراف اهداف نظام تعلیم و 
تربیت و تضعیف آن شده است و در بیرون این عرصه، فعالیت 
صدها مؤسسات و نهادهای موازی است که آموزش و پرورش 
را به رسمیت نمی‌شناسند و برنامه درسی ویژه خود را دارند.« 
اظهار کرد: من این را به این شکل قبول ندارم. نظام آموزشی ما 
کاملًا متمرکز است و برای هر موضوع درسی یا حتی محورها 
کتاب داریم که در سراســر کشور تدریس می‌شود. همچنین 
امتحانات هماهنگ در سراســر کشــور داریم که در دوره دوم 
متوسطه حداقل برای پایه دوازدهم ده‌ها سال است که به‌صورت 
نهایی و هماهنگ کشوری از کتاب واحد و متن واحد در حال 
برگزاری است و حتی همین متون مبنای برگزاری کنکور قرار 
می‌گیرنــد، امــا اینکه عملکرد آموزش و پرورش در راهبری و 
نظارت خود چنان است که از مؤسساتی که از آموزش و پرورش 
باید مجوز بگیرند و آموزش و پرورش حتی قانوناً می‌تواند در 
شورای عالی نظارت بر مدارس غیردولتی آن‌ها را منحل اعلام 

کند، شکوه می‌کند، جای تامل دارد.
سحرخیز گفت: اینکه مدارسی که به انحاء مختلف در این کشور 
به افراد و نهادها وابسته هستند، در برابر چشم ما دخل و تصرفی 
در برنامه درسی دارند، درسی را اضافه و یا حذف کنند، موارد 
نادری است که در زمان ما هم بود و ما برخورد می‌کردیم؛ مثلًا 
مدرســه‌ای به این دلیل که تشــخیص می‌داد درس فیزیک یا 
حسابان در کنکور دانش‌آموزان اهمیت دارد، ساعتی از درس 
دیگری مانند جغرافی یا فارســی را تعطیل می‌کرد و آن را به 
معلم دیگری اختصاص می‌داد. یا مقطع پیش‌دانشگاهی که 
در آن زمان بود و حالا برچیده شده است اصلًا تعطیل می‌شد 
و بچه‌ها فقط به کنکور می‌پرداختند و طبیعتا با چنین موارد 

و مدیرانی باید برخورد شود.
انتقاد از وجود مدارس لاکچری  � 

وی افزود: به خاطر همین من اعتقاد دارم ما در ایران اصلًا تنوع 
آموزشــی نداریم؛ بلکه مدارس متنوع و متکثری داریم که از 
نظر مدیریت با هم متفاوت هســتند. بعضی کاملا غیردولتی 
هستند، بعضی مدارس خاص دولتی یا خصولتی‌اند؛ یعنی هم 
پول می‌گیرند هم خود را در جاهایی دولتی می‌دانند. الباقی 

هم مدارس عادی دولتی هستند که دولت به آن‌ها توجهی دارد 
و نه کاری از مردم برای آن‌ها برمی‌آید. این مدارس بیشترین 
بی‌توجهی را از نظام آموزشی کشور می‌بینند و قریب به ۸۰ تا 
۸۵ درصد دانش آموزان ما هم در این مدارس درس می‌خوانند. 
حال اگر مدارســی لاکچری در تهران باشــد که من در مورد 
وجود مدارس بین المللی شــنیده‌ام این نشــان می‌دهد که ما 
سازوکارهای قانونی موجود را آنطور که باید اعمال نمی‌کنیم 

و در واقع نظارت ما ضعیف است.
ســحرخیز تأکید کرد: اگر این‌ها به موازات آموزش و پرورش 
پیــش نمی‌روند، حــرف آموزش و پرورش را نمی‌خوانند یا از 
اهدافی که در سند تحول و سیاست‌های کلی اعلام شده تخطی 
می‌کنند، وزیر باید با اهرم نظارتی که دارد و از طریق مدیرکل 
ارزیابی عملکرد و بازرس ویژه و حتی از اهرم قانونی شــورای 
عالی نظارت بر مدارس غیردولتی برای جلوگیری از ادامه این 
وضعیت استفاده کند. شورای عالی نظارت بر مدارس غیردولتی 
را مجلس تصویب کرده و ترکیب آن هم مشــخص اســت. این 
چنین مواردی باید به این شورا ارجاع داده شوند تا ببینند که 
تذکر و یا جریمه نیاز اســت یا برخوردهای دیگر. در مواردی 

حتی انحلال هم پیش‌بینی شده است.
برخی مدارس غیردولتی از وزارت حرف  � 

شنوی ندارند
سحرخیز اضافه کرد: نکته دیگر این است که پشت بعضی از 
مدارس غیردولتی آن‌چنان گرم است که اصلا به حرف وزارت 
گوش نمی‌دهند. فرد موســس قبلًا مسئول بوده و به‌ هرحال 
شخصیت کاریزماتیکی است و اصلًا حرف‌شنوی ندارد. او تذکر 

داد: موضوع این است که ترجیح می‌دهیم به حیاط خلوت این 
افراد وارد نشویم و متأسفانه یا شوربختانه این مدارس در ایران 
از مشابه یک‌جور مصونیت نیز برخوردار هستند، اما این‌چنین 
نیست که سازوکار قانونی چنین اختیاری به آن‌ها داده شده 
باشد. ما در ایران قانوناً مدارس یا موسساتی به موازات مدارس 
دولتی نداریم که خود در محتوا و برنامه درسی دخل و تصرف 

کنند و اهداف آموزشی را زیر پا بگذارند.
آن‌هایی که درآمد بالایی دارند از آموزش  � 

باکیفیت‌تری برخوردارند 
ســحرخیز درباره امکان تقویت مدارس دولتی گفت: رئیس 
جمهور به درستی، نبود عدالت آموزشی را به‌عنوان یک تهدید و 
خطر جدی یادآور می‌شود، اما با گفتاردرمانی یا دست گذاشتن 
بر نقطه ضعف‌ها و گفتن اینکه این مشکلات وجود دارد مسأله 
حل نمی‌شود. بله ما می‌دانیم که در ایران به‌ویژه در دوره ابتدایی 
بیش از ســی تا چهل درصد فقر یادگیری وجود دارد؛ این را 
آزمون‌های بین‌المللی نشان می‌دهند. از طرف دیگر ما شکاف 
طبقاتی و آموزش به ازای پول داریم؛ به‌عبارتی می‌توان گفت 
دسترسی به آموزش یا کیفیت آموزش بسته به پایگاه اقتصادی 
افراد متفاوت است، یعنی آن‌ها که درآمد بالایی دارند از آموزش 
باکیفیت‌تری برخوردارند و آن‌هایی که پول ندارند، آموزشی با 
کیفیت به‌مراتب پایین‌تر یا ضعیفی دریافت می‌کنند و سوال 

این است که چطور به اینجا رسیدیم؟
وی تصریح کرد: من می‌بینم که مدام می‌گویند دولت بیشتر 
از ایــن نمی‌توانــد در آموزش و پــرورش هزینه کند و ما باید 
دنبال منابع دیگر بگردیم، چرا نمی‌تواند هزینه کند؟ البته این 

را فقط درمورد دولت آقای پزشکیان نمی‌گویم. در زمان آقای 
احمدی‌نژاد هم -که بیشترین فروش نفت، درآمد و دلارهای 
نفتی را داشتیم- سهم آموزش و پرورش ۱۰ تا ۱۱ درصد بود. 
در دولت شهید رئیسی این سهم زیر ۱۰ درصد )۹.۸ درصد( 
بود و این درســت نیست.البته در حوزه سلامت هم متأسفانه 
همین افت را داریم، یعنی دولت آن طور که باید به دو مقوله 
نمی‌پردازد؛ یکی سلامت و دیگری آموزش مردم. در حالی که 
این دو مقوله به بحث عدالت اجتماعی و اقتصادی گره خورده‌اند. 

 بدهکاری آموزش و پرورش اجازه  � 
کیفیت‌بخشی را به او نمی‌دهد

معاون اســبق آموزش متوســطه وزارت آمــوزش و پرورش 
تصریح کرد: قریب به چهار دهه اســت که آموزش و پرورش 
کســری یا ناترازی بین ۲۳ تا ۳۰ درصد دارد. یعنی آموزش و 
پرورش هرسال ۳۰ درصد به معلمان بدهکار است، حال این 
بدهــکاری یا حقوق یا حق‌الزحمــه امتحانات و پاداش پایان 
خدمت بازنشسته‌ها یا اضافه‌کار معلمان است. آموزش و پرورش 
مجبور است شب عید به معلمان بگوید مطالباتشان را بعد از 
عیــد و یــا با چند ماه تاخیر پرداخت می‌کند. خب چرا بودجه 
آموزش و پرورش واقعی‌ســازی نمی‌شــود؟ مگر ما در دوره‌ای 

هستیم که اطلاعات و آمار نداشته باشیم؟
سحرخیز اضافه کرد: هم معلم‌ها مشخص هستند و هم احکام 
حقوقی که به آن‌ها تعلق می‌گیرد. با بودجه‌ای که الان آموزش و  
پرورش دارد، ۳۰ درصد هم کسری دارد که باید حقوق معلم‌ها 
را بپردازد دیگر چیزی باقی نمی‌ماند که خرج کیفیت‌بخشی 
کنیم، آیا با این شرایط بودجه‌ای می‌شود، برای دانش آموزان 
کلاس کنکــور و کلاس ورزش گذاشــت یــا به فعالیت‌های 
پرورشــی برای آنها بپردازیم، یا اینکه ضعف آموزشــی دانش 
آمــوزان دیــر آموز را جبران کنیم، یــا کلاس‌های ۴۰ نفره را 
خلوت‌تر کنیم و به سراغ آموزش‌ها و روش‌های نوین برویم؟!

وی تأکید کرد: چندین سال است که آموزش ضمن خدمت 
معلم‌ها به معنای واقعی وجود ندارد. در دنیا این‌گونه است که 
وقتی فرد از دانشگاه فارغ‌التحصیل می‌شود نباید برای همیشه 
احساس بی‌نیازی کند. هم معلمی که ۳۰ سال مشغول خدمت 
بــوده بــه آموزش ضمن خدمت نیــاز دارد و هم معلمی که ۶ 
ماه اســت از استخدام او می‌گذرد. باید توانمندی‌ها، اطلاعات 
تخصصی و مهارت‌های تدریس معلمان به‌روز شــود. ما کدام 
آموزش ضمن خدمت را برای معلم‌ها گذاشــته‌یم؟ طبیعی 
اســت که وقتی معلم خود متخصص نیســت و مشکل دارد، 
خروجــی کلاســش مد نظر و باب میل مــا نخواهد بود و این 
مشکلات را در مدارس عادی دولتی شاهد هستیم و می‌بینیم 

معلم انگیزه ندارد.

معاون اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:    سرمقاله

در ایران اصلا تنوع آموزشی نداریم؛ بلکه مدارس متنوع داریم گشایش در تولید با شکستن سد تحریم 
ادامه از صفحه نخست... � 

تا ده سال گذشته، همت فعالان کارگری بر این بوده که با چانه‌زنی و گفت‌وگوهای 
اجتماعی دو ضلع از مثلث تصمیم‌گیر در شورای عالی کار را به این نتیجه برسانند 
با افزایش چند درصدی مزد هم می‌توان به بهبود شرایط زندگی کارگران امیدوار 
بود. حالا به نظر می‌رسد در یک چرخش معنادار، چند سالی است که تمایل 
فعالان کارگری به افزایش مزد در حال فروکش کردن اســت. این عدم تمایل 
از چند منظر قابل تحلیل اســت. نخســت اینکه تجربه سال‌های گذشته نشان 
داده با چانه‌زنی و سه‌جانبه‌گرایی نمی‌توان حقوق کارگران را بازیابی کرد و دوم 
اینکه رسوب فشارهای اقتصادی و تحریمی در سال‌های گذشته چنان بوده که 
بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی امکان بالا بردن مزد به اندازه کافی را 
ندارند. این در حالی است که ناترازی مزد و معیشت در کنار ناترازی‌های تولید 
در کشــور به یک معضل مرکب در حوزه اقتصادی تبدیل شــده است. تحریم، 
تولید را درگیر تامین ارز و مواد اولیه کرده و اقتصاد دستوری برای حمایت از 
معیشت حقوق‌بگیران، رقابت در تولید و سرمایه‌گذاری در صنعت را با چالش 
مواجه کرده است. ریشه همه این مشکلات البته در شرایط تحریم و فشارهای 
تحمیلی بر ایران پیداست و این محدودیت‌ها آرام آرام در حال نمایش جدیدی 
هستند که معیشت، تولید و راهکارهای حمایتی را نشانه رفته است. دولت در 
بودجه سال آینده سعی کرده سیاست‌های جبرانی را مورد نظر قرار دهد. این 
سیاســت‌ها چه در بخش هدفمندی یارانه‌ها و چه در بخش کالاهای اساســی، 
رویکرد کاملا مشخصی ندارند و از همین حالا کسری عملیاتی بودجه در دایره 
نقد قرار گرفته است. پیوست این موضوع باید تلاش دولت برای افزایش قیمت 
بنزیــن و رفــع ناترازی‌ها را نیز مورد توجه قــرار داد. با این حال احتمالا دولت 
چهاردهم نیز به سیاق گذشته در همنوایی با کارفرمایان کارکرد سه‌جانبه تعیین 
مزد را به چالش خواهد کشید. افزایش 20 -30 درصدی حقوق کارمندان به 
عنوان یک معیار روانی در شورای عالی کار مد نظر قرار می‌گیرد و تلاش فعالان 
کارگری برای چانه‌زنی در شــرایط تحریمی به در بســته خواهد خورد. اما این 
ســطور برای این نگارش نشــده که شرح ماجرا بدهیم، بلکه تلاش بر این است 
که توصیه‌هایی به دولت چهاردهم ارائه شود. اگر نیک بنگریم، وضع تحریمی 
و ناترازی‌های اقتصادی دولت در سفره کارگران بیشتر از هر جایی تکرار شده 
و کارگران سال‌هاست عقب‌ماندگی مزدی دارند. از این رو باید هشدار داد که 
حقوق‌بگیران با چند شغل هم دیگر امکان گرداندن چرخ‌های زندگی را ندارند. 
این موضوع در سال آینده می‌تواند هشداردهنده‌تر باشد، چرا که دولت چهاردهم 
تاکنون نتوانسته در سیاست خارجی و رفع‌تحریم‌ها موفق عمل کند و موانع 
بسیاری در این مسیر ایجاد شده است.سیاست‌های جبرانی دولت نیز کارایی خود 
را برای تغییر سفره‌ها و رنگین کردن معیشت مردم از دست داده و بار گرانی بر 
دوش دهک‌های اول سنگینی می‌کند. دولت ناگزیر است برای کاهش مشکلات 
این قشر دست به تغییر سیاست بزند و راهکاری اساسی بیابد. این راهکار باید 
بتواند در کوتاه‌مدت تغییر ملموس ایجاد کند و این تغییر فقط با گشــایش‌ها 
در سیاست خارجی و ایجاد بار روانی در سرمایه‌گذاری و تولید امکانپذیر است. 

اجتماعی

همزمان با روزهای سرد سال انجام شد؛

آغاز طرح ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی در شب‌های سرد

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده )نوبت اول(
تاریخ : 1403/09/25

جلسه مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی توسعه و 
عمران شماره یک شهرستان رومشکان بشماره ثبت 88 راس ساعت 9/30 صبح 
مورخه 1403/10/20 در محل رومشکان- مسجد امیرالمومنین)ع( چغابل تشكیل 
میگردد ؛ از كلیه اعضاء دعوت میشود راس ساعت مقرر حضور بهم رسانند. ضمنا" 
داوطلبان سمت بازرسي موظفند ظرف 7 روز پس از صدور دعوتنامه تشكیل 

مجمع عمومي مدارك مربوط را به هیئت مدیره شركت تحویل نمایند .
دستور كار جلسه مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده :

* استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان در خصوص وضعیت کلی شرکت تعاونی
* تعیین بازرس اصلي و علي البدل تعاونی به مدت یک سال مالی

* تعیین و تصویب دستورالعمل پیشنهادی در خصوص پاداش ، حقوق و مزایای 
مدیرعامل ، هیات مدیره و بازرسان

* تعیین خط مشی و برنامه های آتی تعاونی
* تصمیم گیری راجع به پذیره نویسی جدید سهام

* توزیع برگ های سهام موقت 
* دادن ماموریت به هیئت مدیره جهت ثبت تغییرات تعاوني 

دعوت کننده : هیئت مدیره

 آگهی تبدیل وضعیت 
دفتر خدمات مسافرت هوایی 

نظر به اینکه پروانه فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایی 
آنی سیر تفتان در شهر زاهدان با صاحب امتیازی آقای 
از  دفتر  وضعیت  تبدیل  شرف  در  فر  اعتمادی  مسعود 
حقیقی به حقوقی می باشد از کسانیکه از دفتر مذکور 
ادعا و یا شکایتی دارند دعوت می گردد مراتب را در نهایت 
به مدت دو ماه از تاریخ این آگهی به طور کتبی به سازمان 
هواپیمایی کشوری - دفتر نظارت بر شرکتهای حمل و 

نقل هوایی و امور فرودگاهها اعلام نمایند . 
 دفتر خدمــات مســافرت هوایی آنی ســیر تفتان
 در شهر زاهدان
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